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ANNO 2012 ANNO 2011

OPERAZIONI DI GESTIONE REDDITUALE

(+) risultato di esercizio 20.749             4.087               
- Voci che non hanno effetto sulla liquidità: costi e ricavi non monetari

(+) ammortamenti fabbricati 2.620.207        1.292.148        
(+) ammortamenti altre immobilizzazioni materiali 3.213.220        3.075.217        
(+) ammortamenti immobilizzazioni immateriali 619.564           629.505           
Ammortamenti 6.452.991        4.996.869        
(-) Utilizzo finanziamenti per investimenti 4.658.151-        3.647.763-        
(-) Utilizzo fondi riserva: investimenti, incentivi al personale, successioni e donaz., plusvalenze da reinvestire

utilizzo contributi in c/capitale e fondi riserva 4.658.151-        3.647.763-        
(+) accantonamenti SUMAI 12.905             16.844             
(-) pagamenti SUMAI -                  -                  
(+) accantonamenti TFR -                  -                  
(-) pagamenti TFR -                  -                  
- Premio operosità medici SUMAI + TFR 12.905             16.844             
(+/-) Rivalutazioni/svalutazioni di attività finanziarie -                  -                  
(+) accantonamenti a fondi svalutazioni 330.900           1.166.756        
(-) utilizzo fondi svalutazioni* 330.986-           -                  
- Fondi svalutazione di attività 85-                    1.166.756        
(+) accantonamenti a fondi per rischi e oneri 9.012.266        100.170           
(-) utilizzo fondi per rischi e oneri 1.493.465-        240.862-           
- Fondo per rischi ed oneri futuri 7.518.801        140.693-           
TOTALE Flusso di CCN della gestione corrente 9.347.210        2.396.100        

(+)/(-) aumento/diminuzione debiti verso regione e provincia autonoma, esclusa la variazione relativa a debiti per acquisto di beni strumentali 4.878.448        2.500.000        
(+)/(-) aumento/diminuzione debiti verso comune -                  -                  
(+)/(-) aumento/diminuzione debiti verso aziende sanitarie pubbliche 1.275.391        8.434.802-        
(+)/(-) aumento/diminuzione debiti verso arpa -                  -                  
(+)/(-) aumento/diminuzione debiti verso fornitori 732.143           649.518           
(+)/(-) aumento/diminuzione debiti tributari 1.930.574-        88.989             
(+)/(-) aumento/diminuzione debiti verso istituti di previdenza 1.947.790-        233.571           
(+)/(-) aumento/diminuzione altri debiti 1.513.246-        15.967-             
(+)/(-) aumento/diminuzione debiti (escl forn di immob e C/C bancari e istituto tesoriere) 1.494.373        4.978.690-        
(+)/(-) aumento/diminuzione ratei e risconti passivi 6.407.322-        1.582.968        
(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/stato quote indistinte -                  
(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/stato quote vincolate -                  
(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Regione per gettito addizionali Irpef e Irap -                  
(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Regione per partecipazioni regioni a statuto speciale -                  
(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Regione - vincolate per partecipazioni regioni a statuto speciale -                  
(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Regione -gettito fiscalità regionale -                  
(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Regione - altri contributi extrafondo -                  
(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Regione 8.213.261        1.757.827-        
(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Comune 595                  171-                  
(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Asl-Ao 1.750.463-        3.672.923        
(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/ARPA -                  
(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Erario 44.164-             27.005             
(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Altri 2.662.958        355.200           
(+)/(-) diminuzione/aumento di crediti 9.082.187        2.297.130        
(+)/(-) diminuzione/aumento del magazzino 470.133           828.085           
(+)/(-) diminuzione/aumento di acconti a fornitori per magazzino 12.692.425-      2.004.901-        
(+)/(-) diminuzione/aumento rimanenze 12.222.292-      1.176.816-        
(+)/(-) diminuzione/aumento ratei e risconti attivi 20.147             33.648-             
A - Totale operazioni di gestione reddituale 1.314.301        87.043             

ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO

(-) Acquisto costi di impianto e di ampliamento 53.487-             47.669-             
(-) Acquisto costi di ricerca e sviluppo -                  -                  
(-) Acquisto Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno 392.156-           306.445-           
(-) Acquisto immobilizzazioni immateriali in corso 39.555-             2.340-               
(-) Acquisto altre immobilizzazioni immateriali 46.681-             -                  
(-) Acquisto Immobilizzazioni Immateriali 531.879-           356.454-           
(+) Valore netto contabile costi di impianto e di ampliamento dismessi -                  -                  
(+) Valore netto contabile costi di ricerca e sviluppo dismessi -                  -                  
(+) Valore netto contabile Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno dismessi -                  -                  
(+) Valore netto contabile immobilizzazioni immateriali in corso dismesse -                  -                  
(+) Valore netto contabile altre immobilizzazioni immateriali dismesse -                  -                  
(+) Valore netto contabile Immobilizzazioni Immateriali dismesse -                  -                  
(-) Acquisto terreni -                  -                  

SCHEMA DI RENDICONTO FINANZIARIO
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ANNO 2012 ANNO 2011SCHEMA DI RENDICONTO FINANZIARIO

(-) Acquisto fabbricati 563.923-           615.294-           
(-) Acquisto impianti e macchinari 805.803-           635.691-           
(-) Acquisto attrezzature sanitarie e scientifiche 613.980-           59.876-             
(-) Acquisto mobili e arredi 44.374-             30.741-             
(-) Acquisto automezzi -                  45.960-             
(-) Acquisto altri beni materiali 8.628-               319.008-           
(-) Acquisto Immobilizzazioni Materiali 2.036.707-        1.706.571-        
(+) Valore netto contabile terreni dismessi -                  -                  
(+) Valore netto contabile fabbricati dismessi 4.582.881        -                  
(+) Valore netto contabile impianti e macchinari dismessi 1.569.575        60.906             
(+) Valore netto contabile attrezzature sanitarie e scientifiche dismesse 3.153               12.033             
(+) Valore netto contabile mobili e arredi dismessi 253.327           1.801               
(+) Valore netto contabile automezzi dismessi 1.149               -                  
(+) Valore netto contabile altri beni materiali dismessi 480.811           -                  
(+) Valore netto contabile Immobilizzazioni Materiali dismesse 6.890.895        74.740             
(-) Acquisto crediti finanziari -                  -                  
(-) Acquisto titoli 147.500-           -                  
(-) Acquisto Immobilizzazioni Finanziarie 147.500-           -                  
(+) Valore netto contabile crediti finanziari dismessi -                  
(+) Valore netto contabile titoli dismessi -                  36.791             
(+) Valore netto contabile Immobilizzazioni Finanziarie dismesse -                  36.791             
(+/-) Aumento/Diminuzione debiti v/fornitori di immobilizzazioni -                  
B - Totale attività di investimento 4.174.809        1.951.493-        

ATTIVITÀ DI FINANZIAMENTO

(+)/(-) diminuzione/aumento crediti vs Stato (finanziamenti per investimenti) -                  -                  
(+)/(-) diminuzione/aumento crediti vs Regione (finanziamenti per investimenti) 947.722           -                  
(+)/(-) diminuzione/aumento crediti vs Regione (aumento fondo di dotazione) -                  -                  
(+)/(-) diminuzione/aumento crediti vs Regione (ripiano perdite) -                  -                  
(+)/(-) diminuzione/aumento crediti vs Regione (copertura debiti al 31.12.2005) -                  -                  
(+) aumento fondo di dotazione 947.722           -                  
(+) aumento contributi in c/capitale da regione e da altri 36.177.349      5.788.348        
(+)/(-) altri aumenti/diminuzioni al patrimonio netto* 38.984.725-      1.491.129-        
(+)/(-) aumenti/diminuzioni nette contabili al patrimonio netto 2.807.376-        4.297.219        
(+)/(-) aumento/diminuzione debiti C/C bancari e istituto tesoriere* -                  -                  
(+) assunzione nuovi mutui* -                  -                  
(-) mutui quota capitale rimborsata 425.327-           405.602-           
C - Totale attività di finanziamento 2.284.981-        3.891.616        

FLUSSO DI CASSA COMPLESSIVO (A+B+C) 3.204.130        2.027.166        

Delta liquidità tra inizio e fine esercizio (al netto dei conti bancari passivi) 3.204.130        2.027.166        

Squadratura tra il valore delle disponibilità liquide nello SP e il valore del flusso di cassa complessivo 0-                     0                     
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Dati sull'occupazione al 31.12.2012

PERSONALE DIPENDENTE (*) (Conto Annuale)

T12 T12 T13

Tipologia di personale
Personale al 
31/12/2011

di cui Personale 
Part Time al 
31/12/2011

Personale al 
31/12/2012

di cui Personale Part 
Time al 31/12/2012

Numero 
Mensilità

Totale Spese a 
carattere 

stipendiale

Totale spese 
Accessorie

RUOLO SANITARIO
Dirigenza
- Medico-veterinaria 184 2 193,76 3 2.265                 8.798.300               4.901.057               
- Sanitaria 16 1 16,25 1 193                    709.994                  104.942                  
Comparto
- Categoria DS 74 71 867                    2.024.096               434.932                  
- Categoria D 462 35 459,01 33 5.318                 11.255.802             2.116.885               
- Categoria C 3 3 36                      79.209                    8.454                      
- Categoria BS
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Livello dirigenziale
Comparto
- Categoria D
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Livello dirigenziale
Comparto
- Categoria DS 1 9                        22.018                    10.717                    
- Categoria D 2 3 31                      62.273                    12.628                    
- Categoria C 2 2 24                      46.328                    13.903                    
- Categoria BS 104 2 108,77 2 1.264                 2.167.005               374.802                  
- Categoria B 11 12 1 134                    229.711                  30.219                    
- Categoria A 15 1 14 168                    273.852                  29.887                    

RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Livello dirigenziale 2 2 24                      90.968                    48.075                    
Comparto
- Categoria DS 11 2 10 2 123                    306.635                  71.365                    
- Categoria D 17 1 15 198                    420.467                  51.838                    
- Categoria C 20 7 20 8 209                    400.919                  37.372                    
- Categoria BS 17 17 1 202                    348.753                  29.948                    
- Categoria B 5 2 7 3 54                      89.310                    7.025                      
- Categoria A

(*) E' necessario comprendre anche il personale dipendente del comparto che però è rilevato nella Tabella 2 del conto annuale con diverso criterio (uomini - anno)

T1

�

Dati sull'occupazione al 31.12.2012

PERSONALE DIPENDENTE (Conto Annuale)

T1A T1C T1A T1C

Tipologia di personale

Personale in 
comando al 

31/12/2011 ad altri 
enti

Personale in 
comando al 

31/12/2011 da altri 
enti

Personale in 
comando al 

31/12/2012 ad altri 
enti

Personale in 
comando al 

31/12/2012 da altri 
enti

RUOLO SANITARIO
Dirigenza
- Medico-veterinaria
- Sanitaria
Comparto
- Categoria DS
- Categoria D 1
- Categoria C
- Categoria BS
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Livello dirigenziale
Comparto
- Categoria D
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Livello dirigenziale
Comparto
- Categoria DS
- Categoria D
- Categoria C
- Categoria BS
- Categoria B
- Categoria A
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Livello dirigenziale
Comparto
- Categoria DS
- Categoria D
- Categoria C
- Categoria BS
- Categoria B
- Categoria A �
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PERSONALE CON ALTRO CONTRATTO-FORMAZIONE LAVORO  (Conto Annuale T2)

Tipologia di personale
Uomini - anno

anno 2011
Uomini - anno

anno 2012
RUOLO SANITARIO
Dirigenza
- Medico-Veterianaria
- Sanitari non medica
Comparto
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Comparto
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Comparto
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Comparto �

PERSONALE UNIVERSITARIO (Conto Annuale T1B)

Tipologia di personale
Personale al 
31/12/2011

di cui Personale 
Part Time al 
31/12/2011

Personale al 
31/12/2012

di cui Personale Part 
Time al 31/12/2012

RUOLO SANITARIO
Dirigenza 22
Comparto 4
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Comparto
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Comparto
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Comparto �
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PERSONALE CON ALTRO CONTRATTO-CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE  (Conto Annuale T2)

Tipologia di personale
Uomini - anno

anno 2011
Uomini - anno

anno 2012
RUOLO SANITARIO
Dirigenza
- Medico-Veterianaria
- Sanitari non medica
Comparto
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Comparto 1
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Comparto
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Comparto 8,93

PERSONALE CON ALTRO CONTRATTO-LSU  (Conto Annuale T2)

Tipologia di personale
Uomini - anno

anno 2011
Uomini - anno

anno 2012
RUOLO SANITARIO
Dirigenza
- Medico-Veterianaria
- Sanitari non medica
Comparto
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Comparto
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Comparto
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Comparto

PERSONALE IN CONVENZIONE  (FLS 12 quadro E per MMG e PLS)

Tipologia di personale
Uomini - anno

anno 2011
Uomini - anno

anno 2012
RUOLO SANITARIO
Dirigenza
- Medico-Veterianaria
- Sanitari non medica
Comparto
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Comparto
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Comparto
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Comparto �

�

�

�
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Rivalutazioni Svalutazioni
Fondo

ammortamento
Valore netto 

iniziale
AAA010  Costi d'impianto e di ampliamento 620.257                         -                                 -                          526.546                   93.711                     

di cui soggetti a sterilizzazione -                                 -                                 -                          -                           -                           

AAA040  Costi di ricerca e sviluppo -                                 -                                 -                          -                           -                           

di cui soggetti a sterilizzazione -                                 -                                 -                          -                           -                           

AAA070  Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno 1.853.461                      -                                 -                          1.286.363                567.098                   

di cui soggetti a sterilizzazione 886.700                         -                                 -                          659.378                   227.322                   

AAA120  Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti 34.284                           -                                 -                          -                           34.284                     

AAA130  Altre immobilizzazioni immateriali 1.738.235                      -                                 -                          704.813                   1.033.423                

di cui soggette a sterilizzazione 1.690.643                      -                                 -                          676.257                   1.014.386                

AAA140  Concessioni, licenze, marchi e diritti simili -                                 -                                 -                          -                           -                           

di cui soggette a sterilizzazione -                                 -                                 -                          -                           -                           

AAA160  Migliorie su beni di terzi 1.738.235                      -                                 -                          704.813                   1.033.423                

di cui soggette a sterilizzazione 1.690.643                      -                                 -                          676.257                   1.014.386                

AAA180 Pubblicità -                                 -                                 -                          -                           -                           

di cui soggette a sterilizzazione -                                 -                                 -                          -                           -                           

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 4.246.237                      -                                 -                          2.517.721                1.728.516                

di cui soggette a sterilizzazione 2.577.343                      -                                 -                          1.335.635                1.241.708                

CODICE 
MOD. SP

ESERCIZI PRECEDENTICosto
storico

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

�

Giroconti e 
Riclassificazioni

Rivalutazioni Svalutazioni
Acquisizioni e 
costruzioni in 

economia 

Manutenzioni 
incrementative

Interessi 
capitalizzati

Dismissioni (valore 
netto)

Ammortamenti

AAA010  Costi d'impianto e di ampliamento -                                 -                                 -                          53.487                     -                           -                           -                                      70.458                       76.740                    

di cui soggetti a sterilizzazione -                                 -                                 -                          38.236                     -                           -                           -                                      3.824                         34.412                    

AAA040  Costi di ricerca e sviluppo -                                 -                                 -                          -                           -                           -                           -                                      -                             -                         

di cui soggetti a sterilizzazione -                                 -                                 -                          -                           -                           -                           -                                      -                             -                         

AAA070  Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno -                                 -                                 -                          392.156                   -                           -                           -                                      362.727                     596.526                  

di cui soggetti a sterilizzazione -                                 -                                 -                          197.951                   -                           -                           -                                      110.558                     314.715                  

AAA120  Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti -                                 -                                 -                          39.555                     -                           -                           -                                      -                             73.839                    

AAA130  Altre immobilizzazioni immateriali -                                 -                                 -                          -                           46.681                     -                           -                                      186.379                     893.726                  

di cui soggette a sterilizzazione -                                 -                                 -                          -                           46.681                     -                           -                                      176.860                     884.207                  

AAA140  Concessioni, licenze, marchi e diritti simili -                                 -                                 -                          -                           -                           -                           -                                      -                             -                         

di cui soggette a sterilizzazione -                                 -                                 -                          -                           -                           -                           -                                      -                             -                         

AAA160  Migliorie su beni di terzi -                                 -                                 -                          -                           46.681                     -                           -                                      186.379                     893.726                  

di cui soggette a sterilizzazione -                                 -                                 -                          -                           46.681                     -                           -                                      176.860                     884.207                  

AAA180 Pubblicità -                                 -                                 -                          -                           -                           -                           -                                      -                             -                         

di cui soggette a sterilizzazione -                                 -                                 -                          -                           -                           -                           -                                      -                             -                         

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI -                                 -                                 -                          485.198                   46.681                     -                           -                                      619.564                     1.640.831               

di cui soggette a sterilizzazione -                                 -                                 -                          236.187                   46.681                     -                           -                                      291.242                     1.233.334               

Valore Netto 
Contabile

CODICE 
MOD. SP

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO

�
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Valore
iniziale

Incrementi
Valore
finale

Ragioni 
iscrizione

Interventi 2012 pro-accreditamento AIFA Camera Bianca                                    -                              53.487                      53.487 
Spese ad utilità 

pluriennale

Interventi 2011 pro-accreditamento AIFA Camera Bianca                            47.669                                    -                        47.669 
Spese ad utilità 

pluriennale

Costi di avviamento Nuovo Meyer                          572.588                                    -                      572.588 
Spese ad utilità 

pluriennale
Verbale n. 1 del 09/01/08 - n. 9 del 16/04/09

MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO

Estremi del verbale del Collegio 
Sindacale

Verbali n. 6 del 21/03/12 - n.11 del 30/05/12

Verbale n. 1 del 11/01/12

ALTRE INFORMAZIONI
DETTAGLIO COSTI D'IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO




����������	

���
�����

��
�
� �
��
��	��
��� ��
�� 	�
��

Valore
iniziale

Incrementi
Valore
finale

Ragioni 
iscrizione

Descrizione composizione

….

…

ALTRE INFORMAZIONI

Estremi del verbale del Collegio 
Sindacale

MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO

DETTAGLIO COSTI DI RICERCA E SVILUPPO
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Valore
iniziale

Incrementi
Valore
finale

Ragioni 
iscrizione

Descrizione composizione

….

…

Estremi del verbale del Collegio 
Sindacale

MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO ALTRE INFORMAZIONI

DETTAGLIO PUBBLICITA'
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Rivalutazioni Svalutazioni
Fondo

ammortamento
Valore netto iniziale

AAA290 Terreni disponibili ������������������������������������

di cui soggetti a sterilizzazione ������������������������������������

AAA300 Terreni indisponibili �.�.�������������������������������� �.�.������������������������������

di cui soggetti a sterilizzazione ������������������������������������

AAA320  Fabbricati non strumentali (disponibili) 1!��!��0D.���������������������� 0�DJ1�!�!��������������������� �.�01.�0.D��������������������

di cui soggetti a sterilizzazione �D��!.J��������������������������� �D��!.J��������������������������

AAA350  Fabbricati strumentali (indisponibili) �D��!0��JJ���������������������� ������������������������������������� ������������������������������ .���1���J��������������������� �!�GG��J.G��������������������

di cui soggetti a sterilizzazione JJ��.G�������������������������� ������������������������������������� ������������������������������ 0�D���J1!��������������������� J��.0���.���������������������

AAA380  Impianti e macchinari ���GJG�01D���������������������� ������������������������������������� ������������������������������ D�J!0��D0��������������������� .��J0�.J������������������������

di cui soggetti a sterilizzazione J���D�G!.������������������������ ������������������������������������� ������������������������������ 1�G.��1�.��������������������� 1�����.�������������������������

AAA410  Attrezzature sanitarie e scientifiche �1�!DG�.1!���������������������� ������������������������������������� ������������������������������ �!�D.���JD������������������ ��0�J�1.0�����������������������

di cui soggette a sterilizzazione �!�0����00���������������������� ������������������������������������� ������������������������������ ���D!�.�G��������������������� ���.J�D�.�����������������������

AAA440  Mobili e arredi ���D.�GJ1������������������������ ������������������������������������� ������������������������������ ���GJ�D�1��������������������� GD��1D!��������������������������

di cui soggetti a sterilizzazione �JD��0J��������������������������� ������������������������������������� ������������������������������ 0G1�!�!������������������������ 1�1���J��������������������������

AAA470  Automezzi �1D�.�.��������������������������� ������������������������������������� ������������������������������ G.��D��������������������������� 0��1D0����������������������������

di cui soggetti a sterilizzazione D���!������������������������������� �J�01J�������������������������� 0��1D0����������������������������

AAA500 Oggetti d'arte ������������������������������������

AAA510  Altre immobilizzazioni materiali ��0J��������������������������������� ������������������������������������� ������������������������������ J�0.����������������������������� ��!�!������������������������������

di cui soggetti a sterilizzazione ��0J��������������������������������� J�0.����������������������������� ��!�!������������������������������

AAA540  Immobilizzazioni materiali in corso e acconti .�J�G�1��������������������������� ������������������������������������� ������������������������������ ���������������������������������� .�J�G�1��������������������������

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 144.276.779                  -                                 -                          28.543.392                 115.733.387                 

di cui soggette a sterilizzazione 95.879.408                    -                                 -                          17.258.542                 78.620.865                   

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
Costo
storico

CODICE 
MOD. SP

ESERCIZI PRECEDENTI

�

Giroconti e 
Riclassificazioni

Rivalutazioni Svalutazioni
Acquisizioni e 
costruzioni in 

economia 

Manutenzioni 
incrementative

Interessi 
capitalizzati

Dismissioni (valore 
netto)

Ammortamenti

AAA290 Terreni disponibili ������������������������������������� ������������������������������������� ������������������������������ ���������������������������������� ������������������������������������ ������������������������������� ������������������������������������������� ��������������������������������� �������������������������������������

di cui soggetti a sterilizzazione �������������������������������������

AAA300 Terreni indisponibili �.�.�������������������������������

di cui soggetti a sterilizzazione �������������������������������������

AAA320  Fabbricati non strumentali (disponibili) �.�01.�0.D���������������������

di cui soggetti a sterilizzazione �D��!.J���������������������������

AAA350  Fabbricati strumentali (indisponibili) 0�.������������������������������� ������������������������������������� ������������������������������ ���������������������������������� .D1�G�1�������������������������� ������������������������������� ������������������������������������������� ��D�!��!J�������������������� J0�1.��.G0���������������������

di cui soggetti a sterilizzazione 1�G.����!������������������������� ������������������������������������� ������������������������������ ���������������������������������� ��G.0������������������������������ ������������������������������� ������������������������������������������� ��JJ��DGJ�������������������� DD��11���J���������������������

AAA380  Impianti e macchinari ��.D.�0.1������������������������� ������������������������������������� ������������������������������ �!.��!1������������������������ 0������������������������������������������ ��.�0�G0��������������������� ��G�.��.1������������������������

di cui soggetti a sterilizzazione G���J�G���������������������������� 11!��J������������������������� ������������������������������������ ��D.!�������������������������������������� �0G��J������������������������ ��0�1�..�������������������������

AAA410  Attrezzature sanitarie e scientifiche ������������������������������������� D�1�G�!������������������������ ������������������������������������ 1��.1�������������������������������������� ��0G0�!J��������������������� ��.10��!G������������������������

di cui soggette a sterilizzazione ������������������������������������� .�G�J.������������������������� ������������������������������������ ������������������������������� ������������������������������������������� ��!0G�DD��������������������� J1J�J�1���������������������������

AAA440  Mobili e arredi �.1��G����������������������������� ������������������������������������� ������������������������������ 00�1J0�������������������������� ������������������������������������ ������������������������������� �1D����������������������������������������� ����J!G����������������������� .JD�DG����������������������������

di cui soggetti a sterilizzazione GD�J0�������������������������������� ������������������������������������� ������������������������������ ���������������������������������� ������������������������������������ ������������������������������� ������������������������������������������� DG�.GG������������������������� ��D�J�J���������������������������

AAA470  Automezzi ���0G��������������������������������� ������������������������������������� ������������������������������ ���������������������������������� ������������������������������������ ������������������������������� ������������������������������������������� ���0G!������������������������� ���J�.�����������������������������

di cui soggetti a sterilizzazione ���0G��������������������������������� ���0G!������������������������� ���J�.�����������������������������

AAA500 Oggetti d'arte �������������������������������������

AAA510  Altre immobilizzazioni materiali ��!�!��������������������������������� �������������������������������������

di cui soggetti a sterilizzazione ��!�!��������������������������������� �������������������������������������

AAA540  Immobilizzazioni materiali in corso e acconti 0JG�JG����������������������������� ��D�������������������������������� ��D���!���������������������������

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 6.883.485-                      -                                 -                          1.464.157                   572.550                        -                           7.410                                  5.833.427                  105.045.772                  

di cui soggette a sterilizzazione 4.972.910-                      -                                 -                          860.029                      8.954                            -                           2.650                                  4.053.321                  70.460.968                    

Valore Netto 
Contabile

CODICE 
MOD. SP

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO

�

����������	

���
�	�� ��
� 	�
��
��
��	��	�
� � ��
�
����
��
�� �
	�
��
��

SAGOMA CASETTA GIOCO CON OBLO' 428                                428                                -                          

NUVOLA GRANDE CON AQUILONE E SOLE A RREDO SALA ATTESA 
P.S.

564                                564                                -                          

ALBERO CON CESPUGLI E FIORI ARREDO  SALA ATTESA P.S. 348                                348                                -                          

"QUADRO DI AARON CZERNY (USA) TITOL O: ""DANCE OF LIFE""" 516                                516                                -                          

CARRELLO PORTAGIOCATTOLI 1.104                             1.104                             -                          

"SCULTURA IN BRONZO ""MUCCA PAZZA""  DI LUCA MARIOTTI" 1.549                             1.549                             -                          

ARMADIO SALA GIOCHI  A  CASETTA CON  UN ANTA E DUE RIPIANI 428                                428                                -                          

ARMADIO SALA GIOCHI  A  CASETTE CON  DUE ANTE 806                                806                                -                          

CASETTA GIOCO 806                                806                                -                          

CASETTA GIOCO 806                                806                                -                          

ARMADIO A FORMA DI CASA 806                                806                                -                          

ALBERO AD ANGOLO CON CESPUGLIO ARREDO SALA ATTESA 312                                312                                -                          

TOTALE 8.472                             8.472                             -                          

Valore lordo
Fondo 

ammortamento
Valore nettoDETTAGLIO ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI




����������	

���
����
�	�
� � ��
�
����
��
�� �
	�
��
��






�1�
�

Valore 
iniziale

Incrementi
Giroconti e 

Riclassificazioni
Valore 
finale

Realizzazione Piastra Laboratori e Servizi Utilizzo Fondo Rotazione                          116.820                             -                                -                      116.820 

Realizzazione Cappelle del Commiato Utilizzo Fondo Rotazione                          471.163                        6.700 -                  477.864                              -   

TOTALE 587.983                         6.700                      477.864-                   116.820                   

DETTAGLIO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI IN CORSO
Tipologia 

finanziamento

MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO
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AAA660  Crediti finanziari v/Stato

AAA670  Crediti finanziari v/Regione

AAA680  Crediti finanziari v/partecipate:

… 

… 

AAA690  Crediti finanziari v/altri:

Cauzione locazione immobile Società Mutuo Soccorso di careggi 1.600                             -                                 -                          1.600                       

Cauzione locazione immobile Via Lambruschini 1.666                             -                                 -                          1.666                       

TOTALE CREDITI FINANZIARI 3.266                             -                                 -                          3.266                       

CREDITI FINANZIARI
(VALORE NOMINALE)

Valore iniziale Incrementi Decrementi Valore finale
CODICE 
MOD. SP
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AAA660  Credit i f inanziari v/ Stato

AAA670  Credit i f inanziari v/ Regione

AAA680  Credit i f inanziari v/ partecipate:

… 

… 

AAA690  Credit i f inanziari v/ alt ri:

… 

… 

TOTALE CREDITI FINANZIARI

Fondo 
svalutazione  

finale

CREDITI FINANZIARI
(FONDO SVALUTAZIONE)

Fondo svalutazione 
iniziale

Accantonamenti Utilizzi
CODICE 
MOD. SP
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Anno 2008 e 
precedenti

Anno 2009 Anno 2010 Anno 2011 Anno 2012

AAA660  Crediti finanziari v/Stato

AAA670  Crediti finanziari v/Regione

AAA680  Crediti finanziari v/partecipate:

… 

… 

AAA690  Crediti finanziari v/altri:

Cauzione locazione immobile Società Mutuo Soccorso di careggi 1.600                             

Cauzione locazione immobile Via Lambruschini 1.666                             

TOTALE CREDITI FINANZIARI 1.666                             1.600                             

VALORE NOMINALE DEI CREDITI AL 31/12/2012
PER ANNO DI FORMAZIONECREDITI FINANZIARI

CODICE 
MOD. SP
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Entro
12 mesi

Tra 1 e 5 anni
Oltre

5 anni
AAA660  Crediti finanziari v/Stato

AAA670  Crediti finanziari v/Regione

AAA680  Crediti finanziari v/partecipate:

… 

… 

AAA690  Crediti finanziari v/altri: 3.266                             

… 

… 

TOTALE CREDITI FINANZIARI 3.266                             

CREDITI FINANZIARI

VALORE NETTO DEI CREDITI AL 31/12/2012
PER SCADENZACODICE 

MOD. SP
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Rivalutazioni Svalutazioni Valore iniziale

AAA710  Partecipazioni:

 Partecipazioni in imprese controllate

 Partecipazioni in imprese collegate

 Partecipazioni in altre imprese 50.531                           -                                 40.962                    9.569                       

AAA720  Altri titoli:

AAA730  Titoli di Stato

AAA740  Altre Obbligazioni

AAA750  Titoli azionari quotati in Borsa

AAA760  Titoli diversi

TOTALE 50.531                           -                                 40.962                    9.569                       

TITOLI CHE COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE
Costo
storico

ESERCIZI PRECEDENTICODICE 
MOD. SP

�

Giroconti e 
Riclassificazioni

Rivalutazioni Svalutazioni
Acquisizioni e 
conferimenti 

Cessioni
(valore contabile)

Valore contabile

AAA710  Partecipazioni:

 Partecipazioni in imprese controllate

 Partecipazioni in imprese collegate

 Partecipazioni in altre imprese -                                 -                                 -                          147.500                   -                           157.069                    

AAA720  Altri titoli:

AAA730  Titoli di Stato

AAA740  Altre Obbligazioni

AAA750  Titoli azionari quotati in Borsa

AAA760  Titoli diversi

TOTALE -                                 -                                 -                          147.500                   -                           157.069                    

CODICE 
MOD. SP

TITOLI CHE COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO




�����������	

���
�	�� ��
� 	�
��
��
��	
�


��
�
���



��	��	�
� � ��
�
����
��
�"
����
��
	�

ELENCO PARTECIPAZIONI Sede
Forma

giuridica
Capitale

% capitale 
pubblico

Patrimonio netto 
incluso riserve

Totale
Attivo

Risultato di esercizio % di possesso
Valore attribuito 

a bilancio

Criterio di 
valorizzazione 

(costo / PN)
 Partecipazioni in imprese controllate:

…

…

 Partecipazioni in imprese collegate:

…

…

 Partecipazioni in altre imprese:

CET Soc. Conc. Energia Firenze
Società consortile a 
responsabilità limitata                      68.773 100%                      82.088                     341.604                               2.180,00 0,77%                          531 costo

Consorzio Metis Pisa Pisa Consorzio                    216.912 100%                    505.249                  1.999.563                           161.757,76 4,17%                       9.038 costo

Fondazione Imago 7 Pisa Fondazione                 5.881.743 60%                 5.739.747                  8.763.396 -                         141.997,00 2,51%                   147.500 costo 
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Rivalutazioni Svalutazioni Valore iniziale
Giroconti e 

Riclassificazioni
Rivalutazioni Svalutazioni

Acquisizioni e 
conferimenti

Cessioni (valore 
contabile)

Valore
finale

 Partecipazioni in imprese controllate:

…

…

 Partecipazioni in imprese collegate:

…

…

 Partecipazioni in altre imprese:

CET Soc. Conc. Energia 531                                -                                 -                          531                          -                             -                         531                             

Consorzio Metis Pisa 9.038                             -                                 -                          9.038                       -                             -                         9.038                          

Fondazione Imago 7 -                                 -                                 -                          -                           147.500                     -                         147.500                      

MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO

DETTAGLIO PARTECIPAZIONI
Costo 
storico

ESERCIZI PRECEDENTI
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CODICE 
MOD. SP

RIMANENZE
Valore
iniziale

Giroconti e 
Riclassificazioni

Incrementi

Incrementi/ Utilizzi 
Fondo 

Svalutazione 
magazzino

Decrementi Valore finale
di cui presso terzi per 

distribuzione per nome 
e per conto

di cui scorte di 
reparto

ABA020   Prodotti farmaceutici ed emoderivati: 451.246                         33.068                    484.314                    443.998                     

   Medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini ed emoderivati di produzione  
regionale

468.922                   359.066                     

   Medicinali senza AIC 86.580                     84.932                       

   Emoderivati di produzione regionale

ABA030   Sangue ed emocomponenti 229.686                         108.522                        121.164                    29.573                       

ABA040   Dispositivi medici:

   Dispositivi medici 1.659.208                      342.100                        1.317.108                 1.309.495                  

   Dispositivi medici impiantabili attivi -                                 -                               -                           

   Dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD) -                                 -                               -                           

ABA050   Prodotti dietetici 13.787                           7.960                      21.747                      21.706                       

ABA060   Materiali per la profilassi (vaccini) 11.060                           1.034                            10.027                      6.141                         

ABA070   Prodotti chimici 536.963                         31.156                          505.807                    503.036                     

ABA080   Materiali e prodotti per uso veterinario -                                 

ABA090   Altri beni e prodotti sanitari 215                                135                         349                           349                            

ABA100   Acconti per acquisto di beni e prodotti sanitari 2.053.764                      12.625.113             14.678.877               

 RIMANENZE BENI SANITARI 4.955.929                      -                                 12.666.276             -                              482.812                        17.139.393               -                                      2.314.298                  

ABA120   Prodotti alimentari 10.113                           6.924                            3.189                        3.189                         

ABA130   Materiali di guardaroba, di pulizia e di convivenza in genere 12.309                           6.789                            5.520                        4.941                         

ABA140   Combustibili, carburanti e lubrificanti

ABA150   Supporti informatici e cancelleria 63.040                           6.180                            56.860                      54.272                       

ABA160   Materiale per la manutenzione

ABA170   Altri beni e prodotti non sanitari 57.645                           8.591                            49.054                      48.227                       

ABA180   Acconti per acquisto di beni e prodotti non sanitari 609                                67.313                    67.922                      

 RIMANENZE BENI NON SANITARI 143.717                         -                                 67.313                    -                              28.484                          182.546                    -                                      110.630                     �
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Valore
iniziale

Incrementi Decrementi Valore finale
di cui per fatture 

da emettere

 CREDITI V/STATO - PARTE CORRENTE

 Crediti v/Stato per spesa corrente e acconti:

ABA210
  Crediti v/Stato per spesa corrente - Integrazione a norma del D.Lvo 
56/2000

ABA220   Crediti v/Stato per spesa corrente - FSN

ABA230   Crediti v/Stato per mobilità attiva extraregionale

ABA240   Crediti v/Stato per mobilità attiva internazionale

ABA250   Crediti v/Stato per acconto quota fabbisogno sanitario regionale standard

ABA260   Crediti v/Stato per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente

 Crediti v/Stato - altro:

ABA270   Crediti v/Stato per spesa corrente - altro

 CREDITI V/STATO - INVESTIMENTI

ABA280  Crediti v/Stato per finanziamenti per investimenti:

  ……

  ……

 CREDITI V/STATO - RICERCA

ABA300  Crediti v/Stato per ricerca corrente - Ministero della Salute 

ABA310  Crediti v/Stato per ricerca finalizzata - Ministero della Salute 

ABA320  Crediti v/Stato per ricerca - altre Amministrazioni centrali 

ABA330  Crediti v/Stato per ricerca - finanziamenti per investimenti

ABA340  CREDITI V/PREFETTURE

TOTALE CREDITI V/STATO

 CREDITI V/REGIONE O P.A. PER SPESA CORRENTE

 Crediti v/Regione o P.A. per finanziamento sanitario ordinario 
corrente:

ABA370   Crediti v/Regione o P.A. per spesa corrente - IRAP

ABA380   Crediti v/Regione o P.A. per spesa corrente - Addizionale IRPEF

ABA390   Crediti v/Regione o P.A. per quota FSR 14.032.329                    146.775.115                  155.210.325            5.597.119                

ABA400   Crediti v/Regione o P.A. per mobilità attiva intraregionale -                                 45.374.734                    45.374.734             -                           

ABA410   Crediti v/Regione o P.A. per mobilità attiva extraregionale -                                 15.331.510                    15.331.510             -                           

ABA420   Crediti v/Regione o P.A. per acconto quota FSR

ABA430
 Crediti v/Regione o P.A. per finanziamento sanitario aggiuntivo 
corrente LEA

ABA440
 Crediti v/Regione o P.A. per finanziamento sanitario aggiuntivo 
corrente extra LEA

ABA450  Crediti v/Regione o P.A. per spesa corrente - altro -                                 92.899                           92.899                    -                           

ABA460  CREDITI V/REGIONE O P.A. PER RICERCA: -                                 222.035                         -                          222.035                   

  ……

  ……

 CREDITI V/REGIONE O P.A. PER VERSAMENTI A PATRIMONIO NETTO

ABA480   Crediti v/Regione o P.A. per finanziamenti per investimenti 17.114.974                    3.508.000                      4.455.722               16.167.252              

ABA490   Crediti v/Regione o P.A. per incremento fondo dotazione

  Crediti v/Regione o P.A. per ripiano perdite:

ABA500   Crediti v/Regione o P.A. per ripiano perdite

ABA510   Crediti v/Regione per copertura debiti al 31/12/2005

ABA520
Crediti v/Regione o P.A. per ricostituzione risorse da investimenti esercizi 
precedenti

TOTALE CREDITI V/REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA 31.147.303                    211.304.293                  220.465.190            21.986.406              -                           

CREDITI
(VALORE NOMINALE)

MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO
CODICE 
MOD. SP
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Valore
iniziale

Incrementi Decrementi Valore finale
di cui per fatture 

da emettere

ABA530  CREDITI V/COMUNI 1.374                             2.626                             3.221                      779                          

  ……

  ……

 CREDITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE

ABA560
 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - mobilità
 in compensazione

ABA570
 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - mobilità
 non in compensazione

455.355                         3.737.199                      873.682                  3.318.872                571.364                   

ABA580
 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - altre
 prestazioni

208.508                         415.365                         389.408                  234.464                   415.365                   

ABA590  Acconto quota FSR da distribuire

ABA600  CREDITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE FUORI REGIONE 1.847.258                      1.312.613                      2.451.622               708.248                   

TOTALE CREDITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 2.511.121                      5.465.176                      3.714.712               4.261.584                986.729                   

 CREDITI V/SOCIETA' PARTECIPATE E/O ENTI DIPENDENTI

ABA620  Crediti v/enti regionali:

  ……

  ……

ABA630  Crediti v/sperimentazioni gestionali:

  ……

  ……

ABA640  Crediti v/altre partecipate:

  ……

  ……

ABA650  CREDITI V/ERARIO 14.717                           59.336                           15.173                    58.880                     

  ……

  ……

 CREDITI V/ALTRI

ABA670  Crediti v/clienti privati 980.940                         12.096.507                    9.292.868               3.784.580                

ABA680  Crediti v/gestioni liquidatorie

  ……

  ……

ABA690  Crediti v/altri soggetti pubblici 1.647.112                      497.234                         1.768.677               375.669                   2.500                       

  ……

  ……

ABA700  Crediti v/altri soggetti pubblici per ricerca

  ……

  ……

ABA710  Altri crediti diversi 4.991.673                      993.520                         5.188.675               796.517                   786.929                   

  ……

  ……

CODICE 
MOD. SP

CREDITI
(VALORE NOMINALE)

MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO
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CODICE 
MOD. SP

FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Fondo svalutazione 

iniziale
Accantonamenti Utilizzi

Fondo 
svalutazione 

finale
 CREDITI V/ STATO - PARTE CORRENTE

 Crediti v/ Stato per spesa corrente e acconti:

ABA210
  Credit i v/ Stato per spesa corrente - Integrazione a norma del 
D.Lvo 56/ 2000

ABA220   Credit i v/ Stato per spesa corrente - FSN

ABA230   Credit i v/ Stato per mobilità att iva extraregionale

ABA240   Credit i v/ Stato per mobilità att iva internazionale

ABA250
  Credit i v/ Stato per acconto quota fabbisogno sanitario 
regionale standard

ABA260
  Credit i v/ Stato per f inanziamento sanitario aggiuntivo 
corrente

 Crediti v/ Stato - altro:

ABA270   Credit i v/ Stato per spesa corrente - altro

 CREDITI V/ STATO - INVESTIMENTI

ABA280  Crediti v/ Stato per finanziamenti per investimenti:

  ……

  ……

 CREDITI V/ STATO - RICERCA

ABA300  Crediti v/ Stato per ricerca corrente - Ministero della Salute 

ABA310  Credit i v/ Stato per ricerca f inalizzata - Ministero della Salute 

ABA320  Credit i v/ Stato per ricerca - altre Amministrazioni centrali 

ABA330  Crediti v/ Stato per ricerca - finanziamenti per investimenti

ABA340  CREDITI V/ PREFETTURE

TOTALE CREDITI V/ STATO

 CREDITI V/ REGIONE O P.A. PER SPESA CORRENTE

 Crediti v/ Regione o P.A. per finanziamento sanitario ordinario 
corrente:

ABA370   Credit i v/ Regione o P.A. per spesa corrente - IRAP

ABA380
  Credit i v/ Regione o P.A. per spesa corrente - Addizionale 
IRPEF

ABA390   Credit i v/ Regione o P.A. per quota FSR

ABA400   Credit i v/ Regione o P.A. per mobilità att iva intraregionale

ABA410   Credit i v/ Regione o P.A. per mobilità att iva extraregionale

ABA420   Credit i v/ Regione o P.A. per acconto quota FSR

ABA430
 Crediti v/ Regione o P.A. per finanziamento sanitario aggiuntivo 
corrente LEA

ABA440  Crediti v/ Regione o P.A. per finanziamento sanitario aggiuntivo 
corrente extra LEA

ABA450  Crediti v/ Regione o P.A. per spesa corrente - altro

ABA460  CREDITI V/ REGIONE O P.A. PER RICERCA:

  ……

  ……

 CREDITI V/ REGIONE O P.A. PER VERSAMENTI A PATRIMONIO 
NETTO

ABA480   Crediti v/ Regione o P.A. per finanziamenti per investimenti

ABA490   Crediti v/ Regione o P.A. per incremento fondo dotazione

  Crediti v/ Regione o P.A. per ripiano perdite:

ABA500   Credit i v/ Regione o P.A. per ripiano perdite

ABA510   Credit i v/ Regione per copertura debit i al 31/ 12/ 2005

ABA520
Credit i v/ Regione o P.A. per ricostituzione risorse da 
investimenti esercizi precedenti

TOTALE CREDITI V/ REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA �
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CODICE 
MOD. SP

FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Fondo svalutazione 

iniziale
Accantonamenti Utilizzi

Fondo 
svalutazione finale

ABA530  CREDITI V/COMUNI

  ……

  ……

 CREDITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE

ABA560
 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - mobilità
 in compensazione

ABA570
 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - mobilità
 non in compensazione

235.986                         150.000                         235.986                  150.000                      

ABA580
 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - altre
 prestazioni

-                                 180.900                         -                          180.900                      

ABA590  Acconto quota FSR da distribuire

ABA600  CREDITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE FUORI REGIONE 233.033                         -                                 95.000                    138.033                      

TOTALE CREDITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 469.018                         330.900                         330.986                  468.933                      

 CREDITI V/SOCIETA' PARTECIPATE E/O ENTI DIPENDENTI

ABA620  Crediti v/enti regionali:

  ……

  ……

ABA630  Crediti v/sperimentazioni gestionali:

  ……

  ……

ABA640  Crediti v/altre partecipate:

  ……

  ……

ABA650  CREDITI V/ERARIO

  ……

  ……

 CREDITI V/ALTRI

ABA670  Crediti v/clienti privati 788.642                         -                                 -                          788.642                      

ABA680  Crediti v/gestioni liquidatorie

  ……

  ……

ABA690  Crediti v/altri soggetti pubblici 273.436                         -                                 -                          273.436                      

  ……

  ……

ABA700  Crediti v/altri soggetti pubblici per ricerca

  ……

  ……

ABA710  Altri crediti diversi

  ……

  …… �
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Anno 2008 e 
precedenti

Anno 2009 Anno 2010 Anno 2011 Anno 2012

 CREDITI V/STATO - PARTE CORRENTE

 Crediti v/Stato per spesa corrente e acconti:

ABA210
  Crediti v/Stato per spesa corrente - Integrazione a norma del D.Lvo 
56/2000

ABA220   Crediti v/Stato per spesa corrente - FSN

ABA230   Crediti v/Stato per mobilità attiva extraregionale

ABA240   Crediti v/Stato per mobilità attiva internazionale

ABA250   Crediti v/Stato per acconto quota fabbisogno sanitario regionale standard

ABA260   Crediti v/Stato per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente

 Crediti v/Stato - altro:

ABA270   Crediti v/Stato per spesa corrente - altro

 CREDITI V/STATO - INVESTIMENTI

ABA280  Crediti v/Stato per finanziamenti per investimenti:

  ……

  ……

 CREDITI V/STATO - RICERCA

ABA300  Crediti v/Stato per ricerca corrente - Ministero della Salute 

ABA310  Crediti v/Stato per ricerca finalizzata - Ministero della Salute 

ABA320  Crediti v/Stato per ricerca - altre Amministrazioni centrali 

ABA330  Crediti v/Stato per ricerca - finanziamenti per investimenti

ABA340  CREDITI V/PREFETTURE

TOTALE CREDITI V/STATO

 CREDITI V/REGIONE O P.A. PER SPESA CORRENTE

 Crediti v/Regione o P.A. per finanziamento sanitario ordinario 
corrente:

ABA370   Crediti v/Regione o P.A. per spesa corrente - IRAP

ABA380   Crediti v/Regione o P.A. per spesa corrente - Addizionale IRPEF

ABA390   Crediti v/Regione o P.A. per quota FSR -                                 7.500                             250.240                  1.031.848                   4.307.530                     

ABA400   Crediti v/Regione o P.A. per mobilità attiva intraregionale

ABA410   Crediti v/Regione o P.A. per mobilità attiva extraregionale

ABA420   Crediti v/Regione o P.A. per acconto quota FSR

ABA430
 Crediti v/Regione o P.A. per finanziamento sanitario aggiuntivo 
corrente LEA

ABA440
 Crediti v/Regione o P.A. per finanziamento sanitario aggiuntivo 
corrente extra LEA

ABA450  Crediti v/Regione o P.A. per spesa corrente - altro

ABA460  CREDITI V/REGIONE O P.A. PER RICERCA: 222.035                      

  ……

  ……

 CREDITI V/REGIONE O P.A. PER VERSAMENTI A PATRIMONIO NETTO

ABA480   Crediti v/Regione o P.A. per finanziamenti per investimenti 1.186.803                      38.239                           6.839.933               5.000.000                   3.102.278                     

ABA490   Crediti v/Regione o P.A. per incremento fondo dotazione

  Crediti v/Regione o P.A. per ripiano perdite:

ABA500   Crediti v/Regione o P.A. per ripiano perdite

ABA510   Crediti v/Regione per copertura debiti al 31/12/2005

ABA520
Crediti v/Regione o P.A. per ricostituzione risorse da investimenti esercizi 
precedenti

TOTALE CREDITI V/REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA 1.186.803                      45.739                           7.090.173               6.253.883                   7.409.809                     

CODICE 
MOD. SP

VALORE NOMINALE DEI CREDITI AL 31/12/2012
PER ANNO DI FORMAZIONECREDITI
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Anno 2008 e 
precedenti

Anno 2009 Anno 2010 Anno 2011 Anno 2012

ABA530  CREDITI V/COMUNI 374                                -                                 -                          244                             161                              

  ……

  ……

 CREDITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE

ABA560
 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - mobilità
 in compensazione

ABA570
 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - mobilità
 non in compensazione

-                                 -                                 -                          206.182                      3.112.690                     

ABA580
 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - altre
 prestazioni

-                                 -                                 -                          -                              234.464                        

ABA590  Acconto quota FSR da distribuire

ABA600  CREDITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE FUORI REGIONE 192.300                         33.792                           14.338                    84.206                        383.612                        

TOTALE CREDITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 192.300                         33.792                           14.338                    290.388                      3.730.766                     

 CREDITI V/SOCIETA' PARTECIPATE E/O ENTI DIPENDENTI

ABA620  Crediti v/enti regionali:

  ……

  ……

ABA630  Crediti v/sperimentazioni gestionali:

  ……

  ……

ABA640  Crediti v/altre partecipate:

  ……

  ……

ABA650  CREDITI V/ERARIO -                                 -                                 -                          -                              58.880                          

  ……

  ……

 CREDITI V/ALTRI

ABA670  Crediti v/clienti privati 172.262                         164.679                         296.012                  238.989                      2.912.637                     

ABA680  Crediti v/gestioni liquidatorie

  ……

  ……

ABA690  Crediti v/altri soggetti pubblici 151.971                         35.655                           124.107                  6.805                          57.131                          

  ……

  ……

ABA700  Crediti v/altri soggetti pubblici per ricerca

  ……

  ……

ABA710  Altri crediti diversi -                                 -                                 -                          -                              796.517                        

  ……

  ……

CODICE 
MOD. SP

CREDITI

VALORE NOMINALE DEI CREDITI AL 31/12/2012
PER ANNO DI FORMAZIONE
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Entro
12 mesi

Tra 1 e 5 anni
Oltre

5 anni
 CREDITI V/STATO - PARTE CORRENTE

 Crediti v/Stato per spesa corrente e acconti:

ABA210
  Crediti v/Stato per spesa corrente - Integrazione a norma del D.Lvo 
56/2000

ABA220   Crediti v/Stato per spesa corrente - FSN

ABA230   Crediti v/Stato per mobilità attiva extraregionale

ABA240   Crediti v/Stato per mobilità attiva internazionale

ABA250   Crediti v/Stato per acconto quota fabbisogno sanitario regionale standard

ABA260   Crediti v/Stato per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente

 Crediti v/Stato - altro:

ABA270   Crediti v/Stato per spesa corrente - altro

 CREDITI V/STATO - INVESTIMENTI

ABA280  Crediti v/Stato per finanziamenti per investimenti:

  ……

  ……

 CREDITI V/STATO - RICERCA

ABA300  Crediti v/Stato per ricerca corrente - Ministero della Salute 

ABA310  Crediti v/Stato per ricerca finalizzata - Ministero della Salute 

ABA320  Crediti v/Stato per ricerca - altre Amministrazioni centrali 

ABA330  Crediti v/Stato per ricerca - finanziamenti per investimenti

ABA340  CREDITI V/PREFETTURE

TOTALE CREDITI V/STATO

 CREDITI V/REGIONE O P.A. PER SPESA CORRENTE

 Crediti v/Regione o P.A. per finanziamento sanitario ordinario 
corrente:

ABA370   Crediti v/Regione o P.A. per spesa corrente - IRAP

ABA380   Crediti v/Regione o P.A. per spesa corrente - Addizionale IRPEF

ABA390   Crediti v/Regione o P.A. per quota FSR 5.597.119                      

ABA400   Crediti v/Regione o P.A. per mobilità attiva intraregionale

ABA410   Crediti v/Regione o P.A. per mobilità attiva extraregionale

ABA420   Crediti v/Regione o P.A. per acconto quota FSR

ABA430
 Crediti v/Regione o P.A. per finanziamento sanitario aggiuntivo 
corrente LEA

ABA440
 Crediti v/Regione o P.A. per finanziamento sanitario aggiuntivo 
corrente extra LEA

ABA450  Crediti v/Regione o P.A. per spesa corrente - altro

ABA460  CREDITI V/REGIONE O P.A. PER RICERCA: 222.035                         

  ……

  ……

 CREDITI V/REGIONE O P.A. PER VERSAMENTI A PATRIMONIO NETTO

ABA480   Crediti v/Regione o P.A. per finanziamenti per investimenti 16.167.252                    

ABA490   Crediti v/Regione o P.A. per incremento fondo dotazione

  Crediti v/Regione o P.A. per ripiano perdite:

ABA500   Crediti v/Regione o P.A. per ripiano perdite

ABA510   Crediti v/Regione per copertura debiti al 31/12/2005

ABA520
Crediti v/Regione o P.A. per ricostituzione risorse da investimenti esercizi 
precedenti

TOTALE CREDITI V/REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA 21.986.406                    -                                 -                          

CREDITI

VALORE NETTO DEI CREDITI AL 31/12/2012
PER SCADENZACODICE 

MOD. SP
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Entro
12 mesi

Tra 1 e 5 anni Oltre
5 anni

ABA530  CREDITI V/COMUNI 779                                

  ……

  ……

 CREDITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE

ABA560
 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - mobilità
 in compensazione

ABA570
 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - mobilità
 non in compensazione

3.318.872                      

ABA580
 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - altre
 prestazioni

234.464                         

ABA590  Acconto quota FSR da distribuire

ABA600  CREDITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE FUORI REGIONE 708.248                         

TOTALE CREDITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 4.261.584                      -                                 -                          

 CREDITI V/SOCIETA' PARTECIPATE E/O ENTI DIPENDENTI

ABA620  Crediti v/enti regionali:

  ……

  ……

ABA630  Crediti v/sperimentazioni gestionali:

  ……

  ……

ABA640  Crediti v/altre partecipate:

  ……

  ……

ABA650  CREDITI V/ERARIO 58.880                           

  ……

  ……

 CREDITI V/ALTRI 5.525.631                      

ABA670  Crediti v/clienti privati 3.784.580                      

ABA680  Crediti v/gestioni liquidatorie

  ……

  ……

ABA690  Crediti v/altri soggetti pubblici 375.669                         

  ……

  ……

ABA700  Crediti v/altri soggetti pubblici per ricerca

  ……

  ……

ABA710  Altri crediti diversi 796.517                         

  ……

  ……

CODICE 
MOD. SP

CREDITI

VALORE NETTO DEI CREDITI AL 31/12/2012
PER SCADENZA
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DETTAGLIO CREDITI INTRAREGIONALI
PER SINGOLA AZIENDA

Mobilità in 
compensazione

Mobilità non in 
compensazione

Altre prestazioni

AZIENDA USL 1 MASSA CARRARA 36.307                           

AZIENDA USL 2 LUCCA 19.491                           

AZIENDA USL 3 PISTOIA 42.231                           

AZIENDA USL 4 PRATO 146.767                         

AZIENDA USL 5 PISA 1.830                             

AZIENDA USL 6 LIVORNO 39.318                           

AZIENDA USL 7 SIENA 43.708                           

AZIENDA USL 8 AREZZO 36.697                           

AZIENDA USL 9 GROSSETO 50.375                           

AZIENDA USL 10 FIRENZE 700.408                         

AZIENDA USL 11 EMPOLI 13.370                           

AZIENDA USL 12 VIAREGGIO 12.753                           

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA CAREGGI 1.523.191                      

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA PISANA 114.631                         

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA SENESE 537.794                         234.465                  �
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PROSPETTO RICONCILIAZIONE CREDITI ASL/AOU  R.T.

ASL/AO Situazione a credito Meyer Note
n. data fatt.al 31/12/12 fatt. da emettere totale credito n. data

ASL N. 1 3229 22/04/2012 30.943,33                   5.363,62                 36.306,95                 7912 30/04/2013
ASL N. 2 3230 22/04/2012 16.077,23                   3.413,62                 19.490,85                 15258 23/04/2013
ASL N. 3 2663 03/04/2013 32.644,19                   9.586,33                 42.230,52                 16922 09/04/2013
ASL N. 4 2954 11/04/2013 53.206,54                   93.560,67               146.767,21               18475 11/04/2013
ASL N. 5 3000 15/04/2013 1.776,33                     54,00                      1.830,33                   23946 03/05/2013
ASL N. 6 3412 29/04/2013 11.896,34                   27.421,94               39.318,28                 31013 16/04/2013
ASL N. 7 3202 19/04/2013 31.216,89                   12.490,62               43.707,51                 25915 22/04/2013
ASL N. 8 2662 02/04/2013 17.070,67                   19.626,62               36.697,29                 16039 04/04/2013
 ASL N. 9 3232 22/04/2013 37.622,29 12.752,62               50.374,91                 93 22/04/2013
ASL N. 10 3233 22/04/2013 810.936,29                 39.471,36               850.407,65               0020348.44.3 29/03/2013

ASL N. 11
2307    
3413

20/03/2013   
29/04/2013 9.878,86                     3.491,08                 13.369,94                 

10558             
17449

11/03/2013        
30/04/2013 (1)

ASL N. 12

2661   
2854    
3434

03/04/2013 
09/04/2013   
30/04/2013 1.642,04 11.111,33 12.753,37                 

e-mail                         
e-mail

22/04/2013  
02/05/2013

AO CAREGGI 3832 13/05/2013 1.462.620,69              60.570,23               1.523.190,92            16812 09/05/2013
AO PISA 3234 22/04/2013 100.967,08                 13.664,28               114.631,36               25339 06/05/2013
AO SIENA 4230 27/05/2013 279.008,70                 674.150,71             953.159,41               9067 30/05/2013 (2)

2.897.507,47              986.729,03             3.884.236,50            

 (1) Differenza pari ad Euro 7,981,65 nell'importo relativo alle fatture da emettere, poiché non risultano, a differenza di quanto rilevato dall'Asl 11, 
ulteriori fatture da emettere oltre a quelle già emesse e contabilizzate. 
 (2) Differenza pari ad Euro 180.900,37 dovuta a diversa interpretazione della quantificazione delle prestazioni dell' Equipe di Neurochirurgia, da noi 
comunque portata a fondo svalutazione crediti. 

Prot. lett. risposta

�
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CODICE 
MOD. SP

DETTAGLIO CREDITI PER INCREMENTI DI PATRIMONIO 
NETTO DELIBERATI

Delibera n°/anno Importo delibera
Riscosso negli 

esercizi 
precedenti (-)

Consistenza 
iniziale

Importo nuove 
deliberazioni

Riscossioni
(-)

Consistenza finale

ABA280   Crediti v/Stato per finanziamenti per investimenti

     Inserire dettaglio

ABA480  Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamenti per investimenti

Fondi Legge 135/90 AIDS  DGRT 623/96                       4.128.762                 4.104.033                      24.728                              -                                 -                                    24.728 

Fin. D.lgs 254/00  DGRT 8230/04                       1.287.011                 1.276.431                      10.580                              -                                 -                                    10.580 

Fin. Art.71 L.448/98  DGRT 8230/04                       9.684.086                 8.598.769                 1.085.317                             1.085.317 

Fin. Regionale Acq. Tecnologie Sanitarie  DGRT 648/08                       7.769.920                 7.706.532                      63.388                              -                                 -                                    63.388 

Fin. Art.71 L. 448/98  DGRT 2181/08                            38.239                             -                        38.239                                  38.239 

Fin. Art. 20 L.67/88 Potenziamento Infrastrutture ITC  DGRT 781/08 - 4805/10                          500.000                             -                      500.000                              -                                 -                                  500.000 

L.R. 35/11 Realizzazione nuova piastra laboratori  DRT 4809/10                       6.340.000                             -                   6.340.000                             6.340.000 

L.R. 35/11 Realizzazione nuova piastra laboratori  DGRT 1025/11                       4.000.000                             -                   4.000.000                 2.297.000                               -                               6.297.000 

Fin.Reg. Operazione riallineamento fonti-impieghi 2012  DGRT 1008 - 1112/12                                    -                               -                                -                      808.000                               -                                  808.000 

Fondo Rotazione a titolo di anticipo proventi da alienazione immobili
 DGRT 484/05 -DRT 
4234/05 - 4705/07 -
7270/09 

                    21.850.000               20.850.000                 2.500.000                              -                    1.500.000                             1.000.000 

ABA490  Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per incremento fondo dotazione

     Inserire dettaglio

ABA500  Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ripiano perdite

     Inserire dettaglio

ABA510  Crediti v/Regione per copertura debiti al 31/12/2005

     Inserire dettaglio

ABA520
  Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricostituzione risorse da 
investimenti esercizi precedenti

     Inserire dettaglio 
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Rivalutazioni Svalutazioni
Valore
iniziale

Giroconti e 
Riclassificazioni

Rivalutazioni Svalutazioni Acquisizioni 
Cessioni 

(valore netto)
 Partecipazioni in imprese controllate

 Partecipazioni in imprese collegate

 Partecipazioni in altre imprese

 Altri t itoli che non costitu iscono immobilizzazioni

TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO 
IMMOBILIZZAZIONI

Valore
netto

MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO
ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO 

IMMOBILIZZAZIONI
Costo
storico

ESERCIZI PRECEDENTI
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ELENCO PARTECIPAZIONI CHE NON COSTITUISCONO 
IMMOBILIZZAZIONI

Sede
Forma

giuridica
Capitale

% capitale 
pubblico

Patrimonio 
netto incluso 

riserve

Totale
Attivo

Risultato di 
esercizio

% di possesso
Valore 

attribuito a 
bilancio

 Partecipazioni in imprese controllate:

   …

   …

 Partecipazioni in imprese collegate:

   …

   …

 Partecipazioni in altre imprese:

   …

   … �
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Rivalutazioni Svalutazioni Valore iniziale
Giroconti e 

Riclassificazioni
Rivalutazioni Svalutazioni Acquisizioni

Cessioni 
(valore netto)

 Partecipazioni in imprese controllate:

   …

   …

 Partecipazioni in imprese collegate:

   …

   …

 Partecipazioni in altre imprese:

   …

   …

Altri titoli (diversi dalle partecipazioni)

   …

   …

Valore
finale

MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO
DETTAGLIO ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON 

COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI
Costo
storico

ESERCIZI PRECEDENTI
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Incrementi Decrementi
ABA760   Cassa -                                 -                                 -                          -                              

ABA770   Istituto Tesoriere 9.016.680                      93.084.109                    95.494.712             6.606.077                   

ABA780   Tesoreria Unica 103.016                         5.614.367                      -                          5.717.383                   

ABA790   Conto corrente postale 4.396                             158.691                         158.326                  4.762                          

CODICE 
MOD. SP

DISPONIBILITA' LIQUIDE
Valore
iniziale

Valore
finale

MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO
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CODICE 
MOD. CE

RATEI ATTIVI Importo
di cui

oltre 12 mesi

AA0660
A.4.C) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 
erogate a privati 621                                
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CODICE 
MOD. CE

RISCONTI ATTIVI Importo
di cui

oltre 12 mesi
BA1690 B.2.B.1.11.A) Premi di assicurazione - R.C. Professionale 20.782                           




����������,
����

��


�
����	

���
�����
�	�����
����
��'���
�	�-*(�

�

#����
	�$
� ��	
�	
�����	��
�
����	
�
�	��
��	
���	�	+


��$
� ��	
��
 (��

��������


	�
��	����5


��
�6%
	���������


11��
�
�
�
�
�
����������
�� ���
���	)��
�����
��������	�

���
��
����������

���
�����������
�
������������
�	
��
�	���A/��������
�� ���
���
��	)��
������
��	���	)����
�

���
������������
�
��

�
�
����	�����������������������
�����
��
���������������	
��������
�����
�
��
���������
���
�� ���
���	
� ���� ���������	�

��������
�

	
�
B�&�����0�1�		(M


%'� /�� �

�



1��
�

��� )����� �
���
�����

Giroconti e 
Riclassificazioni

Assegnazioni nel 
corso 

dell'esercizio

Utilizzi per 
sterilizzazioni nel 

corso 
dell'esercizio

Altre variazioni
(+/-)

Risultato di 
esercizio

(+/-)

PAA000  FONDO DI DOTAZIONE 80.088.444                  56.812.462-                    23.275.982              
PAA010  FINANZIAMENTI PER INVESTIMENTI: -                          
PAA020    Finanziamenti per beni di prima dotazione -                              21.761.539                    694.517                    1.389.034-               19.677.987              
PAA030    Finanziamenti da Stato per investimenti -                              -                                 -                            -                           -                         -                            -                          
PAA040        Finanziamenti da Stato per investimenti - ex art. 20 legge 67/88 -                          
PAA050        Finanziamenti da Stato per investimenti - ricerca -                          
PAA060        Finanziamenti da Stato per investimenti - altro -                          
PAA070    Finanziamenti da Regione per investimenti 16.124.613                  22.551.544                    3.158.000                  3.194.523                 2.797.639-               35.841.995              
PAA080    Finanziamenti da altri soggetti pubblici per investimenti -                              1.169.930                      -                            29.649                      59.297-                    -                            1.080.984                
PAA090    Finanziamenti per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio -                              -                                 -                            -                           -                         -                            -                          
PAA100  RISERVE DA DONAZIONI E LASCITI VINCOLATI AD INVESTIMENTI 1.209.331                    11.329.449                    973.831                    739.462                    842.985-                  -                            11.930.164              
PAA110  ALTRE RISERVE: -                          
PAA120    Riserve da rivalutazioni -                          
PAA130    Riserve da plusvalenze da reinvestire -                          
PAA140    Contributi da reinvestire -                          
PAA150    Riserve da utili di esercizio destinati ad investimenti -                          
PAA160    Riserve diverse 356.982                       4.087                        361.069                   
PAA170  CONTRIBUTI PER RIPIANO PERDITE: -                          
PAA180    Contributi per copertura debiti al 31/12/2005 -                          
PAA190    Contributi per ricostituzione risorse da investimenti esercizi precedenti -                          
PAA200    Altro -                          
PAA210  UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO 2.495.320-                    -                                 -                            -                           1.850.251-               -                            4.345.570-                
PAA220  UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO 20.749                      20.749                     

TOTALE PATRIMONIO NETTO 95.284.051                  -                                 4.135.918                  4.658.151                 6.939.207-               20.749                      87.843.360              

Consistenza 
finale

MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO

Consistenza 
iniziale

CODICE MOD. 
SP

PATRIMONIO NETTO

�

Copertura perdite Sterilizzazioni
Altre

motivazioni
PAA000  FONDO DI DOTAZIONE 3.964.421                      
PAA010  FINANZIAMENTI PER INVESTIMENTI:
PAA020    Finanziamenti per beni di prima dotazione -                                 
PAA030    Finanziamenti da Stato per investimenti
PAA040        Finanziamenti da Stato per investimenti - ex art. 20 legge 67/88
PAA050        Finanziamenti da Stato per investimenti - ricerca
PAA060        Finanziamenti da Stato per investimenti - altro
PAA070    Finanziamenti da Regione per investimenti 7.936.142                      
PAA080    Finanziamenti da altri soggetti pubblici per investimenti
PAA090    Finanziamenti per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio
PAA100  RISERVE DA DONAZIONI E LASCITI VINCOLATI AD INVESTIMENTI 971.906                         
PAA110  ALTRE RISERVE:
PAA120    Riserve da rivalutazioni
PAA130    Riserve da plusvalenze da reinvestire
PAA140    Contributi da reinvestire
PAA150    Riserve da utili di esercizio destinati ad investimenti
PAA160    Riserve diverse
PAA170  CONTRIBUTI PER RIPIANO PERDITE:
PAA180    Contributi per copertura debiti al 31/12/2005
PAA190    Contributi per ricostituzione risorse da investimenti esercizi precedenti
PAA200    Altro
PAA210  UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO
PAA220  UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO

TOTALE PATRIMONIO NETTO -                              12.872.469                    -                            

CODICE MOD. 
SP

PATRIMONIO NETTO

RIEPILOGO DELLE UTILIZZAZIONI EFFETTUATE NEI TRE 
PRECEDENTI ESERCIZI
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Vincolato o 
indistinto

Esercizio di  
assegnazione

Estremi del 
provvedimento

Destinazione 
(tipologia di beni 

acquisiti)
PAA020   Per beni di prima dotazione:

    ... assegnati in data antecedente al 1/1/2010
    ... assegnati a partire dall'1/1/10 (dettagliare)

PAA030   Da Stato:
    ... assegnati in data antecedente al 1/1/2010
    ... assegnati a partire dall'1/1/2010 (dettagliare)

PAA070   Da Regione:
    ... assegnati in data antecedente al 1/1/2010

    ... assegnati a partire dall'1/1/2010 (dettagliare) Investimenti 2010 DGRT 4805/10
Realizzazione nuova 
piastra servizi

Investimenti 2010 DRT 4805/10
Potenziamento 
infrastrutture ICT

Investimenti 2011 DGRT 1025/11
Realizzazione nuova 
piastra servizi

Investimenti 2012
DGRT 1008/12 -DRT 

1112/12
Riallineamento Fonti-
Impieghi

Investimenti 2012 DGRT 1025/11
Realizzazione nuova 
piastra servizi

PAA080   Da altri soggetti pubblici:
    ... assegnati in data antecedente al 1/1/2010
    ... assegnati a partire dall'1/1/2010 (dettagliare)

PAA090   Per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio:
    ... assegnati in data antecedente al 1/1/2010
    ... assegnati a partire dall'1/1/2010 (dettagliare)

INFORMAZIONI
CODICE MOD. 

SP
DETTAGLIO FINANZIAMENTI PER INVESTIMENTI RICEVUTI

NEGLI ULTIMI TRE ESERCIZI

�

Giroconti e 
Riclassificazioni

Assegnazioni nel 
corso 

dell'esercizio

Utilizzo a fronte 
di sterilizzazioni 

nel corso 
dell'esercizio

Altre variazioni
(+/-)

Consistenza
finale

di cui
riscossi

di cui
investiti

PAA020   Per beni di prima dotazione:
    ... assegnati in data antecedente al 1/1/2010 -                              21.761.539                    694.517                    1.389.034-               19.677.987               19.677.987              19.677.987             
    ... assegnati a partire dall'1/1/10 (dettagliare) -                            

PAA030   Da Stato: -                            
    ... assegnati in data antecedente al 1/1/2010 -                            
    ... assegnati a partire dall'1/1/2010 (dettagliare) -                            

PAA070   Da Regione: -                            
    ... assegnati in data antecedente al 1/1/2010 5.318.382                    22.551.544                    2.813.322                 2.267.339-               22.789.265               21.567.012              22.614.352             
    ... assegnati a partire dall'1/1/2010 (dettagliare) 6.340.000                    -                                 -                            -                           -                         6.340.000                 -                          -                          

466.231                       72.682                      393.550                    -                          500.000                  
4.000.000                    -                           4.000.000                 -                          -                          

808.000                    308.519                    477.301-                  22.181                      -                          808.000                  
2.350.000                  -                           53.000-                    2.297.000                 -                          -                          

PAA080   Da altri soggetti pubblici:
    ... assegnati in data antecedente al 1/1/2010 -                              1.169.930                      -                            29.649                      59.297-                    1.080.984                 1.008.845                908.855                  
    ... assegnati a partire dall'1/1/2010 (dettagliare)

PAA090   Per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio:
    ... assegnati in data antecedente al 1/1/2010
    ... assegnati a partire dall'1/1/2010 (dettagliare)

CODICE MOD. 
SP

DETTAGLIO FINANZIAMENTI PER INVESTIMENTI RICEVUTI
NEGLI ULTIMI TRE ESERCIZI

MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO
Consistenza 

all'inizio 
dell'esercizio
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Valore
al 31/12/X-3 e 

precedenti

Valore
al 31/12/X-2

Valore
al 31/12/ X-1

(Valore iniziale)
Valore iniziale
Incrementi
Utilizzi

Valore finale

ESERCIZI PRECEDENTI

Valore finaleDETTAGLIO RISERVE DA PLUSVALENZE DA REINVESTIRE
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Valore
al 31/12/ X-3 e 

precedenti

Valore
al 31/12/ X-2

Valore
al 31/ 12/X-1

(Valore iniziale)
Valore iniziale
Incrementi
Utilizzi

Valore f inale

ESERCIZI PRECEDENTI

Valore finaleDETTAGLIO CONTRIBUTI DA REINVESTIRE
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PBA000 FONDI PER IMPOSTE, ANCHE DIFFERITE
PBA010 FONDI PER RISCHI:
PBA020   Fondo rischi per cause civili e oneri processuali 163.164                       2.792                             -                            19.155                      146.801                  
PBA030   Fondo rischi per contenzioso personale dipendente
PBA040   Fondo rischi connessi all'acquisto di prestazioni sanitarie da privato
PBA050   Fondo rischi per copertura diretta dei rischi (autoassicurazione) 340.000                       -                                 -                            27.950                      312.050                  
PBA060   Altri fondi rischi: 265.873                       94.389                      171.483                  

F.DO ACCANTONAMENTO PROBABILI INTERESSI DI MORA 60.373                        -                                -                           -                           60.373                   

F.DO ACCANTONAMENTO BENEFICI CONTRATTUALI-L.336/70 205.500                      -                                -                           94.389                     111.111                 
PBA070 FONDI DA DISTRIBUIRE:
PBA080   FSR indistinto da distribuire
PBA090   FSR vincolato da distribuire
PBA100   Fondo per ripiano disavanzi pregressi
PBA110   Fondo finanziamento sanitario aggiuntivo corrente LEA
PBA120   Fondo finanziamento sanitario aggiuntivo corrente extra LEA
PBA130   Fondo finanziamento per ricerca
PBA140   Fondo finanziamento per investimenti
PBA150 QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI:
PBA160   Quote inutilizzate contributi da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. vincolato -                              1.718.431                      4.807.641                  736.327                    5.789.744               
PBA170   Quote inutilizzate contributi vincolati da soggetti pubblici (extra fondo) -                              528.377                         800.720                    389.987                    939.111                  
PBA180   Quote inutilizzate contributi per ricerca -                              356.368                         598.252                    150.559                    804.062                  
PBA190   Quote inutilizzate contributi vincolati da privati -                              30.000                           169.685                    75.099                      124.586                  
PBA200 ALTRI FONDI PER ONERI E SPESE:
PBA210   Fondi integrativi pensione
PBA230   Fondo rinnovi contrattuali personale dipendente
PBA240   Fondo rinnovi convenzioni MMG - PLS - MCA
PBA250   Fondo rinnovi convenzioni Medici SUMAI

PBA260   Altri fondi per oneri e spese

  …
  …

TOTALE FONDI RISCHI E ONERI 769.036                       2.635.968                      6.376.298                  1.493.465                 8.287.837               

Valore
finale

Riclassifiche
dell'esercizio

Consistenza 
iniziale

Accantonamenti
dell'esercizio

UtilizziFONDO RISCHI E ONERI
CODICE MOD. 

SP
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Esercizio
2009 e precedenti

Esercizio
2010

Esercizio
2011

Esercizio
2012

B.1) Acquisti di beni -                           

B.2) Acquisti di servizi sanitari -                           

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

-                           

B.6) Costi del personale -                           

Altri costi (dettagliare) -                           

Totale  -                             -                             -                          -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 87.749                       27.997                       22.777                    28.380                     

Altri costi (dettagliare)

Totale  87.749                       27.997                       22.777                    28.380                     

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 43.030                       30.837                       11.882                    10.966                     

Altri costi (dettagliare)

Totale  43.030                       30.837                       11.882                    10.966                     

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad Onlus privati

37.500                       12.500                       

Totale  37.500                       12.500                       -                          -                           

B.1) Acquisti di beni 400                            

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

1.157                         

B.6) Costi del personale 29.394                       

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad Onlus privati

19.049                     

Totale  29.794                       1.157                         -                          19.049                     

B.1) Acquisti di beni 38.227                       

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

28.030                       

B.6) Costi del personale 96.271                       3.866                         

Altri costi (dettagliare)

Totale  162.528                     3.866                         -                          -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad Onlus privati

1.613.962                  147.038                     90.000                    

Totale  1.613.962                  147.038                     90.000                    -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad Onlus privati

168.754                     15.644                       6.250                      1.951                       

Totale  168.754                     15.644                       6.250                      1.951                       

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

20.000                       65.000                       255.000                  20.000                     

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  20.000                       65.000                       255.000                  20.000                     

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 176.097                     18.863                       

Altri costi (dettagliare)

Totale  176.097                     18.863                       -                          -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad Onlus privati

1.210.957                  367.795                     180.873                  

Totale  1.210.957                  367.795                     180.873                  -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad Onlus privati

155.835                     34.915                       -                          6.250                       

Totale  155.835                     34.915                       -                          6.250                       

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad Onlus privati 152.416                     930.170                     173.182                  97.500                     

Totale  152.416                     930.170                     173.182                  97.500                     

 Quote inutilizzate contributi da Regione o Prov. Aut.
per quota FSR vincolato

DETTAGLIO QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI

ASSEGNAZIONE INIZIALE CONTRIBUTO UTILIZZI / COSTI

 FONDO AL 
31/12/12 

Esercizio
Importo

contributo
Tipologia

Importo

Nome del progetto

2008                    400.000 40.000                  

2008                    250.000 55.040                  

2008 600.316                

2008                    200.000 3.000                    

 MICROPROGETTI A 
BANDO ANNO 2008 

(COOP. 
INTERNAZIONALE) 

2009                 1.986.420 633.153                

2007                      50.000 -                        

2007                    220.000 53.606                  

                2.359.940 

2007

2007                 1.976.000 125.000                

 P.I.R. NON GESTITI 
DAL MEYER ANNO 

2007 (COOP. 
INTERNAZIONALE) 

2007                    100.000 50.000                  

 ARCHIVIO TOSCANO 
NEONATI 

GRAVEMENTE 
PREMATURI 

                   150.000 150.000                

2006                    175.669 8.767                    

 SAVING CHILDREN  

 CONTROLLO DEL 
DOLORE COME DIR. 

DEL CITTADINO  

                   127.500 30.785                  

2007                    200.000 7.400                    

2012

 SERVIZI SANITARI 
VIETNAM (COOP. 

INTERNAZIONALE) 

 SOSTEGNO AL 
SISTEMA SANITARIO 

LIBICO (COOP.INTER.) 

 SISTEMA SANITARIO 
PALESTINESE (COOP. 

INTERNAZIONALE) 

 MICROPROGETTI A 
BANDO ANNO 2007 

(COOP. 
INTERNAZIONALE) 

  BEIJING CHILDREN'S 
HOSPITAL CINA                         

 SUPP TECN 
OP.COORD. 

SIST.TOSC. RIC.SAL        

 P.I.R. NON GESTITI 
DAL MEYER ANNO 

2008 (COOP. 
INTERNAZIONALE) 

 P.I.R. APPROVATI 
NON GESTITI DAL 

MEYER -ANNO 2009 

�

�

�
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Esercizio
2009 e precedenti

Esercizio
2010

Esercizio
2011

Esercizio
2012

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad Onlus privati

-                             15.000                       15.000                    

Totale  -                             15.000                       15.000                    -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad Onlus privati

-                             11.924                       11.530                    38.600                     

Totale  -                             11.924                       11.530                    38.600                     

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad ASL - AOU 

45.000                       89.127                       90.000                    

Totale  45.000                       89.127                       90.000                    -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad Onlus privati

-                             155.899                     37.413                    6.228                       

Totale  -                             155.899                     37.413                    6.228                       

B.1) Acquisti di beni 17.736                       2.759                       

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             17.736                       -                          2.759                       

B.1) Acquisti di beni 3.570                      3.175                       

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

1.561                         

B.6) Costi del personale 4.100                         

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad UNIFI 

37.500                       44.339                    

Totale  -                             43.161                       47.909                    3.175                       

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad Onlus privati

750.000                     

Totale  -                             750.000                     -                          -                           

B.1) Acquisti di beni 364                            2.538                      

B.2) Acquisti di servizi sanitari 14.428                     

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

942                            6.263                      2.182                       

B.6) Costi del personale 9.085                         69.163                    39.476                     

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad ASL - AOU 

59.360                    20.160                     

Totale  -                             10.392                       137.324                  76.246                     

B.1) Acquisti di beni 13.296                       

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 36.840                    44.102                     

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             13.296                       36.840                    44.102                     

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad Onlus privati

149.998                  37.500                     

Totale  -                             -                             149.998                  37.500                     

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari
B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad ASL AOU

90.000                    

Totale  -                             -                             90.000                    -                           

 Quote inutilizzate contributi da Regione o Prov. Aut.
per quota FSR vincolato

 RICERCA REGIONALE 
NEONATO LATTANTE  

 RICERCA REG.LE IN 
MATERIA DI SALUTE - 

 MICROPROGETTI A 
BANDO 2010 - COOP. 

INT. 

 RICOVERI UMANITARI 
NON GESTITI DAL 

MEYER -ANNO 2010 
(COOP. INT.) 

 PROGETTO 
RECUPERO CASALE "I 

FRATICINI"- COOP. 
INT. 

 PROGETTO 
MIGLIORAMENTO 

SALUTE BAMBINI IN 
ALGERIA -COOP.INT. 

 PROGETTO 
SUPPORTO 

PREVENZIONE AIDS 
IN SWAZILAND-

COOP.INT. 

 PROGETTI A BANDO 
2009 -COOP. INT. 

2009                    199.560 21                         

                     95.000 32.946                  

2009                    500.000 275.873                
 RICOVERI UMANITARI 

NON GESTITI DAL 
MEYER -ANNO 2009 

2010                    398.800 174.838                

2009                    260.000 260.000                

2009                      50.000 20.000                  

2009

2009                      30.000 30.000                  

2010                 1.500.000 750.000                

 PROGETTO 
COSTRUZIONE 

CLINICA IN PALESTINA 
-COOP. INT. 

 FINANZIAMENTO 
MIGLIORAMENTO 

PRONTO SOCCORSO 

2009                      33.125 12.630                  

2009                    150.000 55.755                  

 PROGETTO 
MIGLIORAMENTO 
RAPPORTO CON I 

CITTADINI 

 SOSTEGNO 
SVILUPPO PEDIATRIA 

A NANORO -COOP. 
INT. 

2011                    500.000 410.000                

2010                    102.000 7.762                    

2010                    199.998 12.500                  

DETTAGLIO QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI

ASSEGNAZIONE INIZIALE CONTRIBUTO UTILIZZI / COSTI

 FONDO AL 
31/12/12 

Esercizio
Importo

contributo
Tipologia

Importo

Nome del progetto

�
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Esercizio
2009 e precedenti

Esercizio
2010

Esercizio
2011

Esercizio
2012

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad ASL AOU

90.000                    

Totale  -                             -                             90.000                    -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad ASL AOU 
ONLUS

749.440                  244.153                   

Totale  -                             -                             749.440                  244.153                   

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

1.735                      8.170                       

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad ASL AOU 
ONLUS

29.887                    

Totale  -                             -                             31.622                    8.170                       

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 43.839                     

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          43.839                     

B.1) Acquisti di beni 25.542                     

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 16.059                     

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad ASL AOU 
ONLUS

12.000                     

Totale  -                             -                             -                          53.601                     

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

2.645                       

B.6) Costi del personale 5.319                       

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          7.964                       

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad ASL AOU 
ONLUS

73.843                    

Totale  -                             -                             73.843                    -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad ASL AOU 
ONLUS

453.750                   

Totale  -                             -                             -                          453.750                   

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

 Quote inutilizzate contributi da Regione o Prov. Aut.
per quota FSR vincolato

 PROG. "I TUTOR 
DELLA SALUTE" 

 PIR COOPERAZIONE 
INTERNAZIONALE 
NON GESTITI AOU 

MEYER 

 RICOVERI A 
CARATTERE 

UMANITARIO NON 
GESTITI DA AOU 

MEYER 

 PIR PROGETTI 
STRUTTURANTI A 

BANDO 2012 

 RICOVERI UMANITARI 
NON GESTITI DAL 

MEYER -ANNO 2010 
(COOP. INT.) 

2011                    500.000 410.000                

2011                 1.253.570 259.977                
 P.I.R. 2010 NON 

GESTITI DAL MEYER 
(COOP. INT.) 

2011                      70.000 16.399                  

2011                      13.000 5.036                    

 STUDIO CLINICO 
PAZIENTI CON 

EPILESSIE ESORDIO 
PRECOCE 

 SISTEMA TOSCANO 
TRIAGE PEDIATRICO 

                     60.000 20.208                  

2011                      60.000 16.161                  

 PROGRAMMA 
SVILUPPO TOSCANA -

CINA (COOP. INT.) 

 PROGETTO DIRITTI 
DEL BAMBINO IN 

OSPEDALE 

2012                    700.000 246.250                

2012                    500.000 500.000                

2012                    300.000 300.000                

15.000                  
 CURE PALLIATIVE E 
LOTTA AL DOLORE 

DETTAGLIO QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI

ASSEGNAZIONE INIZIALE CONTRIBUTO UTILIZZI / COSTI

 FONDO AL 
31/12/12 

Esercizio
Importo

contributo
Tipologia

Importo

Nome del progetto

36.500                  

2011                    140.000 140.000                

 PROGETTO SEE & 
TREAT PEDIATRICO 

 FORMAZIONE 
OPERATORI 

PERCORSO NASCITA 

12.157                  2012                      86.000 

2011                      36.500 

2012                      15.000 

2011

�
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Esercizio
2009 e precedenti

Esercizio
2010

Esercizio
2011

Esercizio
2012

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 67.929                     

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          67.929                     

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

TOTALE 15.938.676                  TOTALE 3.858.621                  2.673.190                  2.120.883               1.272.111                5.789.744             

 Quote inutilizzate contributi da Regione o Prov. Aut.
per quota FSR vincolato

19.700                  

2012                      82.643 14.714                   O.T.T. ANNO 2012 

2012

 CORSI PREVENZIONE 
INFEZIONI 

OSPEDALIERE 

 REORGANIZATION OF 
CORTICAL FUNCTION 
AFTER SURGERY FOR 
LESIONAL EPILEPSY 

IN CHILDREN 
(FINANZIAMENTO 

REGIONALE) 

 MOLECULAR 
EPIDEMIOLOGY OF 

METHICILLIN - 
RESISTANT 

STAPHYLOCOCCUS 
AUREUS IN A THIRD 
LEVEL PEDIATRIC 

UNIVERSITY 
HOSPITAL 

(FINANZIAMENTO 
REGIONALE) 

 PROGETTO 
OSPEDALE - 

TERRITORIO SENZA 
DOLORE 

 NET- VISUAL DEA 

2012                        5.051 
 BUONE PRATICHE 

PER LA SALUTE 
MATERNO INFANTILE 

                   150.000 150.000                

2012                      80.000 80.000                  

2012                      10.000 10.000                  

2012

DETTAGLIO QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI

ASSEGNAZIONE INIZIALE CONTRIBUTO UTILIZZI / COSTI

 FONDO AL 
31/12/12 

Esercizio
Importo

contributo
Tipologia

Importo

Nome del progetto

143.200                                   143.200 

5.051                    

2012                      19.700 
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Esercizio
2009 e precedenti

Esercizio
2010

Esercizio
2011

Esercizio
2012

B.1) Acquisti di beni 4.140                      

B.2) Acquisti di servizi sanitari 900                          

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

7.985                         3.031                         

B.6) Costi del personale 41.379                       22.558                       21.742                    45.280                     

Altri costi (dettagliare)

Totale  49.363                       25.589                       25.882                    46.180                     

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 124                            

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             124                            -                          -                           

B.1) Acquisti di beni 3.535                      10.879                     

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 13.108                     

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             3.535                      23.987                     

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 1.990                         25.667                    

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             1.990                         25.667                    -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 4.442                      4.687                       

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             4.442                      4.687                       

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

1.272                      1.134                       

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             1.272                      1.134                       

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari 696                          

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 90                              9.923                      5.446                       

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             90                              9.923                      6.142                       

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 675                          

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          675                          

B.1) Acquisti di beni 11.128                     

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 56.962                    176.042                   

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             56.962                    187.170                   

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

649                          

B.6) Costi del personale 24.059                    29.608                     

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             24.059                    30.257                     

B.1) Acquisti di beni 521                          

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

199                          

B.6) Costi del personale 11.806                    38.435                     

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             11.806                    39.155                     

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

 Quote inutilizzate contributi vincolati da soggetti pubblici
(extra fondo)

2010                      23.580 7.425                    

2010                      50.000 49.325                  

 PROGETTO 
SORVEGLIANZA 

EPIDEMIOLOGICA 
COORTE DI NATI - 

LAZIOSANITA' - 
DR.SSA RUSCONI 

 FIN. MIGLIORAMENTO 
PROCESSO 

EMOCOMPONENTI 

2010                      10.000 7.594                    

 PROGETTO 
MALATTIE 

NEFROLOGICHE 
RARE - REPARTO 

NEFROLOGIA 

60.000                  

870                       

 PROGETTO 
MALATTIE 

METABOLICHE RARE 

 PROGETTO 
MALATTIE GENETICHE 

RARE 

 PROGETTO TUMORI 
RARI DEL SURRENE 

 PROGETTO 
MALATTIE 

NEUROLOGICHE 
RARE 

2010                      60.000 

2011                      34.849 34.849                  

2011                      72.000 21.039                  

2007                    155.000 7.985                    

2010                        5.000 4.876                    

2.343                    

 PROGETTO 
MIGLIORAMENTO 

SICUREZZA IN ETA' 
PEDIATRICA 

2010                    335.934 91.802                  

ASSEGNAZIONE INIZIALE CONTRIBUTO UTILIZZI / COSTI

2010                      55.000 27.477                  

Nome del progetto

 FINANZIAMENTO AIFA 

 PROGETTO 
MATTONE 

INTERNAZIONALE 

2010                      30.000 

2010                      10.000 

 PROGETTO PRESA IN 
CARICO PRECOCE DI 
BAMBINI PREMATURI 

 CENTRO 
RIFERIMENTO REG. 

MALATTIE RARE 
PEDIATRICHE 

2011                    120.000 65.684                   PROGETTO RICHARD  

 FONDO AL 
31/12/12 

Esercizio
Importo

contributo
Tipologia

ImportoDETTAGLIO QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI
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Esercizio
2009 e precedenti

Esercizio
2010

Esercizio
2011

Esercizio
2012

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 11.192                     

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          11.192                     

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 83.792                     

Altri costi (dettagliare): 
Girofondi ad ASL - AOU 

12.000                     

Totale  -                             -                             -                          95.792                     

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

B.1) Acquisti di beni 5.000                      

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 44.381                    

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             49.381                    -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

TOTALE 1.675.570                    TOTALE 49.363                       27.793                       212.931                  446.372                   939.111                

 Quote inutilizzate contributi vincolati da soggetti pubblici
(extra fondo)

 PICCOLO E RESPIRO - 
A.R.S. TOSCANA 

 "EXPLORING 
INNOVATIVE 

STRATEGIES TO 
ENHANCE BONE 
REGENERATION 

BASED ON NOVEL 
MASENCHYMAL 
STROMAL/STEM 
CELLS (RICERCA 

CELLULE STAMINALI) 

 CONTINUITA' 
ASSISTENZIALE IN 

AMBITO PEDIATRICO 

 REORGANIZATION OF 
CORTICAL FUNCTION 
AFTER SURGERY FOR 
LESIONAL EPILEPSY 

IN CHILDREN 
(FINANZIAMENTO 

MINISTERIALE) 

 TRATTAMENTO 
SINTOMATICO 

VOMITO DA 
GASTROINTERITE 
BAMBINO - IRCCS 

BURLO GAROFOLO 

2012                      29.418 29.418                  

 MOLECULAR 
EPIDEMIOLOGY OF 

METHICILLIN - 
RESISTANT 

STAPHYLOCOCCUS 
AUREUS IN A THIRD 
LEVEL PEDIATRIC 

UNIVERSITY 
HOSPITAL 

(FINANZIAMENTO 

 PROGETTO 
OSPEDALE - 

TERRITORIO SENZA 
DOLORE 

                   200.740 200.740                

2012                    243.200 243.200                

2012                      27.000 27.000                  

2012                      12.400 12.400                  

2012                      65.000 15.619                  

2012

2011                    123.949 28.157                  

2011                      12.500 1.308                    

 GESTIONE TERAPIA 
INSULINICA 
MEDIANTE 

MICROINFUSORE E 
TELEMEDICINA 

ASSEGNAZIONE INIZIALE CONTRIBUTO UTILIZZI / COSTI

Nome del progetto

 FONDO AL 
31/12/12 

Esercizio
Importo

contributo
Tipologia

ImportoDETTAGLIO QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI
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Esercizio
2009 e precedenti

Esercizio
2010

Esercizio
2011

Esercizio
2012

B.1) Acquisti di beni 23.658                     

B.2) Acquisti di servizi sanitari 13.311                    

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

1.258                       

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare) 60.000                     

Totale  -                             -                             13.311                    84.915                     

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 25.233                       9.399                         

Altri costi (dettagliare)

Totale  25.233                       9.399                         -                          -                           

B.1) Acquisti di beni 2.635                         7.355                      10.918                     

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 6.012                       

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             2.635                         7.355                      16.930                     

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 13.047                       13.430                     

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             13.047                       -                          13.430                     

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 15.185                    15.283                     

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             15.185                    15.283                     

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 24.463                     

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          24.463                     

B.1) Acquisti di beni 599                          

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 9.954                       

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          10.553                     

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 7.571                       

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          7.571                       

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

TOTALE 1.063.373                    TOTALE 25.233                       25.081                       35.852                    173.146                   804.062                

 DON. BORSELLI PER 
BORSA STUDIO 

IMMUNOD. 
CONGENITE 

 Quote inutilizzate contributi 
per ricerca

2011

2012

2010

2012

2009
 AIRC - EPENDIMONI 

ETA' PEDIATRICA  

 PROGETTO 
REBORNE -CEE 

 FIN. BORSA STUDIO 
ONCOEMATOLOGIA  -

VOLPATI TRUST 

 PROGETTO TUMORI 
SOLIDI E CEREBRALI 

ASSEGNAZIONE INIZIALE CONTRIBUTO

Nome del progetto

 PROGETTO 
CHILDHOOD 

HISTIOCYTOSES  

 STUDIO CLINICO 
PAZIENTI CON 

EPILESSIE ESORDIO 
PRECOCE 

26.692                  

 FIN. FOND. MEYER 
BORSA DI STUDIO 

DOTTORATO IN 
RICERCA INT. 

FARMACOLOGIA 

2006                      77.492 42.860                  

                     48.207 17.739                  

2012                      51.155 

                   230.769 132.543                

2011                    177.750 177.750                

                     41.400 14.479                  

2010                      88.800 62.323                  

                     23.000 12.448                  
 PROGETTO 

RETINOPATIE DEL 
PREMATURO 

2012                    298.800 298.800                
 PROGETTO FIGTH 

HLH 

                     26.000 18.429                  

DETTAGLIO QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI

UTILIZZI / COSTI

 FONDO AL 
31/12/12 

Esercizio Importo
contributo

Tipologia

Importo
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Esercizio
2009 e precedenti

Esercizio
2010

Esercizio
2011

Esercizio
2012

B.1) Acquisti di beni 27.260                     

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          27.260                     

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

2.002                         1.000                      345                          

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  2.002                         -                             1.000                      345                          

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 14.746                    10.503                     

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             14.746                    10.503                     

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale 4.941                      19.764                     

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             4.941                      19.764                     

B.1) Acquisti di beni

B.2) Acquisti di servizi sanitari

B.3) Acquisti di servizi non 
sanitari

B.6) Costi del personale

Altri costi (dettagliare)

Totale  -                             -                             -                          -                           

TOTALE 205.147                       TOTALE -                             -                             19.687                    57.527                     124.586                

                     37.000 11.751                  

 DONAZIONE PER 
ONCOEMATOLOGIA  

 Quote inutilizzate contributi vincolati 
da privati

2011
 BORSA DI STUDIO 
ONCOEMATOLOGIA 

2012

2007

2012

2010
 BORSA DI STUDIO 
RICERCA TUMORI 

CEREBRALI 

Nome del progetto

 DONAZIONI VARIE IN 
DENARO 

                     25.000 295                       

                     92.622 65.363                  

                     26.525 23.178                  

                     24.000 24.000                  
 SERVIZIO 

ASSISTENZA 
BIOINFORMATICA 

DETTAGLIO QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI

ASSEGNAZIONE INIZIALE CONTRIBUTO UTILIZZI / COSTI

 FONDO AL 
31/12/12 

Esercizio
Importo

contributo
Tipologia

Importo
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Consistenza 
del fondo al 
31/12/2011 

Utilizzo anno 
2012 

Accantonamento 
2012 

Consistenza 
fondo al 

31/12/2012 

163.163,57 19.154,55 2.791,99 146.801,01 
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144.009,02  RESIDUO FONDO 2011 

� �                     
2.791,99  IMPORTO DA ACCANTONARE  

�

������� ����� ��	�� ���� � ���
�� ��� �!��� "��
�
� �
��
� �� 
���
� ������� ����� 
�
����
� ��� +
��
� 7�
	)��

#��
��#�������

� +'%�'�3##3%5'%3< �%5'�$7'=3=�����%5�7�//��� ��< '73�&:
	��/$�$=3!D!(��
���+
��
��		���
��� ���
���
������� ������

������ 
�������-3'8 �< �N�������-���
��!���)������
� ���


��������� 
��� ������
��C�

Consistenza 
del fondo al 
31/12/2011 

Utilizzo anno 
2012 

Accantonamento 
2012 

Consistenza 
fondo al 

31/12/2012 
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PCA000   Fondo per premi operosità medici SUMAI 47.214                         12.905                           -                            60.119                      
PCA010   Fondo per trattamento di fine rapporto dipendente

  TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

Valore finale
Utilizzi

dell'esercizio
Consistenza 

iniziale
Accantonamenti

dell'esercizio
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

CODICE MOD. 
SP
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Consistenza 
del fondo al 
31/12/2011 

Utilizzo anno 
2012 

Accantonamento 
2012 

Consistenza 
fondo al 

31/12/2012 

47.214,34 - 12.904,61 60.118,95 
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Nominativo Data Inizio Data Fine Anni Mesi Ore Incarico Premio
Fondo al 

31.12.2011
Quota 

anno 2012
Totale Fondo 

al 31.12.12

01/03/2010 31/12/2010 10 20,00           2.476,50    
01/01/2011 31/12/2011 1 12 20,00           2.971,80    5.448,30    2.971,80    8.420,10        
01/01/2012 31/12/2012 1 12 2.971,80    
01/09/2007 31/08/2008 1 10,00           1.485,90    
01/09/2008 31/12/2009 0 4 20,00           990,60       
01/01/2010 31/12/2010 1 12 20,00           2.971,80    
01/01/2011 31/12/2011 1 12 20,00           2.971,80    8.420,10    2.971,80    11.391,90      
01/01/2012 31/12/2012 1 12 20,00           2.971,80    
01/01/2010 31/12/2010 1 12 25,00           3.714,75    
01/01/2011 31/12/2011 1 12 25,00           3.714,75    7.429,50    3.714,75    11.144,25      
01/01/2012 31/12/2012 1 12 25,00           3.714,75    
15/10/2003 30/10/2004 1 1 15,00           2.639,21    
01/11/2004 31/12/2009 5 2 20,00           16.784,71  
01/01/2010 31/12/2010 1 12 20,00           3.246,26    25.916,44  3.246,26    29.162,70      
01/01/2011 31/12/2011 1 12 20,00           3.246,26    
01/11/2012 31/12/2012 1 12 20,00           3.246,26    

TOTALE 47.214,34  12.904,61  60.118,95      

Medico Otorino

Psicologo

Medico Otorino

Medico Ginecologo
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Incrementi Decrementi

PDA000  MUTUI PASSIVI 10.268.806                  425.327                    9.843.479                 

 DEBITI V/STATO
PDA020  Debiti v/Stato per mobilità passiva extraregionale
PDA030  Debiti v/Stato per mobilità passiva internazionale
PDA040  Acconto quota FSR v/Stato
PDA050  Debiti v/Stato per restituzione finanziamenti - per ricerca:

…
…

PDA060  Altri debiti v/Stato
…
…

 DEBITI V/REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA
PDA080  Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamenti 21.500.000                  350.000                         -                            21.850.000               
PDA090  Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilità passiva intraregionale -                              447.258                         447.258                    
PDA100  Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilità passiva extraregionale
PDA110  Acconto quota FSR da Regione o Provincia Autonoma -                              93.096.504                    88.568.056                4.528.448                 
PDA120  Altri debiti v/Regione o Provincia Autonoma

PDA130  DEBITI V/COMUNI: -                              7.067                             7.067                        -                           
…
…

 DEBITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE
PDA160  Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per quota FSR

PDA170
 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - finanziamento sanitario aggiuntivo 
corrente LEA

PDA180
 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - finanziamento sanitario aggiuntivo 
corrente extra LEA

PDA190
 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - mobilità
 in compensazione

PDA200
 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - mobilità
 non in compensazione

PDA210
 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - altre
 prestazioni

2.506.584                    4.602.716                      3.309.672                  3.799.628                 831.871                  

PDA220  Debiti v/Aziende Sanitarie pubbliche fuori Regione 59.743                         159.049                         176.702                    42.090                      

PDA230
 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione per versamenti
 c/patrimonio netto

 TOTALE DEBITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 2.566.326                    4.761.765                      3.486.373                  3.841.717                 831.871                  -                            

 DEBITI V/SOCIETA' PARTECIPATE E/O ENTI DIPENDENTI
PDA250  Debiti v/enti regionali:

  ……
  ……

PDA260  Debiti v/sperimentazioni gestionali:
  ……
  ……

PDA270  Debiti v/altre partecipate:
  ……
  ……

PDA280  DEBITI V/FORNITORI:
PDA290 Debiti verso erogatori (privati accreditati e convenzionati) di prestazioni sanitarie
PDA300 Debiti verso altri fornitori 28.276.871                  87.898.003                    87.165.860                29.009.014               5.813.425               

PDA310  DEBITI V/ISTITUTO TESORIERE

PDA320  DEBITI TRIBUTARI: 1.949.422                    25.566.951                    27.497.526                18.848                      
…
…

PDA330  DEBITI V/ISTITUTI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E SICUREZZA SOCIALE: 2.370.305                    18.430.682                    20.378.472                422.515                    
…
…

PDA340  DEBITI V/ALTRI:
PDA350  Debiti v/altri finanziatori
PDA360  Debiti v/dipendenti 1.094.807                    40.816.479                    40.601.728                1.309.559                 
PDA370  Debiti v/gestioni liquidatorie
PDA380  Altri debiti diversi: 2.465.718                    6.989.966                      8.717.963                  737.721                    

  ……
  ……

CODICE MOD. 
SP

DEBITI
Valore
iniziale

MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO

Valore finale
di cui per fatture 

da ricevere

di cui per acquisti 
di beni iscritti tra 

le 
immobilizzazioni
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Anno 2008 e 
precedenti

Anno 2009 Anno 2010 Anno 2011 Anno 2012

PDA000  MUTUI PASSIVI 9.843.479                    -                                 -                            -                           -                         

 DEBITI V/STATO
PDA020  Debiti v/Stato per mobilità passiva extraregionale
PDA030  Debiti v/Stato per mobilità passiva internazionale
PDA040  Acconto quota FSR v/Stato
PDA050  Debiti v/Stato per restituzione finanziamenti - per ricerca:

…
…

PDA060  Altri debiti v/Stato
…
…

 DEBITI V/REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA
PDA080  Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamenti 17.500.000                  1.500.000                      -                            2.500.000                 350.000                  
PDA090  Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilità passiva intraregionale
PDA100  Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilità passiva extraregionale
PDA110  Acconto quota FSR da Regione o Provincia Autonoma -                              -                                 -                            -                           4.528.448               
PDA120  Altri debiti v/Regione o Provincia Autonoma

PDA130  DEBITI V/COMUNI:
…
…

 DEBITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE
PDA160  Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per quota FSR

PDA170
 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - finanziamento sanitario aggiuntivo 
corrente LEA

PDA180
 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - finanziamento sanitario aggiuntivo 
corrente extra LEA

PDA190
 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - mobilità
 in compensazione

PDA200
 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - mobilità
 non in compensazione

PDA210
 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - altre
 prestazioni

-                              -                                 -                            122.087                    3.677.541               

PDA220  Debiti v/Aziende Sanitarie pubbliche fuori Regione 36                               -                                 -                            -                           42.054                    

PDA230
 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione per versamenti
 c/patrimonio netto

 TOTALE DEBITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 36                               -                                 -                            122.087                    3.719.594               

 DEBITI V/SOCIETA' PARTECIPATE E/O ENTI DIPENDENTI
PDA250  Debiti v/enti regionali:

  ……
  ……

PDA260  Debiti v/sperimentazioni gestionali:
  ……
  ……

PDA270  Debiti v/altre partecipate:
  ……
  ……

PDA280  DEBITI V/FORNITORI:
PDA290 Debiti verso erogatori (privati accreditati e convenzionati) di prestazioni sanitarie
PDA300 Debiti verso altri fornitori 55.514                         27.940                           94.517                      126.733                    28.704.309             

PDA310  DEBITI V/ISTITUTO TESORIERE

PDA320  DEBITI TRIBUTARI: -                              -                                 -                            -                           18.848                    
…
…

PDA330  DEBITI V/ISTITUTI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E SICUREZZA SOCIALE: 15.464                         49.137                           7.197                        66.544                      284.173                  

…
…

PDA340  DEBITI V/ALTRI:
PDA350  Debiti v/altri finanziatori
PDA360  Debiti v/dipendenti 10.893                         1.861                             7.305                        9.610                        1.279.890               
PDA370  Debiti v/gestioni liquidatorie
PDA380  Altri debiti diversi: 4.990                          74                                  15.557                      122.186                    594.914                  

  ……
  ……

CODICE MOD. 
SP

DEBITI
DEBITI PER ANNO DI FORMAZIONE
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Entro
12 mesi

Tra 1 e 5 anni
Oltre

5 anni
PDA000  MUTUI PASSIVI 446.020                       9.397.459                      -                            

 DEBITI V/STATO
PDA020  Debiti v/Stato per mobilità passiva extraregionale
PDA030  Debiti v/Stato per mobilità passiva internazionale
PDA040  Acconto quota FSR v/Stato
PDA050  Debiti v/Stato per restituzione finanziamenti - per ricerca:

…
…

PDA060  Altri debiti v/Stato
…
…

 DEBITI V/REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA
PDA080  Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamenti 350.000                       21.500.000                    -                            
PDA090  Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilità passiva intraregionale
PDA100  Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilità passiva extraregionale
PDA110  Acconto quota FSR da Regione o Provincia Autonoma 4.528.448                    -                                 -                            
PDA120  Altri debiti v/Regione o Provincia Autonoma

PDA130  DEBITI V/COMUNI:
…
…

 DEBITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE
PDA160  Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per quota FSR

PDA170
 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - finanziamento sanitario aggiuntivo 
corrente LEA

PDA180
 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - finanziamento sanitario aggiuntivo 
corrente extra LEA

PDA190
 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - mobilità
 in compensazione

PDA200
 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - mobilità
 non in compensazione

PDA210
 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - altre
 prestazioni

3.799.628                    -                                 -                            

PDA220  Debiti v/Aziende Sanitarie pubbliche fuori Regione 42.090                         -                                 -                            

PDA230
 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione per versamenti
 c/patrimonio netto

 TOTALE DEBITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 3.841.717                    -                                 -                            

 DEBITI V/SOCIETA' PARTECIPATE E/O ENTI DIPENDENTI
PDA250  Debiti v/enti regionali:

  ……
  ……

PDA260  Debiti v/sperimentazioni gestionali:
  ……
  ……

PDA270  Debiti v/altre partecipate:
  ……
  ……

PDA280  DEBITI V/FORNITORI:
PDA290 Debiti verso erogatori (privati accreditati e convenzionati) di prestazioni sanitarie
PDA300 Debiti verso altri fornitori 29.009.014                  -                                 -                            

PDA310  DEBITI V/ISTITUTO TESORIERE

PDA320  DEBITI TRIBUTARI: 18.848                         -                                 -                            
…
…

PDA330  DEBITI V/ISTITUTI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E SICUREZZA SOCIALE: 422.515                       -                                 -                            

…
…

PDA340  DEBITI V/ALTRI:
PDA350  Debiti v/altri finanziatori
PDA360  Debiti v/dipendenti 1.309.559                    -                                 -                            
PDA370  Debiti v/gestioni liquidatorie
PDA380  Altri debiti diversi:

  …… 737.721                       -                                 -                            
  ……

CODICE MOD. 
SP

DEBITI
DEBITI  PER SCADENZA
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Mutuo CCDDPP
Realizzazione Nuovo 
Ospedale Meyer

Cassa Depositi e Prestiti 
Spa

DGRT 692 del 
02/10/2006

 4.000.000 31/12/2026  3.119.703 4,111% Nessuna

Mutuo CCDDPP
Piano straordinario 
rinnovo delle tecnologie

Cassa Depositi e Prestiti 
Spa

DGRT 266 del 
16/04/2007

 7.700.000 31/12/2028  6.723.776 5,236% Nessuna

…
…
…
…

…

TOTALE MUTUI 11.700.000,00          9.843.478,84            

Tasso di 
interesse

Debito
residuo

ScadenzaDestinazione
Soggetto
erogatore

Importo
iniziale

Garanzie
reali

Riferimenti 
delibera di 

autorizzazione 
regionale

DETTAGLIO MUTUI

�
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DETTAGLIO DEBITI INTRAREGIONALI
PER SINGOLA AZIENDA

Mobilità in 
compensazione

Mobilità non in 
compensazione

Altre prestazioni

AZIENDA USL 1 MASSA CARRARA 33.750                      

AZIENDA USL 2 LUCCA 38.442                      

AZIENDA USL 3 PISTOIA -                            

AZIENDA USL 4 PRATO 5.674                        

AZIENDA USL 5 PISA 33.750                      

AZIENDA USL 6 LIVORNO 22.500                      

AZIENDA USL 7 SIENA -                            

AZIENDA USL 8 AREZZO 51                             

AZIENDA USL 9 GROSSETO -                            

AZIENDA USL 10 FIRENZE 403.760                    

AZIENDA USL 11 EMPOLI 33.204                      

AZIENDA USL 12 VIAREGGIO -                            

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA CAREGGI 2.966.828                  

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA PISANA 73.733                      
AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA SENESE 187.937                    �
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PROSPETTO RICONCILIAZIONE DEBITI ASL/AOU  R.T.

ASL/AO Situazione a debito Meyer Note
n.prot. data fatt.al 31/12/12 fatt. da ricevere totale debito n. data

ASL N. 1 3229 22/04/2012 33.750,00 33.750,00                 7912 30/04/2013 (1)
ASL N. 2 3230 22/04/2012 34.441,81 4.000,00 38.441,81                 15258 23/04/2013
ASL N. 3 2663 03/04/2013 -                               16922 09/04/2013
ASL N. 4 3231 22/04/2012 5.673,80 0,00 5.673,80                   22519 22/04/2013 (2)
ASL N. 5 2855 09/04/2013 33.750,00 33.750,00                 17800 28/03/2013
ASL N. 6 3412 29/04/2013 22.500,00 22.500,00                 31013 16/04/2013
ASL N. 7 3202 19/04/2013 -                               25915 22/04/2013
ASL N. 8 2662 02/04/2013 50,81 50,81                        
ASL N. 9 3232 22/04/2013 -                               93 22/04/2013
ASL N. 10 3233 22/04/2013 315.775,56 87.984,85               403.760,41               0020348.44.3 29/03/2013

ASL N. 11
2307    
3413

20/03/2013   
29/04/2013 17.201,81 16.001,81 33.203,62                 

10558             
17449

11/03/2013        
30/04/2013

ASL N. 12

2661   
2854    
3434

03/04/2013 
09/04/2013   
30/04/2013 -                               

e-mail                         
e-mail

22/04/2013  
02/05/2013

AO CAREGGI 3832 13/05/2013 2.250.604,73 716.223,31             2.966.828,04            16812 09/05/2013
AO PISA 3234 22/04/2013 67.093,43 6.639,08                 73.732,51                 25339 06/05/2013
AO SIENA 4230 27/05/2013 186.914,73 1.021,81                 187.936,54               9067 30/05/2013

2.967.756,68              831.870,86             3.799.627,54            

 (2) Differenza pari ad Euro 40.750,00 dovuta alla non rilevazione del debito per il finanziamento dei Progetti "Spedale Maria Salute dell'Africa" (euro 
37.000,00) di cui alla D.R.G.T. 92/2011 in quanto non pervenuta lettera avvio lavori sulla cui base è possibile rilevare il debito e solo per il 75% del 
finanziamento, così come sancito anche dal Decreto Regione Toscana 5519/12,  e "Passaggio in India" (saldo euro 3.750,00) di cui alla D.R.G.T. 
92/2011, poiché l'erogazione è soggetta a rendicontazione, così come sancito anche dal Decreto Regione Toscana 5519/12, non ancora pervenuta.

(1) Differenza Euro 701,81 dovuta a fattura 2/2011/282 pagata da AOU Meyer nel 2012 e incassata da Ausl 1 nel 2013

Prot. lett. risposta
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CODICE 
MOD. CE

RATEI PASSIVI Importo
di cui

oltre 12 mesi
DETTAGLIO A LIVELLO DI CODICE DI COSTI CE

…
… �
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CODICE MOD. 
CE

RISCONTI PASSIVI Importo
di cui

oltre 12 mesi
AA1070 A.9.A) Ricavi per prestazion non sanitarie 30.059                         
EA0250 E.1.B.4) Altri proventi straordinari 241                             
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PFA000    F.1) CANONI DI LEASING ANCORA DA PAGARE
PFA010    F.2) DEPOSITI CAUZIONALI
PFA020    F.3) BENI IN COMODATO
PFA030    F.4) ALTRI CONTI D'ORDINE

Canoni di leasing a scadere
Depositi cauzionali 358.870                       353.386                    5.484                        
Beni di terzi presso l'Azienda
Garanzie prestate (fideiussioni, avalli, altre garanzie personali e reali)
Garanzie ricevute (fideiussioni, avalli, altre garanzie personali e reali)
Beni in contenzioso
Altri impegni assunti
Ricorso v/Ag. Entrate per IRAP contestata Anni Prec. 2010 37.651                         -                                 -                            37.651                      

Valore finaleValore iniziale Incrementi DecrementiCONTI D'ORDINE
CODICE MOD. 

SP
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AA0030 Contributi da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale indistinto 26.509.831                   

AA0080
Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio regionale a 
titolo di copertura LEA

AA0090
Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio regionale a 
titolo di copertura extra LEA

NoteCONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO
Quota

capitaria
Funzioni Altro

CODICE 
MOD. CE
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AA0020 DA REGIONE O P.A. PER QUOTA F.S. REGIONALE:

AA0030 Quota F.S. regionale - indistinto

Progetto 1 Delibera 1091 05/12/2011 Archivio neonati 
gravemente prematuri

                         15.000 A.1.A

Progetto 2 Delibera 14 09/01/2012

PSR 2008-2010 La rete 
delle cure palliative e 
per la lotta al dolore: 
interventi per il 
miglioramento delle 
qualità assistenziali

                         15.000 A.1.A

Progetto 3
Delibera 66                      
Decreto 4520

06/02/2012                      
24/09/2012

OTT - Ripartizione alle 
Aziende Sanitarie 
toscane fondo 
regionale 2011 per 
attività di donazione e 
trapianto

                         82.643 A.1.A

Progetto 4
Delibera 191                     
Decreto 4234

12/03/2012                      
08/08/2012 I tutor della Salute                          86.000 A.1.A

Progetto 5 Decreto 1305 12/03/2012

Miglioramento 
appropriatezza utilizzo 
prestazioni 
ambulatoriali

                       130.000 A.1.A

Progetto 6
Decreto 1335      
Decreto 6239

27/03/2012      
19/12/2012

Campo scuola diabetici 
assegnazioni anno 
2012

                         70.000 A.1.A

Progetto 7
Delibera 299                     
Delibera 702                  
Delibera 752

16/04/2012                      
30/07/2012         
10/08/2012

Strategia di 
cooperazione 
internazionale anno 
2012

                       150.000 A.1.A

Progetto 8
Delibera 299                     
Delibera 702                  
Delibera 752

16/04/2012                      
30/07/2012         
10/08/2012

Strategia di 
cooperazione 
internazionale anno 
2012

                       210.000 A.1.A

Progetto 9
Delibera 299                     
Delibera 702                  
Delibera 752

16/04/2012                      
30/07/2012         
10/08/2012

Strategia di 
cooperazione 
internazionale anno 
2012

                         90.000 A.1.A

Progetto 10
Delibera 299                     
Delibera 702                  
Delibera 752

16/04/2012                      
30/07/2012         
10/08/2012

Strategia di 
cooperazione 
internazionale anno 
2012

                         50.000 A.1.A

Progetto 11
Delibera 299                     
Delibera 702                  
Delibera 752

16/04/2012                      
30/07/2012         
10/08/2012

Strategia di 
cooperazione 
internazionale anno 
2012

                       700.000 A.1.A

Progetto 12
Delibera 299                     
Delibera 702                  
Delibera 752

16/04/2012                      
30/07/2012         
10/08/2012

Strategia di 
cooperazione 
internazionale anno 
2012

                       500.000 A.1.A

Progetto 13
Delibera 299                     
Delibera 702                  
Delibera 752

16/04/2012                      
30/07/2012         
10/08/2012

Strategia di 
cooperazione 
internazionale anno 
2012

                       300.000 A.1.A

Progetto 14
Delibera 772                     
Decreto 5693

27/08/2012                      
23/11/2012

Ministero della Salute - 
"Bando Ricerca 
Finalizzata e giovani 
ricercatori 2010" 
finanziamenti asseganti 
e relativo 
cofinanziamento 
regionale

                       293.200 A.1.A

Progetto 15 Delibera 1136 11/12/2012
Progetto See and Treat 
2012                          21.500 A.1.A

Progetto 16 Delibera 1215 28/12/2012

Emergenza 
psichiaztrica in età 
adolescenziale anno 
2012

                       397.700 A.1.A

Progetto 17 Delibera 1251 28/12/2012
Progetto Ospedale e 
territorio anno 2012

                         10.000 A.1.A

Progetto 18 Delibera 1220 28/12/2012
Lotta alla fibrosi cistica 
anno 2012

                       150.000 A.1.A

Progetto 19 Delibera 1229 28/12/2012
Progetto obiettivo 
materno infantile

                           4.000 A.1.A

Progetto 20 Decreto 6447 28/12/2012
Progetto Net - Visual 
DEA                          80.000 A.1.A

Progetto 21 Decreto 6455 28/12/2012
Progetto buone 
pratiche per la salute 
materno infantile

                           5.051 A.1.A

Delibera 69 06/02/2012
Fondo mantenimento 
equlibrio finanziario 
anno 2012

                    7.580.561 A.1.A

Delibera 89 13/02/2012
Fondo sostegno attività 
funzioni regionali di 
riferimento anno 2012

                  10.246.707 A.1.A

Delibera 90 13/02/2012
Fondo diffusione 
dell'innovazione

                    1.449.204 A.1.A

Delibera 91 13/02/2012
Fondo sotegno funzioni 
didattica e ricerca anno 
2012

                    3.873.266 A.1.A

Importo utilizzato
Codice
conto

DETTAGLIO CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO Atto Data Oggetto Importo assegnato
CODICE 
MOD. CE
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AA0040 Quota F.S. regionale - vincolato:

Progetto 1 Decreto 3846 26/062012
Assegni studio corsi 
AIDS

                       107.615                        107.615 A.1.A

Progetto 2 Decreto 3846 26/062012
Prevenzione infezioni 
ospedaliere

                         19.700                                 -   A.1.A

Progetto 3 Decreto 4299 13/09/2012
Assistenza domiciliare 
AIDS

                         14.377                          14.377 A.1.A

Progetto 4 Delibera 1220 28/12/2012
Lotta alla fibrosi cistica 
anno 2012

                       297.000                        297.000 A.1.A

Delibera 400 27/03/2013
Assegnazione finale 
risorse finanziarie anno 
2012

                    2.390.286                     2.390.286 A.1.A

AA0050 EXTRA FONDO:

AA0070 Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) vincolati:

Progetto 1

Progetto 1
Delibera 66                      
Decreto 4520

06/02/2012                      
24/09/2012

OTT - Ripartizione alle 
Aziende Sanitarie 
toscane fondo 
regionale 2011 per 
attività di donazione e 
trapianto

                           1.119                            1.119 A.1.B.1

Progetto 2
Delibera 1212                      
Decreto 4234

28/12/2012                    
08/08/2012

Misure relative alle 
iniziative di 
accompagnamento ai 
mondiali di ciclismo 
2013, di cui all'articolo 
123 bis della L.R. 
65/2010 (Legge 
finanziaria per l'anno 
2011), ed in particolare 
per l'approvazione delle 
iniziative regionali e per 
l'assegnazione dei 
contributi agli enti locali

                         44.000                                 -   A.1.B.1

Progetto 3 Decreto 2652 12/06/2012

Progetto "Modello 
organizzativo per la 
gestione domiciliare 
della terapia insulinica 
sostitutiva in età 
pediatrica e 
ottimizzazione del 
trattamento con sistemi 
di telemedicina

                         37.185                            9.028 A.1.B.1

Progetto 4 Delibera 1044 26/11/2012

Accordo di 
collaborazione tra il 
Ministero della Salute e 
la Regione Toscana 
per lo svolgimento delle 
attività del progetto 
"Continuità 
assistenziale 
ospedale/territorio in 
ambito pediatrico"

                         65.000                          49.381 A.1.B.1

Progetto 5 Delibera 1251 28/12/2012
Progetto ospedale e 
territorio 2012

                         29.418                                 -   A.1.B.1

Progetto 6 Delibera 1229 28/12/2012
Progetto obiettivo 
materno infantile

                           1.055                                 -   A.1.B.1

Progetto 7 Decreto 880 12/03/2013

Ministero della Salute - 
"Bando Ricerca 
Finalizzata e giovani 
ricercatori 2010" 
finanziamenti asseganti 
e relativo 
cofinanziamento 
ministeriale

                       443.940                                 -   A.1.B.1

AA0080
Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - 
Risorse aggiuntive da bilancio regionale a titolo di copertura LEA

AA0090
Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - 
Risorse aggiuntive da bilancio regionale a titolo di copertura extra LEA

AA0100 Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Altro

AA0120
Contributi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o Prov. Aut. (extra fondo) 
vincolati:

Progetto 1

Progetto ….

AA0130 Contributi da Aziende sanitarie pubbliche (extra fondo) altro:

… .

… .

AA0150 Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) vincolati:

Progetto 1
Lettera Azienda Socio 
Sanitaria n.10 Veneto 

23/03/2012 Progetto "Daphne"                            6.999                            6.999 A.1.B.6

Progetto 2

Lettera Università degli 
studi di napoli Federico 
II - Dipartimento di 
Pediatria 

18/01/2012
Studio no profit 
"Probiotics in Cystic 
Fibrosis"

                         10.000                          10.000 A.1.B.6

Progetto 3

Accordo di 
collaborazione con 
Lazio Sanità - A.S.P. 
Regione Lazio

15/07/2012
II trance finanziamento 
progetto "Sorveglianza 
epidemiologica"

                         36.000                          14.961 A.1.B.6

Progetto 4
Convenzione AOU 
Modena 10/09/2012

Progetto cellule 
staminali                          27.000                                 -   A.1.B.6

Progetto 5
Convenzione con 
Agenzia Regionale di 
Sanità

03/12/2008
Progetto Piccolo e 
Respiro

                         12.400                                 -   A.1.B.6

AA0160 Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) L.210/92:

AA0170 Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) altro:

… .

… .

Importo utilizzato
Codice
conto

DETTAGLIO CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO Atto Data Oggetto Importo assegnato
CODICE 
MOD. CE
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PER RICERCA:

AA0190 Contributi da Ministero della Salute per ricerca corrente:

… .

… .

AA0200 Contributi da Ministero della Salute per ricerca finalizzata:

Progetto ….

Progetto ….

AA0210 Contributi da Regione ed altri soggetti pubblici per ricerca:

… .

… .

AA0220 Contributi da privati per ricerca:

Progetto 1
Convenzione con Aletti 
Trust S.p.A

12/12/2011
Finanziamento borsa di 
studio oncoematologia

                         51.155                          24.463 A.1.C.4

Progetto 2
Lettera Fondazione 
Telethon 

24/01/2012
Progetto Terapia 
combinata per malattia 
di Pompe

                         12.000                          12.000 A.1.C.4

Progetto 3

Lettera Fondazione 
Tommasino Bacciotti           
e Lettera Noi per Voi 
Onlus

03/02/2012                       
17/05/2012

Progetto tumori solidi e 
cerebrali                          26.000                            7.571 A.1.C.4

Progetto 4
Lettera Ente Cassa di 
Risparmio di Firenze 

15/03/2012
Progetto retinopatia del 
prematuro

                         23.000                          10.553 A.1.C.4

Progetto 5
Convenzione con 
Fondazione Stella 
Maris

18/09/2012
Progetto di ricerca 
distrofia muscolare 
congenita

                         38.000                          38.000 A.1.C.4

Progetto 6
Finanziamento 
Novimmune S.A. Grant 
agreement 306124

06/09/2012 Progetto Fight - HLH                        298.800                                 -   A.1.C.4

AA0230 CONTRIBUTI DA PRIVATI:

Contributo da 
Fondazione Meyer 
Onlus

19/01/2012

Finanziamento 
contratto L.P. Biologo 
presso malattie 
metaboliche

                         34.500                          34.500 A.1.D

Contributo Unicredit 22/11/2012

Contributo anno 2012 
previsto da 
Convenzione di 
Tesoreria

                         20.000                                 -   A.1.D

Contributi da soggetti 
privati vari

                           4.439                            4.439 A.1.D

Lettera Roche 
Diagnostics S.p.A

08/10/2012
Servizio di assistenza 
bioinformatica

                         24.000                                 -   A.1.D

Amici di Badia 
Passignano

21/12/2012
Contributo per reparto 
oncoematologia

                           1.000                                 -   A.1.D

… . Tecniplast S.p.A 28/12/2012
Contributo per reparto 
oncoematologia

                           3.000                                 -   A.1.D

TOTALE CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO 30.588.818                  3.032.291                    
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CODICE 
MOD. CE

DETTAGLIO RETTIFICA CONTRIBUTI C/ ESERCIZIO
PER DESTINAZIONE AD INVESTIMENTI

Contributo
assegnato

Quota destinata 
ad investimenti

Incidenza %

AA0020 Contributi in c/ esercizio da Regione o P.A. per quota F.S. regionale

AA0060 Contributi in c/ esercizio da Regione o P.A. extra fondo

AA0110 Contributi in c/ esercizio da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)

AA0180 Contributi in c/ esercizio per ricerca

AA0230 Contributi in c/ esercizio da privati

Totale 
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 RICAVI DA MOBILITA' SANITARIA INFRAREGIONALE (A)

AA0350 Prestazioni di ricovero 931.785                       1.412.853                     2.708.912                    3.173.023                    1.694.101                    1.633.848                    1.062.805                    2.998.353                  

AA0360 Prestazioni di specialistica ambulatoriale 141.953                       252.895                        414.323                       638.134                       227.509                       191.471                       144.306                       556.712                     

AA0370 Prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale

AA0380 Prestazioni di File F 88.282                         52.067                          659.003                       362.047                       39.686                         42.264                         303.394                       191.636                     

AA0390 Prestazioni servizi MMG, PLS, Contin. assistenziale

AA0400 Prestazioni servizi farmaceutica convenzionata

AA0410 Prestazioni termali

AA0420 Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso

AA0430 Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie 1.074                          2.925                            7.037                          4.980                          3.689                          1.427                          1.720                          4.281                         

 RICAVI DA MOBILITA' SANITARIA EXTRAREGIONALE (B)

AA0460 Prestazioni di ricovero

AA0470 Prestazioni di specialistica ambulatoriale

AA0480 Prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale

AA0490 Prestazioni di File F

AA0500 Prestazioni servizi MMG, PLS, Contin. assistenziale

AA0510 Prestazioni servizi farmaceutica convenzionata

AA0520 Prestazioni termali

AA0530 Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso

AA0540 Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie

AA0550 Ricavi per cessione di emocomponenti e cellule staminali

AA0560 Ricavi per differenziale tariffe TUC

 TOTALE RICAVI DA MOBILITA' (A+B)

 RICAVI PER PRESTAZIONI OGGETTO DI FATTURAZIONE DIRETTA
 INFRAREGIONALE (C)                            7.840                             4.941                          26.497                          29.431                                 80                            8.828                          22.590                        35.673 

 RICAVI PER PREST. OGGETTO DI FATTUR. DIRETTA EXTRAREGIONALE (D)

 TOTALE RICAVI PER PREST. OGGETTO DI FATTURAZ. DIRETTA (C+D) 7.840                          4.941                            26.497                         29.431                         80                               8.828                          22.590                         35.673                       

 TOTALE RICAVI AZIENDE REGIONE (A+C) 1.170.934                    1.725.681                     3.815.772                    4.207.615                    1.965.065                    1.877.838                    1.534.814                    3.786.655                  

 TOTALE RICAVI AZIENDE EXTRA REGIONE (B+D)

 TOTALE RICAVI AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE (A+B+C+D)

CODICE 
MOD. CE

DETTAGLIO RICAVI PER PRESTAZIONI SANITARIE IN MOBILITA' Azienda USL 1 Azienda USL 2 Azienda USL 3 Azienda USL 4 Azienda USL 5 Azienda USL 6 Azienda USL 7 Azienda USL 8

�

 RICAVI DA MOBILITA' SANITARIA INFRAREGIONALE (A)

AA0350 Prestazioni di ricovero 863.868                         13.921.975                   2.322.979                                             860.794                         2.522                          33.587.818                   

AA0360 Prestazioni di specialistica ambulatoriale 77.698                           4.239.464                     483.344                                                94.039                           7.461.848                     

AA0370 Prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale -                                

AA0380 Prestazioni di File F 44.279                           1.666.088                     511.979                                                23.322                           3.984.046                     

AA0390 Prestazioni servizi MMG, PLS, Contin. assistenziale -                                

AA0400 Prestazioni servizi farmaceutica convenzionata -                                

AA0410 Prestazioni termali -                                

AA0420 Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso -                                

AA0430 Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie 1.508                             33.226                          6.830                                                    501                                69.197                          

 RICAVI DA MOBILITA' SANITARIA EXTRAREGIONALE (B)

AA0460 Prestazioni di ricovero 11.877.452                   

AA0470 Prestazioni di specialistica ambulatoriale 1.948.879                     

AA0480 Prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale -                                

AA0490 Prestazioni di File F 1.409.894                     

AA0500 Prestazioni servizi MMG, PLS, Contin. assistenziale -                                

AA0510 Prestazioni servizi farmaceutica convenzionata -                                

AA0520 Prestazioni termali -                                

AA0530 Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso -                                

AA0540 Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie 948.302                        

AA0550 Ricavi per cessione di emocomponenti e cellule staminali -                                

AA0560 Ricavi per differenziale tariffe TUC -                                

 TOTALE RICAVI DA MOBILITA' (A+B) 61.287.436                   

 RICAVI PER PRESTAZIONI OGGETTO DI FATTURAZIONE DIRETTA
 INFRAREGIONALE (C)                             25.725                         496.660                                                      5.759                               1.835                        119.617                          10.828                        469.143                      1.265.447 

 RICAVI PER PREST. OGGETTO DI FATTUR. DIRETTA EXTRAREGIONALE (D) 948.302                        

 TOTALE RICAVI PER PREST. OGGETTO DI FATTURAZ. DIRETTA (C+D) 25.725                           496.660                        5.759                                                    1.835                             119.617                       10.828                         469.143                       2.213.750                     

 TOTALE RICAVI AZIENDE REGIONE (A+C) 1.013.078                      20.357.413                   3.330.891                                             980.491                         119.617                       13.350                         469.143                       46.368.356                   

 TOTALE RICAVI AZIENDE EXTRA REGIONE (B+D) 17.132.829                   

 TOTALE RICAVI AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE (A+B+C+D) 63.501.186                   

Azienda USL 9 Azienda USL 10CODICE 
MOD. CE

DETTAGLIO RICAVI PER PRESTAZIONI SANITARIE IN MOBILITA' AOU Careggi AOU Pisana AOU Senese TOTALEAzienda USL 11 Azienda USL 12
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AA0680 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area ospedaliera

AA0690 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area specialistica 2.174.251                    2.032.789                     141.462                       7,0%

AA0700 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area sanità pubblica

AA0710
Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. c), d) ed ex art. 57-
58)

AA0720
Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. c), d) ed ex art. 57-
58) (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)

372.333                       342.918                        29.415                         8,6%

AA0730 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro 8.698                          -                                8.698                          -    

AA0740 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)

TOTALE RICAVI INTRAMOENIA 2.555.283                    2.375.707                     179.576                       7,6%

BA1210 Compartecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia - Area ospedaliera

BA1220 Compartecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia- Area specialistica 1.664.939                    1.851.366                     186.427-                       -10,1%

BA1230 Compartecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia - Area sanità pubblica

BA1240
Compartecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia - Consulenze (ex art. 
55 c.1 lett. c), d) ed ex Art. 57-58)

27.257                         27.257                         -    

BA1250
Compartecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia- Consulenze (ex art. 
55 c.1 lett. c), d) ed ex Art. 57-58) (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)

264.229                       264.229                       -    

BA1260 Compartecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia - Altro 9.224                          9.224                          -    

BA1270
Compartecipazione al personale per att. libero  professionale intramoenia- Altro (Aziende 
sanitarie pubbliche della Regione)

TOTALE QUOTE RETROCESSE AL PERSONALE (ESCLUSO IRAP) 1.965.650                    1.851.366                     114.283                       6,2%

Indennità di esclusività medica per attività di libera professione

IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia) 166.296                       150.089                        16.207                         10,8%

Costi diretti aziendali 132.000                       137.491                        5.491-                          -4,0%

Costi generali aziendali 211.465                       201.397                        10.067                         5,0%

Fondo di perequazione

TOTALE ALTRI COSTI INTRAMOENIA 509.761                       488.977                        20.784                         4,3%

CODICE 
MOD. CE

Variazioni
%

PRESTAZIONI SANITARIE EROGATE
IN REGIME DI INTRAMOENIA

Valore CE
al 31/12/2012

Valore CE
al 31/12/2011

Variazioni
importo
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DETTAGLIO RIMBORSI DA 
AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE

PER ACQUISTI DI BENI 
Azienda … Azienda … Azienda … Azienda … Azienda … Azienda … Azienda … TOTALE

Prodotti farmaceutici ed emoderivati:

Medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini ed emoderivati di produzione 
regionale

Medicinali senza AIC

Emoderivati di produzione regionale

Sangue ed emocomponenti

Dispositivi medici:

Dispositivi medici

Dispositivi medici impiantabili attivi

Dispositivi medico diagnost ici in vitro (IVD)

Prodotti dietetici

Materiali per la profilassi (vaccini)

Prodotti chimici

Materiali e prodotti per uso veterinario

Altri beni e prodotti sanitari:

…

…

Prodotti alimentari

Materiali di guardaroba, di pulizia e di convivenza in genere

Combustibili, carburanti e lubrificanti

Supporti informatici e cancelleria

Materiale per la manutenzione

Altri beni e prodotti non sanitari:

…

…

TOTALE �
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Diretta Per conto

Prodotti farmaceutici ed emoderivati:

Medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini ed emoderivati di produzione regionale 5.393.940                    

Medicinali senza AIC

Emoderivati di produzione regionale

Prodotti dietetici

TOTALE 5.393.940                    

DETTAGLIO ACQUISTI DI BENI SANITARI
PER TIPOLOGIA DI DISTRIBUZIONE

Distribuzione
TOTALE
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CODICE 
MOD. CE

DETTAGLIO ACQUISTI DI BENI DA 
AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE

Azienda Usl 10 AOU Careggi Azienda … Azienda … Azienda … Azienda … Azienda … TOTALE

BA0030 Prodotti farmaceutici ed emoderivati:

BA0040 Medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini ed emoderivati di produzione regionale 2.535 37.654 40.189                       

BA0050 Medicinali senza AIC

BA0060 Emoderivati di produzione regionale

BA0070 Sangue ed emocomponenti

BA0210 Dispositivi medici:

BA0220 Dispositivi medici

BA0230 Dispositivi medici impiantabili attivi

BA0240 Dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD)

BA0250 Prodotti dietetici

BA0260 Materiali per la profilassi (vaccini)

BA0270 Prodotti chimici

BA0280 Materiali e prodotti per uso veterinario

BA0290 Altri beni e prodotti sanitari:

…

…

BA0320 Prodotti alimentari

BA0330 Materiali di guardaroba, di pulizia e di convivenza in genere

BA0340 Combustibili, carburanti e lubrificanti

BA0350 Supporti informatici e cancelleria

BA0360 Materiale per la manutenzione

BA0370 Altri beni e prodotti non sanitari:

…

…

TOTALE 2.535                          37.654                          40.189                       
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Tipologia Acquisto Anno 2012 Anno 2011  Scostamento 
assoluto 

 Scostamento 
assoluto 

PRODOTTI FARMACEUTICI PER USO UMANO CON AIC 8.163.493         7.570.975              592.518          7,8%
PRODOTTI FARMACEUTICI PER USO UMANO SENZA AIC 491.339            622.623                 131.284-          -21,1%
PLASMADERIVATI DA PUBBLICO 157.503            -                         157.503          0,0%

Totale farmaci e plasmaderivati 8.812.336         8.193.599              618.737          7,6%
Farmaci erogazione diretta 5.393.940         4.580.094              813.846          17,8%

Totale farmaci e plasmaderivati uso interno 3.418.396         3.613.505              195.109-          -5,4%
PRODOTTI DIETETICI 268.456            209.807                 58.649            28,0%
MATERIALI PER LA PROFILASSI (VACCINI) 34.878              40.838                   5.960-              -14,6%
MATERIALI DIAGNOSTICI PRODOTTI CHIMICI 2.986.514         2.954.229              32.284            1,1%
MAT.DIAGN,LASTRE RX,M.ZI CONTR.RX,CARTA ECG,EEG 103.463            40.754                   62.709            153,9%
PRESIDI CHIRURGICI E MATERIALI SANITARI 4.692.889         4.956.123              263.234-          -5,3%
MATERIALI PROTESICI 904.246            822.846                 81.399            9,9%
MATERIALI PER EMODIALISI 48.332              76.416                   28.084-            -36,8%
ACQ.BENI STR.SAN. <516,46 (DAL 1.1.2006) 25.557              20.065                   5.492              27,4%
ACQ.BENI SANITARI DA AZ.SAN.PUBBL. REGIONE TOSC. 436.597            474.825                 38.228-            -8,1%
PRODOTTI ALIMENTARI 51.693              154.415                 102.722-          -66,5%
MAT.LI GUARDAROBA PULIZIA E CONVIVENZA IN GENERE 53.935              60.880                   6.945-              -11,4%
COMBUSTIBILI, CARBURANTI E LUBRIFICANTI 15.304              10.120                   5.185              51,2%
SUPPORTI INFORMATICI E CANCELLERIA 135.341            185.845                 50.504-            -27,2%
MATERIALE MANUTEN.NE IMMOBILI E LORO PERTINENZE 72.408              34.080                   38.328            112,5%
MATERIALE MANUTENZIONE DI MOBILI E MACCHINE 100                   1.384                     1.284-              -92,7%
LIBRI,QUOT.NI,RIVISTE(ANCHE SU SUPP.TO INFORM.CO) 102.681            101.427                 1.255              1,2%
ACQ.BENI NON SAN. < 516,46 (DAL 1.1.2006) 62.267              88.198                   25.932-            -29,4%
MATERIALE ECONOMALE VARIO 116.334            202.366                 86.032-            -42,5%

Totale acquisto di beni 18.923.332       18.628.218            295.114          1,6% 
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COSTI DA MOBILITA' SANITARIA INFRAREGIONALE (A)

BA0470 Acquisti servizi sanitari per medicina di base

BA0510 Acquisti servizi sanitari per farmaceutica

BA0540 Acquisti servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale 1.217.700                     

BA0650 Acquisti servizi sanitari per assistenza riabilitativa

BA0710 Acquisti servizi sanitari per assistenza integrativa

BA0760 Acquisti servizi sanitari per assistenza protesica

BA0810 Acquisti servizi sanitari per assistenza ospedaliera 9.267 1.393 10.661                          

BA0910 Acquisto prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale

BA0970 Acquisto prestazioni di distribuzione farmaci File F

BA1040 Acquisto prestazioni termali in convenzione

BA1100 Acquisto prestazioni trasporto sanitario

BA1150 Acquisto prestazioni Socio-Sanitarie a rilevanza sanitaria

COSTI DA MOBILITA' SANITARIA EXTRAREGIONALE (B)

BA0480 Acquisti servizi sanitari per medicina di base

BA0520 Acquisti servizi sanitari per farmaceutica

BA0560 Acquisti servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale 57.393                          

BA0730 Acquisti servizi sanitari per assistenza integrativa

BA0780 Acquisti servizi sanitari per assistenza protesica

BA0830 Acquisti servizi sanitari per assistenza ospedaliera

BA0990 Acquisto prestazioni di distribuzione farmaci e File F

BA1060 Acquisto prestazioni termali in convenzione

BA1120 Acquisto prestazioni trasporto sanitario

TOTALE COSTI DA MOBILITA' (A+B) -                                 -                                9.267                                         1.393                             -                              -                              -                              1.285.754                     

COSTI PER PRESTAZIONI OGGETTO DI FATTURAZIONE DIRETTA INFRAREGIONALE (C) 11.987 1.200.957 4.756 1.217.700                     

COSTI PER PREST. OGGETTO DI FATTUR. DIRETTA EXTRAREGIONALE (D) 57.393                          

TOTALE COSTI PER PREST. OGGETTO DI FATTURAZ. DIRETTA (C+D) 11.987                           1.200.957                     4.756                                         -                                 -                              -                              -                              1.275.093                     

TOTALE COSTI AZIENDE REGIONE (A+C) 11.987                           1.200.957                     14.023                                       1.393                             -                              -                              -                              2.446.060                     

TOTALE COSTI AZIENDE EXTRA REGIONE (B+D) 114.786                        

TOTALE COSTI AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE (A+B+C+D) 2.560.846                     

Azienda USL 2 Azienda … Azienda … Azienda … TOTALEDETTAGLIO ACQUISTI DI SERVIZI SANITARI IN MOBILITA' Azienda USL 10 AOU Careggi AOU Senese
CODICE 
MOD. CE
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ACQUISTI DI SERVIZI SANITARI - MEDICINA DI BASE

BA0420 - da convenzione

BA0430 Costi per assistenza MMG

BA0440 Costi per assistenza PLS

BA0450 Costi per assistenza Continuità assistenziale

BA0460 Altro (medicina dei servizi, psicologi, medici 118, ecc)

BA0470 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilità intraregionale

BA0480 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche Extraregione) - Mobilità extraregionale

ACQUISTI DI SERVIZI SANITARI - FARMACEUTICA

BA0500 - da convenzione

BA0510 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)- Mobilità intraregionale

BA0520 - da pubblico (Extraregione)

ACQUISTI DI SERVIZI SANITARI PER ASSITENZA SPECIALISTICA AMBULATORIALE

BA0540 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 1.217.700                      1.195.370                     22.330                         1,9%

BA0550 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) 12.100                           -                                12.100                         -    

BA0560 - da pubblico (Extraregione) 57.393                           60.355                          2.962-                          -4,9%

BA0570 - da privato - Medici SUMAI 176.894                         182.532                        5.638-                          -3,1%

BA0580 - da privato 59.941                           21.218                          38.723                         182,5%

BA0590 Servizi sanitari per assistenza specialistica da IRCCS privati e Policlinici privati 25.032                           -                                25.032                         -    

BA0600 Servizi sanitari per assistenza specialistica da Ospedali Classificati privati

BA0610 Servizi sanitari per assistenza specialistica da Case di Cura private

BA0620 Servizi sanitari per assistenza specialistica da altri privati 34.909                           21.218                         13.691                        64,5%

BA0630 - da privato per cittadini non residenti - Extraregione (mobilità attiva in compensazione)

ACQUISTI DI SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA RIABILITATIVA

BA0650 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)

BA0660 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione)

BA0670 - da pubblico (Extraregione) non soggetti a compensazione

BA0680 - da privato (intraregionale)

BA0690 - da privato (extraregionale)

ACQUISTI DI SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA INTEGRATIVA

BA0710 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)

BA0720 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione)

BA0730 - da pubblico (Extraregione)

BA0740 - da privato

ACQUISTI DI SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA PROTESICA

BA0760 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)

BA0770 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione)

BA0780 - da pubblico (Extraregione)

BA0790 - da privato

ACQUISTI DI SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA OSPEDALIERA

BA0810 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 10.661                           -                                10.661                         -    

BA0820 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione)

BA0830 - da pubblico (Extraregione)

BA0840 - da privato 299.322                         299.322                        -                              0,0%

BA0850 Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da IRCCS privati e Policlinici privati 299.322                         299.322                       -                              0,0%

BA0860 Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da Ospedali Classificati privati

BA0870 Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da Case di Cura private

BA0880 Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da altri privati

BA0890 - da privato per cittadini non residenti - Extraregione (mobilità attiva in compensazione)

ACQUISTI PRESTAZIONI DI PSICHIATRICA RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE

BA0910 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)

BA0920 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione)

BA0930 - da pubblico (Extraregione) - non soggette a compensazione

BA0940 - da privato (intraregionale)

BA0950 - da privato (extraregionale)

ACQUISTI PRESTAZIONI DI DISTRIBUZIONE FARMACI FILE F

BA0970 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilità intraregionale

BA0980 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione)

BA0990 - da pubblico (Extraregione)

BA1000 - da privato (intraregionale)

BA1010 - da privato (extraregionale)

BA1020 - da privato per cittadini non residenti - Extraregione (mobilità attiva in compensazione)

ACQUISTI PRESTAZIONI TERMALI IN CONVENZIONE

BA1040 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilità intraregionale

BA1050 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione)

BA1060 - da pubblico (Extraregione)

BA1070 - da privato

BA1080 - da privato per cittadini non residenti - Extraregione (mobilità attiva in compensazione)

CODICE 
MOD. CE

Variazioni
%

DETTAGLIO ACQUISTI DI SERVIZI SANITARI
Valore CE

al 31/12/2012
Valore CE

al 31/12/2011
Variazioni
importo
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ACQUISTI PRESTAZIONI DI TRASPORTO SANITARIO

BA1100 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilità intraregionale

BA1110 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione)

BA1120 - da pubblico (Extraregione)

BA1130 - da privato 196.873                         180.241                        16.631                         9,2%

ACQUISTI PRESTAZIONI  SOCIO-SANITARIE A RILEVANZA SANITARIA

BA1150 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilità intraregionale -                                 13.280                          13.280-                         -100,0%

BA1160 - da pubblico (altri soggetti pubblici della Regione)

BA1170 - da pubblico (Extraregione) non soggette a compensazione

BA1180 - da privato (intraregionale)

BA1190 - da privato (extraregionale)

COMPARTECIPAZIONE AL PERSONALE PER ATT. LIBERO-PROF. (INTRAMOENIA) 1.965.650                      1.851.366                     114.283                       6,2%

RIMBORSI ASSEGNI E CONTRIBUTI SANITARI

BA1290 Contributi ad associazioni di volontariato 6.727                             3.223                            3.504                          108,7%

BA1300 Rimborsi per cure all'estero

BA1310 Contributi a società partecipate e/o enti dipendenti della Regione

BA1320 Contributo Legge 210/92

BA1330 Altri rimborsi, assegni e contributi 800.709                         2.221.284                     1.420.575-                    -64,0%

BA1340 Rimborsi, assegni e contributi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 584.439                         -                                584.439                       -    

CONSULENZE, COLLABORAZIONI, INTERINALE, ALTRE PRESTAZIONI DI LAVORO 
SANITARIE E SOCIOSANITARIE

BA1360 Consulenze sanitarie e sociosan. da Aziende sanitarie pubbliche della Regione 588                                -                                588                             -    

BA1370 Consulenze sanitarie e sociosanit. da terzi - Altri soggetti pubblici

BA1380 Consulenze, Collaborazioni, Interinale e altre prestazioni di lavoro sanitarie e socios. da privato 1.632.199                      1.803.498                     171.299-                       -9,5%

BA1390 Consulenze sanitarie da privato - articolo 55, comma 2, CCNL 8 giugno 2000

BA1400 Altre consulenze sanitarie e sociosanitarie da privato 166.784                         -                               166.784                      -    

BA1410 Collaborazioni coordinate e continuative sanitarie e socios. da privato

BA1420 Indennità a personale universitario - area sanitaria 1.465.415                      1.426.191                    39.224                        2,8%

BA1430 Lavoro interinale - area sanitaria 259.955                       259.955-                      -100,0%

BA1440 Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - area sanitaria 117.353                       117.353-                      -100,0%

BA1450 Rimborso oneri stipendiali del personale sanitario in comando 20.924                         20.924-                        -100,0%

BA1460
Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da Aziende sanitarie pubbliche della 
Regione

20.924                         20.924-                        -100,0%

BA1470
Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da Regioni, soggetti pubblici e da 
Università

BA1480
Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da aziende di altre Regioni 
(Extraregione)

ALTRI SERVIZI SANITARI E SOCIOSANITARI A RILEVANZA SANITARIA

BA1500
Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da pubblico - Aziende sanitarie pubbliche 
della Regione

1.134.570                      989.112                        145.458                       14,7%

BA1510
Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da pubblico - Altri soggetti pubblici della 
Regione

117.382                         83.576                          33.805                         40,4%

BA1520 Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da pubblico (Extraregione) 4.113                             35.464                          31.351-                         -88,4%

BA1530 Altri servizi sanitari da privato 453.516                         622.470                        168.953-                       -27,1%

BA1540 Costi per servizi sanitari - Mobilità internazionale passiva

BA1550 COSTI PER DIFFERENZIALE TARIFFE TUC

TOTALE 8.730.776                      9.583.234                     852.458-                       -8,9%

Valore CE
al 31/12/2011

Variazioni
importo

Variazioni
%

DETTAGLIO ACQUISTI DI SERVIZI SANITARI
Valore CE

al 31/12/2012
CODICE 
MOD. CE
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ARCICONFRATERNITA MISERICORDIA DI FIRENZE 00803490481 Trasporti sanitari 2012 36.926                   36.926               

MISERICORDIA DI RIFREDI 01465890489 Trasporti sanitari 2012 387                        387                    

MISERICORDIA DI CAMPI BISENZIO 01018990489 Trasporti sanitari 2012 37.999                   37.999               

FRATERNITA MISERICORDIA DI VAGLIA 02124670486 Trasporti sanitari 2012 64.629                   64.629               

CROCE ROSSA ITALIANA -COMITATO INCISA 01019341005 Trasporti sanitari 2012 19.501                   19.501               

CONFRATERNITA MISERICORDIA DI QUINTO 01825450487 Trasporti sanitari 2012 512                        512                    

PUBBLICA ASSISTENZE TAVARNUZZE 03959820485 Trasporti sanitari 2012 191                        191                    

ARCICONFRATERNITA MISERICORDIA DI PRATO 00235490976 Trasporti sanitari 2012 48                          48                      

C.R.I. COMITATO LOCALE RUBIERA 01019341005 Trasporti sanitari 2012 237                        237                    

FRATELLANZA POPOLARE PERETOLA 03120930486 Trasporti sanitari 2012 222                        222                    

C.R.I. COMITATO LOCALE BAGNO A RIPOLI 01019341005 Trasporti sanitari 2012 18.004                   18.004               

S.M.S CROCE AZZURRA DI REGGELLO 05077880481 Trasporti sanitari 2012 63                          63                      

VENERABILE CONFRATERNITA MISERICORDIA DI CARMIGNANO 00338210974 Trasporti sanitari 2012 314                        314                    

SVS GESTIONE SERVIZI SRL 01646250496 Trasporti sanitari 2012 14.646                   14.646               

CONFEDERAZIONE DELLE MISERICORDIE D'ITALIA 80006790481 Trasporti sanitari 2012 3.194                     3.194                 

FONDAZIONE IRCSS STELLA MARIS 00126240506
Assistenza specialistica da 
privati

2012 26.956                   26.956               

VARI LABORATORI ESTERI Vari
Assistenza specialistica da 
privati

2012 32.986                   32.986               

TOTALE 256.814                 256.814             

Importo 
Rilevato in 

Co.Ge.

Importo delle 
note di 
credito 

richieste

Importo delle 
note di credito 

ricevute

Importo 
pagato

DETTAGLIO ACQUISTI DI SERVIZI SANITARI - DA PRIVATO
Codice Struttura da 
classificazione NSIS

Partita
IVA

(o Codice Fiscale)
Tipologia di prestazione

Anno di 
competenza

Importo 
fatturato

Budget / Tetto 
annuale

Importo 
liquidato/ 
certificato
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SERVIZI NON SANITARI

BA1580 Lavanderia 1.240.286                    1.305.017                     64.731-                         -5,0%

BA1590 Pulizia 2.211.660                    1.965.713                     245.947                       12,5%

BA1600 Mensa 1.392.643                    1.349.979                     42.664                         3,2%

BA1610 Riscaldamento 634.631                       476.655                        157.975                       33,1%

BA1620 Servizi di assistenza informatica

BA1630 Servizi trasporti (non sanitari) 137.559                       132.299                        5.261                          4,0%

BA1640 Smaltimento rifiuti 269.581                       274.448                        4.868-                          -1,8%

BA1650 Utenze telefoniche 95.041                         141.396                        46.355-                         -32,8%

BA1660 Utenze elettricità 1.459.106                    1.292.919                     166.187                       12,9%

BA1670 Altre utenze 126.703                       109.088                        17.615                         16,1%

BA1680 Premi di assicurazione 177.249                       175.892                        1.358                          0,8%

BA1720 Altri servizi non sanitari da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)

…

…

BA1730 Altri servizi non sanitari da altri soggetti pubblici

…

…

BA1740 Altri servizi non sanitari da privato 1.608.693                    1.354.694                     253.999                       18,7%

…

…

CONSULENZE, COLLABORAZIONI, INTERINALE, ALTRE PRESTAZIONI DI LAVORO NON 
SANITARIE 

BA1760 Consulenze non sanitarie da Aziende sanitarie pubbliche della Regione

BA1770 Consulenze non sanitarie da Terzi - Altri soggetti pubblici

BA1780 Consulenze, Collaborazioni, Interinale e altre prestazioni di lavoro non sanitarie da privato 1.046.936                    750.485                        296.451                       39,5%

BA1790 Consulenze non sanitarie da privato 17.808                         29.475                          11.668-                         -39,6%

BA1800 Collaborazioni coordinate e continuative non sanitarie da privato 1.119                          -                                1.119                          -    

BA1810 Indennità a personale universitario - area non sanitaria 

BA1820 Lavoro interinale - area non sanitaria 296.099                       224.596                        71.503                         31,8%

BA1830 Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - area non sanitaria 731.910                       496.414                        235.496                       47,4%

BA1840 Rimborso oneri stipendiali del personale non sanitario in comando

BA1850
Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da Aziende sanitarie pubbliche 
della Regione

BA1860
Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da Regione, soggetti pubblici e 
da Università

BA1870
Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da aziende di altre Regioni 
(Extraregione)

FORMAZIONE

BA1890 Formazione (esternalizzata e non) da pubblico 82.214                         84.614                          2.399-                          -2,8%

BA1900 Formazione (esternalizzata e non) da privato 328.007                       291.613                        36.393                         12,5%

TOTALE 10.810.310                  9.704.814                     1.105.496                    11,4%

Valore CE
al 31/12/2012

Valore CE
al 31/12/2011

Variazioni
importo

Variazioni
%

DETTAGLIO ACQUISTI DI SERVIZI NON SANITARI
CODICE 
MOD. CE
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BA1920 Manutenzione e riparazione ai fabbricati e loro pertinenze 1.276.242                    1.326.299                     50.057-                         -3,8%

BA1930 Manutenzione e riparazione agli impianti e macchinari

BA1940 Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche 1.943.794                    1.677.555                     266.238                       15,9%

BA1950 Manutenzione e riparazione ai mobili e arredi 209.921                       139.577                        70.344                         50,4%

BA1960 Manutenzione e riparazione agli automezzi 7.880                          5.505                            2.375                          43,2%

BA1970 Altre manutenzioni e riparazioni 450.569                       303.422                        147.147                       48,5%

BA1980 Manutenzioni e riparazioni da Aziende sanitarie pubbliche della Regione

TOTALE 3.888.406                    3.452.358                     436.048                       12,6%

CODICE 
MOD. CE

DETTAGLIO MANUTENZIONI E RIPARAZIONI
Valore CE

al 31/12/2012
Valore CE

al 31/12/2011
Variazioni
importo

Variazioni
%
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Multiservizio Altro

BA1580 Lavanderia

BA1590 Pulizia

BA1600 Mensa

BA1610 Riscaldamento

BA1620 Servizi d i assistenza informatica

BA1630 Servizi t rasporti (non sanitari)

BA1640 Smaltimento rifiuti

BA1650 Utenze telefoniche

BA1660 Utenze elet tricità

BA1670 Altre utenze

BA1680 Premi di assicurazione

BA1720
Altri servizi non sanitari da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della 
Regione):

…

…

BA1730 Altri servizi non sanitari da altri soggett i pubblici:

…

…

BA1740 Altri servizi non sanitari da privato:

…

…

BA1890 Formazione (esternalizzata e non) da pubblico

BA1900 Formazione (esternalizzata e non) da privato

BA1910 Manutenzione e riparazione (ordinaria esternalizzata):

BA1920 Manutenzione e riparazione ai fabbricat i e loro pertinenze

BA1930 Manutenzione e riparazione agli impianti e macchinari

BA1940 Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche

BA1950 Manutenzione e riparazione ai mobili e arredi

BA1960 Manutenzione e riparazione agli automezzi

BA1970 Altre manutenzioni e riparazioni

BA1980 Manutenzioni e riparazioni da Aziende sanitarie pubbliche della Regione

TOTALE

CODICE 
MOD. CE

DETTAGLIO COSTI PER 
CONTRATTI MULTISERVIZIO (GLOBAL SERVICE)

Valore CE
al 31/12/ x

TIPOLOGIA DI CONTRATTO % di incidenza
multiservizio
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Leasing finanziari attivati con fondi aziendali:

…

…

…

Leasing finanziari finanziati dalla Regione:

…

…

…

DETTAGLIO LEASING Delibera
Decorrenza 
contratto

Valore contratto 
con IVA

Scadenza 
contratto

Costo imputato 
all'esercizio

Canoni a 
scadere
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	�	�����	���$$�� 1.735.490                      1.349.251                     386.240                                     28,6%
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�
� ������	��������������� !!���"��# ��$���%�#�� 1.624.679                      1.231.353                     393.327                                     31,9%
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��������������� !!���"��# ������$���%�#�� 110.811                         117.898                        7.087-                                         -6,0%
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Variazioni
importo

Variazioni
%

CODICE 
MOD. CE

DETTAGLIO GODIMENTO BENI DI TERZI
Valore CE

al 31/12/2012
Valore CE

al 31/12/2011
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BA2090 PERSONALE DEL RUOLO SANITARIO 43.185.123                  44.161.031                   975.908-                       -2,2%

BA2100 Costo del personale dirigente ruolo sanitario 21.856.947                  22.634.463                   777.517-                       -3,4%

BA2110 Costo del personale dirigente medico 20.418.506                  21.116.718                   698.212-                       -3,3%

BA2120 Costo del personale dirigente medico - tempo indeterminato 18.591.456                  

Voci di costo a carattere stipendiale 10.217.214                  

Retribuzione di posizione 2.775.181                    

Indennità di risultato 456.769                       

Altro trattamento accessorio 579.113                       

Oneri sociali su retribuzione 3.957.244                    

Altri oneri per il personale 605.935                       

BA2130 Costo del personale dirigente medico - tempo determinato 260.922                       

Voci di costo a carattere stipendiale 129.020                       

Retribuzione di posizione 55.209                         

Indennità di risultato -                              

Altro trattamento accessorio 17.627                         

Oneri sociali su retribuzione 59.067                         

Altri oneri per il personale -                              

BA2140 Costo del personale dirigente medico - altro 1.566.128                    

BA2150 Costo del personale dirigente non medico 1.438.441                    1.517.745                     79.305-                         -5,2%

BA2160 Costo del personale dirigente non medico - tempo indeterminato 997.985                       

Voci di costo a carattere stipendiale 676.715                       

Retribuzione di posizione 61.132                         

Indennità di risultato 44.708                         

Altro trattamento accessorio 7.136                          

Oneri sociali su retribuzione 208.294                       

Altri oneri per il personale -                              

BA2170 Costo del personale dirigente non medico - tempo determinato 123.014                       

Voci di costo a carattere stipendiale 82.872                         

Retribuzione di posizione 13.031                         

Indennità di risultato -                              

Altro trattamento accessorio -                              

Oneri sociali su retribuzione 27.111                         

Altri oneri per il personale -                              

BA2180 Costo del personale dirigente non medico - altro 317.442                       

BA2190 Costo del personale comparto ruolo sanitario 21.328.176                  21.526.568                   198.392-                       -0,9%

BA2200 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo indeterminato 20.988.282                  

Voci di costo a carattere stipendiale 14.002.472                  

Straordinario e indennità personale 1.192.204                    

Retribuzione per produttività personale 1.134.133                    

Altro trattamento accessorio -                              

Oneri sociali su retribuzione 4.607.107                    

Altri oneri per il personale 52.366                         

BA2210 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo determinato 44.242                         

Voci di costo a carattere stipendiale 28.955                         

Straordinario e indennità personale 3.297                          

Retribuzione per produttività personale 1.843                          

Altro trattamento accessorio

Oneri sociali su retribuzione 10.146                         

Altri oneri per il personale

BA2220 Costo del personale comparto ruolo sanitario - altro 295.652                       

Valore CE
al 31/12/2011

Variazioni
importo

Variazioni
%

COSTI DEL PERSONALE
Valore CE

al 31/12/2012
CODICE 
MOD. CE
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BA2230 PERSONALE DEL RUOLO PROFESSIONALE

BA2240 Costo del personale dirigente ruolo professionale

BA2250 Costo del personale dirigente ruolo professionale - tempo indeterminato

Voci di costo a carattere stipendiale

Retribuzione di posizione

Indennità di risultato

Altro trattamento accessorio

Oneri sociali su retribuzione

Altri oneri per il personale

BA2260 Costo del personale dirigente ruolo professionale - tempo determinato

Voci di costo a carattere stipendiale

Retribuzione di posizione

Indennità di risultato

Altro trattamento accessorio

Oneri sociali su retribuzione

Altri oneri per il personale

BA2270 Costo del personale dirigente ruolo professionale - altro

BA2280 Costo del personale comparto ruolo professionale

BA2290 Costo del personale comparto ruolo professionale - tempo indeterminato

Voci di costo a carattere stipendiale

Straordinario e indennità personale

Retribuzione per produttività personale

Altro trattamento accessorio

Oneri sociali su retribuzione

Altri oneri per il personale

BA2300 Costo del personale comparto ruolo professionale - tempo determinato

Voci di costo a carattere stipendiale

Straordinario e indennità personale

Retribuzione per produttività personale

Altro trattamento accessorio

Oneri sociali su retribuzione

Altri oneri per il personale

BA2310 Costo del personale comparto ruolo professionale - altro

CODICE 
MOD. CE

Variazioni
%

COSTI DEL PERSONALE
Valore CE

al 31/12/2012
Valore CE

al 31/12/2011
Variazioni
importo
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BA2320 PERSONALE DEL RUOLO TECNICO 4.493.770                    4.560.646                     66.876-                         -1,5%

BA2330 Costo del personale dirigente ruolo tecnico 88.793                         253.067                        164.275-                       -64,9%

BA2340 Costo del personale dirigente ruolo tecnico - tempo indeterminato

Voci di costo a carattere stipendiale

Retribuzione di posizione

Indennità di risultato

Altro trattamento accessorio

Oneri sociali su retribuzione

Altri oneri per il personale

BA2350 Costo del personale dirigente ruolo tecnico - tempo determinato

Voci di costo a carattere stipendiale

Retribuzione di posizione

Indennità di risultato

Altro trattamento accessorio

Oneri sociali su retribuzione

Altri oneri per il personale

BA2360 Costo del personale dirigente ruolo tecnico - altro 88.793                         

BA2370 Costo del personale comparto ruolo tecnico 4.404.977                    4.307.579                     97.399                         2,3%

BA2380 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo indeterminato 4.350.442                    

Voci di costo a carattere stipendiale 2.884.751                    

Straordinario e indennità personale 247.743                       

Retribuzione per produttività personale 265.110                       

Altro trattamento accessorio -                              

Oneri sociali su retribuzione 952.837                       

Altri oneri per il personale -                              

BA2390 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo determinato 23.907                         

Voci di costo a carattere stipendiale 16.784                         

Straordinario e indennità personale 718                             

Retribuzione per produttività personale 879                             

Altro trattamento accessorio -                              

Oneri sociali su retribuzione 5.526                          

Altri oneri per il personale -                              

BA2400 Costo del personale comparto ruolo tecnico - altro 30.628                         

COSTI DEL PERSONALE
Valore CE

al 31/12/2012
Valore CE

al 31/12/2011
Variazioni
importo

Variazioni
%

CODICE 
MOD. CE
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BA2410 PERSONALE DEL RUOLO AMMINISTRATIVO 2.871.131                    2.673.208                     197.923                       7,4%

BA2420 Costo del personale dirigente ruolo amministrativo 256.267                       248.994                        7.273                          2,9%

BA2430 Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - tempo indeterminato 256.267                       

Voci di costo a carattere stipendiale 87.305                         

Retribuzione di posizione 57.278                         

Indennità di risultato 19.161                         

Altro trattamento accessorio

Oneri sociali su retribuzione 92.524                         

Altri oneri per il personale

BA2440 Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - tempo determinato

Voci di costo a carattere stipendiale

Retribuzione di posizione

Indennità di risultato

Altro trattamento accessorio

Oneri sociali su retribuzione

Altri oneri per il personale

BA2450 Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - altro

BA2460 Costo del personale comparto ruolo amministrativo 2.614.864                    2.424.214                     190.650                       7,9%

BA2470 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo indeterminato 2.170.482                    

Voci di costo a carattere stipendiale 1.487.264                    

Straordinario e indennità personale 19.385                         

Retribuzione per produttività personale 157.254                       

Altro trattamento accessorio -                              

Oneri sociali su retribuzione 506.579                       

Altri oneri per il personale

BA2480 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo determinato 181.345                       

Voci di costo a carattere stipendiale 181.345                       

Straordinario e indennità personale

Retribuzione per produttività personale

Altro trattamento accessorio

Oneri sociali su retribuzione

Altri oneri per il personale

BA2490 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - altro 263.037                       

COSTI DEL PERSONALE
Valore CE

al 31/12/2012
Valore CE

al 31/12/2011
Variazioni
importo

Variazioni
%

CODICE 
MOD. CE
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Macroclasse costo 2009 2010 (A) 2011 (B)
Bilancio di 

previsione 2012 (C)  
2012 (D)

Scostamento 
(D)-(B)

Scostamento 
(D)/(B)%

Scostamento 
(D)-(A)

Scostamento 
(D)/(A)%

COSTI PER PERSONALE SANITARIO   37.619.819,29   39.870.034,12    41.424.000,62           42.313.065,54             41.005.900,57 -     418.100,05 -1,01%   1.135.866,45 2,85%

COSTI PER PERSONALE TECNICO     4.136.268,68     4.217.455,12      4.401.169,21             4.233.837,25               4.374.349,07 -       26.820,14 -0,61%      156.893,95 3,72%

COSTI PER PERSONALE AMMINISTRATIVO     2.723.259,91     2.465.858,95      2.525.369,78             2.412.302,63               2.608.093,81         82.724,03 3,28%      142.234,86 5,77%

IRAP complessiva     3.207.849,07     3.357.390,60      3.439.670,68             3.552.574,16               3.296.376,61 -     143.294,07 -4,17% -      61.013,99 -1,82%

SUB TOTALE DIPENDENTE   47.687.196,95   49.910.738,79     51.790.210,29            52.511.779,57              51.284.720,06 -     505.490,23 -0,98%   1.373.981,27 2,75%

PERSONALE INTERINALE     1.320.270,49     1.462.562,07         484.550,68                240.000,00                  296.099,32 -     188.451,36 -38,89% - 1.166.462,75 -79,75%

PERSONALE CONTRATTISTA     2.934.003,57     2.896.327,90      2.588.624,85             2.677.516,11               2.561.680,41 -       26.944,44 -1,04% -    334.647,49 -11,55%

SUB TOTALE DIPENDENTE CON ALTRE 
FORME

  51.941.471,01   54.269.628,76     54.863.385,82            55.429.295,68              54.142.499,79 -     720.886,03 -1,31% -    127.128,97 -0,23%

PERSONALE UNIVERSITARIO     1.604.234,94     1.744.012,14      1.881.911,55             1.921.765,33               1.818.207,98 -       63.703,57 -3,39%        74.195,84 4,25%

TOTALE COMPLESSIVO   53.545.705,95   56.013.640,90     56.745.297,37            57.351.061,01              55.960.707,77 -     784.589,60 -1,38% -      52.933,13 -0,09%

Analisi costo del Personale 

�

�




IMPORTO FONDO  
AL 31/12/2010

IMPORTO 
FONDO AL 
01/01/2012

PERSONALE 
PRESENTE AL 

01/01/2012

PERSONALE 
ASSUNTO 

NELL'ANNO 
2012

PERSONALE 
CESSATO 

NELL'ANNO 
2012

PERSONALE 
PRESENTE AL 

31/12/2012

IMPORTO 
FONDO AL 
31/12/2012

VARIAZIONE 
FONDO ANNO 

2012 VS FONDO 
ANNO 2010

VARIAZIONE 
FONDO ANNO 2012 
VS FONDO INZIALE 

ANNO 2012

(1) (2) (3) (4) (5) (6)=(3)+(4)-(5) (7) (8)=(7)-(1) (9)=(7)-(2)
MEDICI E VETERINARI 184 15 7 192
- Fondo specificità medica, retribuzione di posizione, equiparazione, 
specifico trattamento                   2.915.071 3.033.683             2.965.852             50.781                     67.831-                           

- Fondo trattamento accessorio condizioni di lavoro                      638.519 638.519                638.519                -                           -                                

-Fondo retribuzione di risultato e qualità prestazioni individuale                      354.340 273.670                276.294                78.045-                     2.624                             

DIRIGENTI  NON MEDICI SPTA 18                        -                     1                        17 -                                
- Fondo specificità medica, retribuzione di posizione, equiparazione, 
specifico trattamento                      181.734 169.925                144.254                37.481-                     25.671-                           

- Fondo trattamento accessorio condizioni di lavoro                        13.994 13.994                  13.994                  -                           -                                

-Fondo retribuzione di risultato e qualità prestazioni individuale                      115.282 62.525                  43.030                  72.252-                     19.495-                           
PERSONALE NON DIRIGENTE 744                      30                      33                      741 -                                
- Fondo fasce, posizioni organizzative, ex indennità di qualificazione 
professionale e indennità professionale specifica                   2.209.300 2.216.422             2.214.011             4.711                       2.411-                             
- Fondo lavoro straordinario e remunerazione di particolari condizioni di 
disagio pericolo o danno                   1.571.387 1.614.899             1.614.899             43.513                     -                                
-Fondo della produttività collettiva per il  miglioramento dei servizi e 
premio della qualità delle prestazioni individuali                   1.354.660 1.214.708             1.258.848             95.811-                     44.140                           

TOTALE 9.354.286                  9.238.346             946                      45                      41                      950                         9.169.702             184.584-                   68.645-                           
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BA2510 Imposte e tasse (escluso IRAP e IRES) 219.326                       185.068                        34.258                         18,5%

BA2520 Perdite su crediti

BA2540 Indennità, rimborso spese e oneri sociali per gli Organi Direttivi e Collegio Sindacale 643.826                       679.148                        35.322-                         -5,2%

INDENNITÀ, RIMB.SPESE,O.S. DIRETTORE GENERALE 208.700                      213.187                       4.487-                          -2,1%

INDENNITÀ RIMB.SPESE O.S. DIRETTORE SANITARIO 170.506                      173.926                       3.420-                          -2,0%

INDENNITÀ RIMB.SPESE O.S. DIRETTORE AMMINISTRATIVO 169.917                      173.747                       3.830-                          -2,2%

INDENNITÀ, RIMBORSO SPESE COLLEGIO SINDACALE 42.775                        62.857                         20.082-                         -31,9%

INDENNITA,RIMB.SPESE REVISORI REDDITO ASSIMILATO 27.018                        20.662                         6.356                          30,8%

INDEN.RIMB.SPESE MINISTERO PER REVISORI L.662/96 21.549                        25.193                         3.644-                          -14,5%

SPESE DIREZIONE AZIENDALE 3.362                          9.576                           6.214-                          -64,9%

BA2550 Altri oneri diversi di gestione 350.809                       445.232                        94.424-                         -21,2%

CONTRIBUTI ORDINARI C.E.T. 8.087                          12.688                         4.601-                          -36,3%

CONTRIBUTI ORDINARI CONSORZIO METIS 5.000                          6.000                           1.000-                          -16,7%

COMMISSIONI CONCORSO, COMITATO ETICO , NAV 49.033                        83.428                         34.395-                         -41,2%

ONERI PUBBLICITÀ SU QUOTIDIANI 27.216                        31.200                         3.984-                          -12,8%

SPESE DI RAPPRESENTANZA 195                             121                              74                               61,6%

COSTI DI TESORERIA 4.108                          5.003                           895-                             -17,9%

SPESE POSTALI/TELEX 43.183                        36.697                         6.486                          17,7%

ABBUONI E SCONTI PASSIVI 1.050                          964                              86                               9,0%

COMP.NI SPERIM.FARMACI ATT.COMM.LE 14.313                        15.335                         1.023-                          -6,7%

ALTRI COSTI 137.105                      224.348                       87.243-                         -38,9%

ALTRI COSTI COOP. INTERNAZIONALE 26.609                        -                               26.609                         -    

COSTI COMM,LI PER DIRITTI DI AUTORE SU BREVETTI 34.908                        29.448                         5.460                          18,5%

TOTALE 1.213.961                    1.309.448                     95.488-                         -7,3%

CODICE 
MOD. CE

DETTAGLIO ONERI DIVERSI DI GESTIONE
Valore CE

al 31/12/2012
Valore CE

al 31/12/2011
Variazioni
importo

Variazioni
%
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Accantonamenti per rischi:

BA2710 Accantonamenti per cause civili ed oneri processuali 2.792                             53.262                          50.470-                                       -94,8%

BA2720 Accantonamenti per contenzioso personale dipendente

BA2730 Accantonamenti per rischi connessi all'acquisto di prestazioni sanitarie da privato

BA2740 Accantonamenti per copertura diretta dei rischi (autoassicurazione)

BA2750 Altri accantonamenti per rischi

Accontanamenti per benefici contrattuali -                                46.908                         46.908-                                      -100,0%

…

Accantonamenti per premio di operosità (SUMAI) 12.905                           16.844                          3.939-                                         -23,4%

Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati:

BA2780 Accantonamenti per quote inutilizzate contributi da Regione e Prov. Aut. per quota F.S. vincolato 1.718.431                      -                                1.718.431                                  -    

BA2790 Accantonamenti per quote inutilizzate contributi da soggetti pubblici (extra fondo) vincolati 528.377                         -                                528.377                                     -    

BA2800 Accantonamenti per quote inutilizzate contributi da soggetti pubblici per ricerca 356.368                         -                                356.368                                     -    

BA2810 Accantonamenti per quote inutilizzate contributi vincolati da privati 30.000                           -                                30.000                                       -    

Altri accantonamenti:

BA2830 Accantonamenti per interessi di mora -                                 -                                -                                             -                                 

BA2840 Acc. Rinnovi convenzioni MMG/PLS/MCA

BA2850 Acc. Rinnovi convenzioni Medici Sumai

BA2860 Acc. Rinnovi contratt.: dirigenza medica

BA2870 Acc. Rinnovi contratt.: dirigenza non medica

BA2880 Acc. Rinnovi contratt.: comparto

BA2890 Altri accantonamenti

…

…

TOTALE 2.648.873                      117.013                        2.531.859                                  2163,7%

CODICE 
MOD. CE

Variazioni
importo

Variazioni
%

DETTAGLIO ACCANTONAMENTI
Valore CE

al 31/12/2012
Valore CE

al 31/12/2011
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TIPOLOGIA IMPORTO COMPOSIZIONE ANNO RIFERIMENTO  

PLUSVALENZE              3.197  
Cessione automezzo Volkswagen  
Passat tg. CV477GB 2012 

MINUSVALENZE              7.410  Dismissione cespiti 2012 2012 
�

'���
��
�������	����
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TIPOLOGIA IMPORTO COMPOSIZIONE ANNO SOGGETTO INCASSO 
Vs.A.S. RT 35.407 Fatturazione farmaci e dispositivi 2011 AOU Careggi no 
Vs.Terzi per 
mobilità extra 

RT 
95.285 Per differenza attiva mobilità 2011 Vari si 

Per acquisto 
beni e servizi 292 Conguaglio energia 2008 2011 Enel Spa no 

Per acquisto 
beni e servizi 408 Prestazioni ambulatoriali 2011 Prefettura 

Firenze no 

Altre soprav-
venienze atti-

ve vs.terzi 
384.723 Progetto finalizzato, incassi crediti 

svalutati, canoni, crediti imposte 2011 Vari 25.205 

Altre soprav-
venienze atti-

ve vs.terzi 
15.843 Oneri stipendiali riconciliazione 

IVA storno n.debito 2011 Vari si 

TOTALE 531.958     �
�
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TIPOLOGIA IMPORTO COMPOSIZIONE ANNO SOGGETTO 
Vs.A.S. RT 1.912 Errati addebiti 2011 AOU Careggi 
Vs.A.S. RT 12.425 Errati addebiti 2011 AUSL10 Firenze 

Vs.A.S. RT 210 Storno registrazione 107/11 2011 Storno registra-
zione 

Vs.A.S. RT 14.483 Errati addebiti 2011 AOU Careggi 

Per acquisto beni e 
servizi 7.603 Note credito su fatture passive 2011 Verdolini/Bachini 



�D�
�

Per acquisto beni e 
servizi 3.673 Accordi transattivi prescrizioni 

storni 2011 Vari 

Altre insussistenze 
attive vs.terzi 137.100 Note credito su fatture passive 2011 Vari 

TOTALE 177.405    �
�
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TIPOLOGIA  IMPORTO  COMPOSIZIONE ANNO  SOGGETTO 

Vs.A.S. RT            
16.420  Prestazioni 2011 2011 AOU Careg-

gi 

Vs.A.S. RT            
12.355  Rimborsi  prestazioni anno 2011 2011 

AOU Careg-
gi CO.D.A.S  
AOU Pisana  
AUSL 2 Luc-

ca 
Per acquisti 
beni e servizi 

           
39.993  Prestazioni professionali e altri servizi 2012 Vari 

Per acquisto 
beni e servizi 

         
264.228  

Fatture di prestazioni e servizi anni 
2011    Vari 

Altre sopravve-
nienze passive 
vs.terzi 

             
6.378  

Quota associativa, commissioni carte 
credito, storno fattura attiva 2011 

A.O.P.I. Isti-
tuto Tesorie-

re Vari 

Altre sopravve-
nienze passive 
vs.terzi 

             
1.450  Contributi Vari 2011 

Tesoreria 
dello Stato 
Ag. Entrate 

Vari  

TOTALE 
         
340.823     �

�
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TIPOLOGIA IMPORTO COMPOSIZIONE ANNO SOGGETTO 

Vs.A.S. RT 1.651 
Minor Ricavo 

Prest.Neuroch.AOUSenese II 
Sem.2011 

2011 AOU Senese 

Vs.Terzi 1.872 Rimborso Spese Legali già rilevate con 
DE 1720/2011 2011 Tamburini 

Vs.personale 27.688 Maggior costo equipe neurochirurgia 
AOU Senese 2011 AOU Senese 

Per acquisto 
beni e servizi 9.780 Differenze su registrazioni fatture forni-

tori 2011 Vari 

Altre insussi-
stenze passive 

vs.terzi 
7.362 Accordo transattivo errati incassi note 

credito su ft. 2011 Vari 

TOTALE 48.353    �
�
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TIPOLOGIA IMPORTO COMPOSIZIONE ANNO SOGGETTO INCASSO 
Donazioni vincolate 77.570 Donazioni 2012 Vari 72.136 

Donazioni da Fondazione 
Meyer 2.864.844 Donazioni 2012 Fondazione 

Meyer 136.537 

TOTALE 2.942.414     
�
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TIPOLOGIA IMPORTO COMPOSIZIONE ANNO SOGGETTO 
Altri oneri stra-

ordinari 66 Ravvedimento operoso per IRPEF IRAP 2011 Ag.delle En-
trate 

�
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Allegato 1 -Modello CE D.Lgs. 118/2011
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dati in migliaia di euro

AAZ999     A) IMMOBILIZZAZIONI 106.847        117.475      
AAA000       A.I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 1.641            1.729          
AAA010         A.I.1) Costi di impianto e di ampliamento 77                 94               
AAA020           A.I.1.a) Costi di impianto e di ampliamento 674               620             
AAA030           A.I.1.b) F.do Amm.to costi di impianto e di ampliamento 597               527             
AAA040         A.I.2) Costi di ricerca e sviluppo -               -              
AAA050           A.I.2.a) Costi di ricerca e sviluppo -               -              
AAA060           A.I.2.b) F.do Amm.to costi di ricerca e sviluppo -               -              
AAA070         A.I.3) Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno 597               567             

AAA080           A.I.3.a) Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno - derivanti dall'attività di ricerca -               -              

AAA090
          A.I.3.b) F.do Amm.to diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delleopere d'ingegno - derivanti 
dall'attività di ricerca -               -              

AAA100           A.I.3.c) Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno - altri 2.246            1.853          
AAA110           A.I.3.d) F.do Amm.to diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delleopere d'ingegno - altri 1.649            1.286          
AAA120         A.I.4) Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti 74                 34               
AAA130         A.I.5) Altre immobilizzazioni immateriali 894               1.033          
AAA140           A.I.5.a) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili -               -              
AAA150           A.I.5.b) F.do Amm.to concessioni, licenze, marchi e diritti simili -               -              
AAA160           A.I.5.c) Migliorie su beni di terzi 1.785            1.738          
AAA170           A.I.5.d) F.do Amm.to migliorie su beni di terzi 891               705             
AAA180           A.I.5.e) Pubblicità -               -              
AAA190           A.I.5.f) F.do Amm.to pubblicità -               -              
AAA200           A.I.5.g) Altre immobilizzazioni immateriali -               -              

AAA210

          A.I.5.h) F.do Amm.to altre immobilizzazioni immateriali

-               -              
AAA220         A.I.6) Fondo Svalutazione immobilizzazioni immateriali -               -              
AAA230           A.I.6.a) F.do Svalut. Costi di impianto e di ampliamento -               -              
AAA240           A.I.6.b) F.do Svalut. Costi di ricerca e sviluppo -               -              
AAA250           A.I.6.c) F.do Svalut. Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delleopere d'ingegno -               -              
AAA260           A.I.6.d) F.do Svalut. Altre immobilizzazioni immateriali -               -              
AAA270       A.II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 105.046        115.733      
AAA280         A.II.1) Terreni 16                 16               
AAA290           A.II.1.a) Terreni disponibili 0
AAA300           A.II.1.b) Terreni indisponibili 16                 16               
AAA310         A.II.2) Fabbricati -               -              
AAA320           A.II.2.a) Fabbricati non strumentali (disponibili) 25.435          25.435        
AAA330             A.II.2.a.1) Fabbricati non strumentali (disponibili) 30.108          30.108        
AAA340             A.II.2.a.2) F.do Amm.to Fabbricati non strumentali (disponibili) 4.673            4.673          
AAA350           A.II.2.b) Fabbricati strumentali (indisponibili) 74.353          80.992        
AAA360             A.II.2.b.1) Fabbricati strumentali (indisponibili) 87.249          86.205        
AAA370             A.II.2.b.2) F.do Amm.to Fabbricati strumentali (indisponibili) 12.896          5.213          
AAA380         A.II.3) Impianti e macchinari 2.986            5.275          

AAA390
          A.II.3.a) Impianti e macchinari

12.691          11.979        
AAA400           A.II.3.b) F.do Amm.to Impianti e macchinari 9.705            6.705          
AAA410         A.II.4) Attrezzature sanitarie e scientifiche 1.534            2.417          
AAA420           A.II.4.a) Attrezzature sanitarie e scientifiche 13.568          13.070        
AAA430           A.II.4.b) F.do Amm.to Attrezzature sanitarie e scientifiche 12.034          10.652        
AAA440         A.II.5) Mobili e arredi 577               968             
AAA450           A.II.5.a) Mobili e arredi 2.190            2.166          

Voce STATO PATRIMONIALE 2012 Anno 2012 Anno 2011

Allegato 2 - Modello SP D.Lgs. 118/2011
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Voce STATO PATRIMONIALE 2012 Anno 2012 Anno 2011

AAA460           A.II.5.b) F.do Amm.to Mobili e arredi 1.613            1.198          
AAA470         A.II.6) Automezzi 29                 41               
AAA480           A.II.6.a) Automezzi 113               137             
AAA490           A.II.6.b) F.do Amm.to Automezzi 84                 95               
AAA500         A.II.7) Oggetti d'arte -               -              
AAA510         A.II.8) Altre immobilizzazioni materiali -               1                 
AAA520           A.II.8.a) Altre immobilizzazioni materiali 8                   8                 
AAA530           A.II.8.b) F.do Amm.to Altre immobilizzazioni materiali 8                   7                 

AAA540
        A.II.9) Immobilizzazioni materiali in corso e acconti

117               588             

AAA550
        A.II.10) Fondo Svalutazione immobilizzazioni materiali

-               -              

AAA560
          A.II.10.a) F.do Svalut. Terreni

-               -              
AAA570           A.II.10.b) F.do Svalut. Fabbricati -               -              
AAA580           A.II.10.c) F.do Svalut. Impianti e macchinari -               -              
AAA590           A.II.10.d) F.do Svalut. Attrezzature sanitarie e scientifiche -               -              

AAA600
          A.II.10.e) F.do Svalut. Mobili e arredi

-               -              

AAA610
          A.II.10.f) F.do Svalut. Automezzi

-               -              
AAA620           A.II.10.g) F.do Svalut. Oggetti d'arte -               -              

AAA630
          A.II.10.h) F.do Svalut. Altre immobilizzazioni materiali

-               -              
AAA640       A.III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE 160               13               
AAA650         A.III.1) Crediti finanziari 3                   3                 
AAA660           A.III.1.a) Crediti finanziari v/Stato -               -              
AAA670           A.III.1.b) Crediti finanziari v/Regione -               -              
AAA680           A.III.1.c) Crediti finanziari v/partecipate -               -              
AAA690           A.III.1.d) Crediti finanziari v/altri 3                   3                 
AAA700         A.III.2) Titoli 157               10               
AAA710           A.III.2.a) Partecipazioni 157               10               
AAA720           A.III.2.b) Altri titoli -               -              
AAA730             A.III.2.b.1) Titoli di Stato -               -              
AAA740             A.III.2.b.2) Altre Obbligazioni -               -              
AAA750             A.III.2.b.3) Titoli azionari quotati in Borsa -               -              
AAA760             A.III.2.b.4) Titoli diversi -               -              
ABZ999     B) ATTIVO CIRCOLANTE 60.915          55.518        

ABA000       B.I) RIMANENZE 17.322          5.100          
ABA010         B.I.1) Rimanenze beni sanitari 17.139          4.956          
ABA020           B.I.1.a) Prodotti farmaceutici ed emoderivati 484               451             
ABA030           B.I.1.b) Sangue ed emocomponenti 121               230             
ABA040           B.I.1.c) Dispositivi medici 1.317            1.659          
ABA050           B.I.1.d) Prodotti dietetici 22                 14               
ABA060           B.I.1.e) Materiali per la profilassi (vaccini) 10                 11               
ABA070           B.I.1.f) Prodotti chimici 506               537             

ABA080           B.I.1.g) Materiali e prodotti per uso veterinario -               -              

ABA090           B.I.1.h) Altri beni e prodotti sanitari 0                   0                 
ABA100           B.I.1.i) Acconti per acquisto di beni e prodotti sanitari 14.679          2.054          
ABA110         B.I.2) Rimanenze beni non sanitari 183               144             
ABA120           B.I.2.a) Prodotti alimentari 3                   10               
ABA130           B.I.2.b) Materiali di guardaroba, di pulizia, e di convivenza in genere 6                   12               
ABA140           B.I.2.c) Combustibili, carburanti e lubrificanti -               -              
ABA150           B.I.2.d) Supporti informatici e cancelleria 57                 63               
ABA160           B.I.2.e) Materiale per la manutenzione -               -              
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Azienda Ospedaliero-Universitaria Meyer

Voce STATO PATRIMONIALE 2012 Anno 2012 Anno 2011

ABA170           B.I.2.f) Altri beni e prodotti non sanitari 49                 58               

ABA180           B.I.2.g) Acconti per acquisto di beni e prodotti non sanitari 68                 1                 

ABA190       B.II) CREDITI 31.264          41.294        
ABA200         B.II.1) Crediti v/Stato -               -              

ABA210           B.II.1.a) Crediti v/Stato per spesa corrente - Integrazione a norma del D.L.vo 56/2000 -               -              
ABA220           B.II.1.b) Crediti v/Stato per spesa corrente - FSN -               -              
ABA230           B.II.1.c) Crediti v/Stato per mobilità attiva extraregionale -               -              
ABA240           B.II.1.d) Crediti v/Stato per mobilità attiva internazionale -               -              
ABA250           B.II.1.e) Crediti v/Stato per acconto quota fabbisogno sanitario regionalestandard -               -              
ABA260           B.II.1.f) Crediti v/Stato per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente -               -              
ABA270           B.II.1.g) Crediti v/Stato per spesa corrente - altro -               -              
ABA280           B.II.1.h) Crediti v/Stato per finanziamenti per investimenti -               -              
ABA290           B.II.1.i) Crediti v/Stato per ricerca -               -              
ABA300             B.II.1.i.1) Crediti v/Stato per ricerca corrente - Ministero della Salute -               -              
ABA310             B.II.1.i.2) Crediti v/Stato per ricerca finalizzata - Ministero della Salute -               -              
ABA320             B.II.1.i.3) Crediti v/Stato per ricerca - altre Amministrazioni centrali -               -              
ABA330             B.II.1.i.4) Crediti v/Stato per ricerca - finanziamenti per investimenti -               -              
ABA340           B.II.1.l) Crediti v/prefetture -               -              
ABA350         B.II.2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma 21.986          31.147        
ABA360           B.II.2.a) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente -               -              
ABA370             B.II.2.a.1) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente -IRAP -               -              
ABA380             B.II.2.a.2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente -Addizionale IRPEF -               -              
ABA390             B.II.2.a.3) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per quota FSR 5.597            14.032        
ABA400             B.II.2.a.4) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilità attiva intraregionale -               -              
ABA410             B.II.2.a.5) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilità attiva extraregionale -               -              
ABA420             B.II.2.a.6) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per acconto quota FSR -               -              

ABA430
            B.II.2.a.7) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente 
LEA -               -              

ABA440
            B.II.2.a.8) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente 
extra LEA -               -              

ABA450             B.II.2.a.9) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente -altro -               -              
ABA460             B.II.2.a.10) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricerca 222               -              
ABA470           B.II.2.b) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per versamenti a patrimonio netto -               -              
ABA480             B.II.2.b.1) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamenti per investimenti 16.167          17.115        
ABA490             B.II.2.b.2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per incremento fondo dotazione -               -              
ABA500             B.II.2.b.3) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ripiano perdite -               -              
ABA510             B.II.2.b.4) Crediti v/Regione per copertura debiti al 31/12/2005 -               -              

ABA520
            B.II.2.b.5) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricostituzione risorse da investimenti esercizi 
precedenti -               -              

ABA530         B.II.3) Crediti v/Comuni 1                   1                 
ABA540         B.II.4) Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche 4.262            2.511          
ABA550           B.II.4.a) Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 3.553            664             

ABA560             B.II.4.a.1) Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per mobilità in compensazione -               -              

ABA570             B.II.4.a.2) Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per mobilità non in compensazione 3.319            455             
ABA580             B.II.4.a.3) Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per altre prestazioni 234               209             
ABA590           B.II.4.b) Acconto quota FSR da distribuire -               -              
ABA600           B.II.4.c) Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche Extraregione 708               1.847          
ABA610         B.II.5) Crediti v/società partecipate e/o enti dipendenti della Regione -               -              
ABA620           B.II.5.a) Crediti v/enti regionali -               -              
ABA630           B.II.5.b) Crediti v/sperimentazioni gestionali -               -              
ABA640           B.II.5.c) Crediti v/altre partecipate -               -              
ABA650         B.II.6) Crediti v/Erario 59                 15               
ABA660         B.II.7) Crediti v/altri 4.957            7.620          
ABA670           B.II.7.a) Crediti v/clienti privati 3.785            981             
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Voce STATO PATRIMONIALE 2012 Anno 2012 Anno 2011

ABA680           B.II.7.b) Crediti v/gestioni liquidatorie -               -              
ABA690           B.II.7.c) Crediti v/altri soggetti pubblici 376               1.647          
ABA700           B.II.7.d) Crediti v/altri soggetti pubblici per ricerca -               -              
ABA710           B.II.7.e) Altri crediti diversi 797               4.992          
ABA720       B.III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI -               -              
ABA730         B.III.1) Partecipazioni che non costituiscono immobilizzazioni -               -              
ABA740         B.III.2) Altri titoli che non costituiscono immobilizzazioni -               -              
ABA750       B.IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE 12.328          9.124          
ABA760         B.IV.1) Cassa -               -              
ABA770         B.IV.2) Istituto Tesoriere 6.606            9.017          
ABA780         B.IV.3) Tesoreria Unica 5.717            103             
ABA790         B.IV.4) Conto corrente postale 5                   4                 

ACZ999     C) RATEI E RISCONTI ATTIVI 21                 42               

ACA000       C.I) RATEI ATTIVI 1                   42               
ACA010         C.I.1) Ratei attivi 1                   42               
ACA020         C.I.2) Ratei attivi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione -               -              
ACA030       C.II) RISCONTI ATTIVI 21                 -              
ACA040         C.II.1) Risconti attivi 21                 -              
ACA050         C.II.2) Risconti attivi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione -               -              
ADZ999     D) CONTI D'ORDINE 43                 38               
ADA000       D.I) CANONI DI LEASING ANCORA DA PAGARE -               -              
ADA010       D.II) DEPOSITI CAUZIONALI 5                   -              
ADA020       D.III) BENI IN COMODATO -               -              

ADA030       D.IV) ALTRI CONTI D'ORDINE 38                 38               
AZZ999     TOTALE ATTIVITA' 167.783        173.034      
PAZ999     A) PATRIMONIO NETTO 87.843          95.288        
PAA000       A.I) FONDO DI DOTAZIONE 23.276          80.088        
PAA010       A.II) FINANZIAMENTI PER INVESTIMENTI 56.601          16.125        
PAA020         A.II.1) Finanziamenti per beni di prima dotazione 19.678          -              
PAA030         A.II.2) Finanziamenti da Stato per investimenti -               -              
PAA040           A.II.2.a) Finanziamenti da Stato per investimenti - ex art. 20 legge 67/88 -               -              
PAA050           A.II.2.b) Finanziamenti da Stato per investimenti - ricerca -               -              
PAA060           A.II.2.c) Finanziamenti da Stato per investimenti - altro -               -              
PAA070         A.II.3) Finanziamenti da Regione per investimenti 35.842          16.125        
PAA080         A.II.4) Finanziamenti da altri soggetti pubblici per investimenti 1.081            -              
PAA090         A.II.5) Finanziamenti per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio -               -              
PAA100       A.III) RISERVE DA DONAZIONI E LASCITI VINCOLATI AD INVESTIMENTI 11.930          1.209          
PAA110       A.IV) ALTRE RISERVE 361               357             
PAA120         A.IV.1) Riserve da rivalutazioni -               -              
PAA130         A.IV.2) Riserve da plusvalenze da reinvestire -               -              
PAA140         A.IV.3) Contributi da reinvestire -               -              
PAA150         A.IV.4) Riserve da utili di esercizio destinati ad investimenti -               -              
PAA160         A.IV.5) Riserve diverse 361               357             
PAA170       A.V) CONTRIBUTI PER RIPIANO PERDITE -               -              
PAA180         A.V.1) Contributi per copertura debiti al 31/12/2005 -               -              
PAA190         A.V.2) Contributi per ricostituzione risorse da investimenti esercizi precedenti -               -              
PAA200         A.V.3) Altro -               -              
PAA210       A.VI) UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO 4.346-            2.495-          
PAA220       A.VII) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO 21                 4                 
PBZ999     B) FONDI PER RISCHI E ONERI 8.288            769             
PBA000       B.I) FONDI PER IMPOSTE, ANCHE DIFFERITE -               -              
PBA010       B.II) FONDI PER RISCHI 630               769             
PBA020         B.II.1) Fondo rischi per cause civili ed oneri processuali 147               163             
PBA030         B.II.2) Fondo rischi per contenzioso personale dipendente -               -              
PBA040         B.II.3) Fondo rischi connessi all'acquisto di prestazioni sanitarie da privato -               -              
PBA050         B.II.4) Fondo rischi per copertura diretta dei rischi (autoassicurazione) 312               340             
PBA060         B.II.5) Altri fondi rischi 171               266             
PBA070       B.III) FONDI DA DISTRIBUIRE -               -              
PBA080         B.III.1) FSR indistinto da distribuire -               -              
PBA090         B.III.2) FSR vincolato da distribuire -               -              
PBA100         B.III.3) Fondo per ripiano disavanzi pregressi -               -              
PBA110         B.III.4) Fondo finanziamento sanitario aggiuntivo corrente LEA -               -              
PBA120         B.III.5) Fondo finanziamento sanitario aggiuntivo corrente extra LEA -               -              
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PBA130         B.III.6) Fondo finanziamento per ricerca -               -              
PBA140         B.III.7) Fondo finanziamento per investimenti -               -              
PBA150       B.IV) QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI 7.658            -              
PBA160         B.IV.1) Quote inutilizzate contributi da Regione o Prov. Aut. per quota F.S.vincolato 5.790            -              
PBA170         B.IV.2) Quote inutilizzate contributi vincolati da soggetti pubblici (extrafondo) 939               -              
PBA180         B.IV.3) Quote inutilizzate contributi per ricerca 804               -              
PBA190         B.IV.4) Quote inutilizzate contributi vincolati da privati 125               -              
PBA200       B.V) ALTRI FONDI PER ONERI E SPESE -               -              
PBA210         B.V.1) Fondi integrativi pensione -               -              
PBA220         B.V.2) Fondi rinnovi contrattuali -               -              
PBA230           B.V.2.a) Fondo rinnovi contrattuali personale dipendente -               -              
PBA240           B.V.2.b) Fondo rinnovi convenzioni MMG/PLS/MCA -               -              
PBA250           B.V.2.c) Fondo rinnovi convenzioni medici Sumai -               -              
PBA260         B.V.3) Altri fondi per oneri e spese -               -              
PCZ999     C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO 60                 47               
PCA000       C.I) FONDO PER PREMI OPEROSITA' MEDICI SUMAI 60                 47               
PCA010       C.II) FONDO PER TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DIPENDENTI -               -              
PDZ999     D) DEBITI 71.561          70.492        
PDA000       D.I) DEBITI PER MUTUI PASSIVI 9.843            10.269        
PDA010       D.II) DEBITI V/STATO -               -              
PDA020         D.II.1) Debiti v/Stato per mobilità passiva extraregionale -               -              
PDA030         D.II.2) Debiti v/Stato per mobilità passiva internazionale -               -              
PDA040         D.II.3) Acconto quota FSR v/Stato -               -              
PDA050         D.II.4) Debiti v/Stato per restituzione finanziamenti - per ricerca -               -              
PDA060         D.II.5) Altri debiti v/Stato -               -              
PDA070       D.III) DEBITI V/REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA 26.378          21.500        
PDA080         D.III.1) Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamenti 21.850          21.500        
PDA090         D.III.2) Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilità passiva intraregionale -               -              
PDA100         D.III.3) Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilità passiva extraregionale -               -              
PDA110         D.III.4) Acconto quota FSR da Regione o Provincia Autonoma 4.528            -              
PDA120         D.III.5) Altri debiti v/Regione o Provincia Autonoma -               -              
PDA130       D.IV) DEBITI V/COMUNI -               -              
PDA140       D.V) DEBITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 3.842            2.566          
PDA150         D.V.1) Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 3.800            2.507          
PDA160           D.V.1.a) Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per quota FSR -               -              

PDA170
          D.V.1.b) Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per finanziamento sanitario aggiuntivo 
corrente LEA -               -              

PDA180
          D.V.1.c) Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per finanziamento sanitario aggiuntivo 
corrente extra LEA -               -              

PDA190           D.V.1.d) Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per mobilitàin compensazione -               -              

PDA200           D.V.1.e) Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per mobilitànon in compensazione -               -              
PDA210           D.V.1.f) Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per altre prestazioni 3.800            2.507          
PDA220         D.V.2) Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche Extraregione 42                 60               
PDA230         D.V.3) Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione per versamenti c/patrimonio netto -               -              
PDA240       D.VI) DEBITI V/ SOCIETA' PARTECIPATE E/O ENTI DIPENDENTI DELLA REGIONE -               -              
PDA250         D.VI.1) Debiti v/enti regionali -               -              
PDA260         D.VI.2) Debiti v/sperimentazioni gestionali -               -              
PDA270         D.VI.3) Debiti v/altre partecipate -               -              
PDA280       D.VII) DEBITI V/FORNITORI 29.009          28.277        
PDA290         D.VII.1) Debiti verso erogatori (privati accreditati e convenzionati) di prestazioni sanitarie -               -              
PDA300         D.VII.2) Debiti verso altri fornitori 29.009          28.277        
PDA310       D.VIII) DEBITI V/ISTITUTO TESORIERE -               -              
PDA320       D.IX) DEBITI TRIBUTARI 19                 1.949          
PDA330       D.X) DEBITI V/ISTITUTI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E SICUREZZA SOCIALE 423               2.370          
PDA340       D.XI) DEBITI V/ALTRI 2.047            3.561          
PDA350         D.XI.1) Debiti v/altri finanziatori -               -              
PDA360         D.XI.2) Debiti v/dipendenti 1.310            1.095          
PDA370         D.XI.3) Debiti v/gestioni liquidatorie -               -              
PDA380         D.XI.4) Altri debiti diversi 738               2.466          
PEZ999     E) RATEI E RISCONTI PASSIVI 30                 6.438          
PEA000       E.I) RATEI PASSIVI -               -              
PEA010         E.I.1) Ratei passivi -               -              
PEA020         E.I.2) Ratei passivi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione -               -              
PEA030       E.II) RISCONTI PASSIVI 30                 6.438          
PEA040         E.II.1) Risconti passivi 30                 6.438          
PEA050         E.II.2) Risconti passivi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione -               -              
PFZ999     F) CONTI D'ORDINE 43                 397             
PFA000       F.I) CANONI DI LEASING ANCORA DA PAGARE -               -              
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PFA010       F.II) DEPOSITI CAUZIONALI 5                   359             
PFA020       F.III) BENI IN COMODATO -               -              
PFA030       F.IV) ALTRI CONTI D'ORDINE 38                 38               
PZZ999     TOTALE PASSIVITA' 167.783        173.034      
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Azienda-Ospedaliero Universitaria Meyer prospetto assicurazioni

Allegato 3 - Prospetto da inserire in Nota Integrativa per risarcimento da responsabilità civile

Anno 2012

Tipologia di eventi
n° 

eventi
Importo richiesto Importo stimato

Importo pagato 
in corso d'anno

Liquidati nell'anno in corso 6 502.018,00          457.173,00         452.284,00         

Insorti nell'anno in corso 13 -                      403.000,00*

Relativi ad anni precedenti, non ancora liquidati 5 5.452.844,00       367.212,00**

*di cui 1.000,00 grado realizzabilità pagamento probabile
       402.000,00 grado realizzabilità pagamento possibile

** di cui 26.000,00 grado realizzabilità pagamento  probabile
            341.212,00 grado realizzabilità pagamento possibile

Legenda
Importo richiesto importo richiesto inizialmente come risarcimento del danno

Importo stimato

Importo pagato in corso d'anno importo effettivamente pagato dall'Azienda

Gli eventi liquidati nell'anno in corso  devono riportare le tre tipologie di importo.

importo che l'Azienda stima di dover pagare in relazione 
all'importo richiesto

Gli eventi insorti nell'anno in corso  e quelli relativi ad anni precedenti, non ancora liquidati riportano solo le prime 
due tipologie

1



Allegato 4 Azienda Ospedaliero-Universitaria Meyer

AZIENDE SANITARIE TOSCANE

Anno: 2012

Parte corrente Parte capitale Totale Mese Parte corrente Parte capitale Totale Mese Parte corrente Parte capitale Totale Mese Parte corrente Parte capitale Totale Mese Parte corrente Parte capitale Totale Mese Parte corrente

A
SALDO DI CASSA  AL PRIMO DEL MESE DI 
RIFERIMENTO 4.863 4.256 9.119 3.685 4.190 7.875 11.194 3.924 15.118 12.977 4.765 17.742 15.117 4.674 19.791 15.981

1 Entrate

1a Trasferimenti da Regione:

1a1 -per quota ordinaria 6.417 6.417 6.436 6.436 6.380 6.380 6.380 6.380 6.390 6.390 6.390

1a2 -per fondi finalizzati 0 345 345 887 887 670 670 0 347

1a3 -per rimborsi stato avanzamento lavori 0 0 2.550 2.550 0 1.500 1.500

1a4 -per quota straordinaria 0 6.520 6.520 0 0 0

Totale Trasferimenti da Regione 6.417 0 6.417 13.301 0 13.301 9.817 0 9.817 7.050 0 7.050 6.390 1.500 7.890 6.737

1b Entrate proprie 347 347 670 670 325 325 365 365 1.447 1.447 557

1c Entrate per mutui 0 0 0 0 0

1d Altre entrate 110 110 570 570 161 161 254 254 151 151 135

1 Totale entrate 6.874 0 6.874 14.541 0 14.541 10.303 0 10.303 7.669 0 7.669 7.988 1.500 9.488 7.429

2 Uscite

2a Pagamenti per il personale 5.398 5.398 3.880 3.880 3.998 3.998 3.708 3.708 3.738 3.738 1.786

2b Pagamenti ai fornitori:

2b1 -per forniture di funzionamento 1.909 66 1.975 1.946 266 2.212 2.918 84 3.002 1.285 91 1.376 2.783 47 2.830 1.506

2b2 -per forniture estav 0 0 0 0 0

Totale Pagamenti ai fornitori 1.909 66 1.975 1.946 266 2.212 2.918 84 3.002 1.285 91 1.376 2.783 47 2.830 1.506

2c Rimborso mutui (capitale + interessi) 0 0 0 0 0

2d Altre uscite 745 745 1.206 1.206 679 679 536 536 603 603 1.719

2 Totale uscite 8.052 66 8.118 7.032 266 7.298 7.595 84 7.679 5.529 91 5.620 7.124 47 7.171 5.011

B ENTRATE - USCITE -1.178 -66 -1.244 7.509 -266 7.243 2.708 -84 2.624 2.140 -91 2.049 864 1.453 2.317 2.418

3 Giroconto parte capitale - parte corrente 0 0 -925 925 0 0 0

C FABBISOGNO DI PERIODO 3.685 4.190 7.875 11.194 3.924 15.118 12.977 4.765 17.742 15.117 4.674 19.791 15.981 6.127 22.108 18.399

0 0 0 0 0

Massima anticipazione consentita -8.572 -8.572 -8.572 -8.572 -8.572

Anticipazione vincolata per mutui 921 921 921 921 921

Differenza (max anticipaz. - anticipaz. vincolata) -7.651 -7.651 -7.651 -7.651 -7.651

Anticipazione utilizzata alla fine del mese di 
riferimento 0 0 0 0 0

LIQUIDITA' DISPONIBILE 7.875 15.118 17.742 19.791 22.108

LIQUIDITA' ANCORA RICHIEDIBILE IN ANTICIPAZ. 7.651 7.651 7.651 7.651 7.651

FABBISOGNO DA COPRIRE 0 0 0 0 0

ATTENZIONE: RIPORTARE IL VALORE RELATIVO
ALLA MASSIMA ANTICIPAZIONE CONSENTITA CON IL
SEGNO MENO

APRILE MAGGIO

DESCRIZIONE MOVIMENTI
Dati in �/000

GENNAIO FEBBRAIO MARZO
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Allegato 4 Azienda Ospedaliero-Universitaria Meyer

AZIENDE SANITARIE TOSCANE

Anno: 2012

A
SALDO DI CASSA  AL PRIMO DEL MESE DI 
RIFERIMENTO

1 Entrate

1a Trasferimenti da Regione:

1a1 -per quota ordinaria

1a2 -per fondi finalizzati

1a3 -per rimborsi stato avanzamento lavori

1a4 -per quota straordinaria

Totale Trasferimenti da Regione

1b Entrate proprie

1c Entrate per mutui

1d Altre entrate

1 Totale entrate

2 Uscite

2a Pagamenti per il personale

2b Pagamenti ai fornitori:

2b1 -per forniture di funzionamento

2b2 -per forniture estav

Totale Pagamenti ai fornitori

2c Rimborso mutui (capitale + interessi)

2d Altre uscite 

2 Totale uscite

B ENTRATE - USCITE

3 Giroconto parte capitale - parte corrente

C FABBISOGNO DI PERIODO

Massima anticipazione consentita

Anticipazione vincolata per mutui

Differenza (max anticipaz. - anticipaz. vincolata)

Anticipazione utilizzata alla fine del mese di 
riferimento

LIQUIDITA' DISPONIBILE

LIQUIDITA' ANCORA RICHIEDIBILE IN ANTICIPAZ.

FABBISOGNO DA COPRIRE

ATTENZIONE: RIPORTARE IL VALORE RELATIVO
ALLA MASSIMA ANTICIPAZIONE CONSENTITA CON IL
SEGNO MENO

DESCRIZIONE MOVIMENTI
Dati in �/000

Parte capitale Totale Mese Parte corrente Parte capitale Totale Mese Parte corrente Parte capitale Totale Mese Parte corrente Parte capitale Totale Mese Parte corrente Parte capitale Totale Mese Parte corrente Parte capitale

6.127 22.108 18.399 5.897 24.296 14.419 5.852 20.271 14.639 5.559 20.198 18.440 5.502 23.942 16.237 5.306

6.390 6.059 6.059 4.568 4.568 4.568 4.568 4.568 4.568 6.255

347 56 56 0 179 179 0

0 0 356 356 0 362 362 350

0 0 0 0 0

0 6.737 6.115 0 6.115 4.924 0 4.924 4.747 0 4.747 4.930 0 4.930 6.255 350

557 594 594 518 518 702 702 161 161 354

0 0 0 0 0

135 73 73 92 92 2.254 2.254 852 852 1.954

0 7.429 6.782 0 6.782 5.534 0 5.534 7.703 0 7.703 5.943 0 5.943 8.563 350

1.786 5.778 5.778 3.671 3.671 1.938 1.938 5.585 5.585 3.695

230 1.736 3.240 45 3.285 986 293 1.279 1.550 57 1.607 1.725 118 1.843 2.388 26

0 0 0 0 0 0 5.420

230 1.736 3.240 45 3.285 986 293 1.279 1.550 57 1.607 1.725 118 1.843 7.808 26

0 460 460 0 0 0

1.719 1.284 1.284 657 657 414 414 914 914 1.729

230 5.241 10.762 45 10.807 5.314 293 5.607 3.902 57 3.959 8.224 118 8.342 13.232 26

-230 2.188 -3.980 -45 -4.025 220 -293 -73 3.801 -57 3.744 -2.281 -118 -2.399 -4.669 324

0 0 0 0 78 -78 0

5.897 24.296 14.419 5.852 20.271 14.639 5.559 20.198 18.440 5.502 23.942 16.237 5.306 21.543 11.568 5.630

0 0 0 0 0

-8.572 -8.572 -8.572 -8.572 -8.572

921 921 921 921 921

-7.651 -7.651 -7.651 -7.651 -7.651

0 0 0 0 0

24.296 20.271 20.198 23.942 21.543

7.651 7.651 7.651 7.651 7.651

0 0 0 0 0

AGOSTOGIUGNO LUGLIO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE
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Allegato 4 Azienda Ospedaliero-Universitaria Meyer

AZIENDE SANITARIE TOSCANE

Anno: 2012

A
SALDO DI CASSA  AL PRIMO DEL MESE DI 
RIFERIMENTO

1 Entrate

1a Trasferimenti da Regione:

1a1 -per quota ordinaria

1a2 -per fondi finalizzati

1a3 -per rimborsi stato avanzamento lavori

1a4 -per quota straordinaria

Totale Trasferimenti da Regione

1b Entrate proprie

1c Entrate per mutui

1d Altre entrate

1 Totale entrate

2 Uscite

2a Pagamenti per il personale

2b Pagamenti ai fornitori:

2b1 -per forniture di funzionamento

2b2 -per forniture estav

Totale Pagamenti ai fornitori

2c Rimborso mutui (capitale + interessi)

2d Altre uscite 

2 Totale uscite

B ENTRATE - USCITE

3 Giroconto parte capitale - parte corrente

C FABBISOGNO DI PERIODO

Massima anticipazione consentita

Anticipazione vincolata per mutui

Differenza (max anticipaz. - anticipaz. vincolata)

Anticipazione utilizzata alla fine del mese di 
riferimento

LIQUIDITA' DISPONIBILE

LIQUIDITA' ANCORA RICHIEDIBILE IN ANTICIPAZ.

FABBISOGNO DA COPRIRE

ATTENZIONE: RIPORTARE IL VALORE RELATIVO
ALLA MASSIMA ANTICIPAZIONE CONSENTITA CON IL
SEGNO MENO

DESCRIZIONE MOVIMENTI
Dati in �/000

Totale Mese Parte corrente Parte capitale Totale Mese

21.543 11.568 5.630 17.198 A SALDO DI CASSA  AL 01 GENNAIO 9.119

1 Entrate

1a Trasferimenti da Regione:

6.255 6.251 6.251 1a1 -per quota ordinaria 70.662

0 136 136 1a2 -per fondi finalizzati 2.620

350 0 1a3 -per rimborsi stato avanzamento lavori 5.118

0 0 1a4 -per quota straordinaria 6.520

6.605 6.387 0 6.387 Totale Trasferimenti da Regione 84.920

354 302 302 1b Entrate proprie 6.342

0 0 1c Entrate per mutui 0

1.954 825 825 1d Altre entrate 7.431

8.913 7.514 0 7.514 1 Totale entrate 98.693

2 Uscite

3.695 8.570 8.570 2a Pagamenti per il personale 51.745

2b Pagamenti ai fornitori:

2.414 2.418 53 2.471 2b1 -per forniture di funzionamento 26.030

5.420 0 2b2 -per forniture estav 5.420

7.834 2.418 53 2.471 Totale Pagamenti ai fornitori 31.450

0 460 460 2c Rimborso mutui (capitale + interessi) 920

1.729 888 888 2d Altre uscite 11.374

13.258 12.336 53 12.389 2 Totale uscite 95.489

-4.345 -4.822 -53 -4.875 B ENTRATE - USCITE 3.204

0 0 3 Giroconto parte capitale - parte corrente 0

17.198 6.746 5.577 12.323 C FABBISOGNO DI PERIODO 12.323

0 0

-8.572 -8.572 Massima anticipazione consentita -8.572

921 921

-7.651 -7.651 -8.572

0 0
Anticipazione utilizzata alla fine del mese di 
riferimento 0

17.198 12.323 LIQUIDITA' DISPONIBILE 12.323

7.651 7.651 LIQUIDITA' IN ANTICIPAZIONE 8.572

0 0 FABBISOGNO DA COPRIRE 0

RIPROVA
Gennaio - Dicembre

DICEMBRE

3
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CONTO DESCRIZIONE VOCE
CONSUNTIVO 2011 

METODO 
ANALITICO

CONSUNTIVO 2012 
METODO 

ANALITICO
NOTE AL CONSUNTIVO 2012 METODO ANALITICO

RICAVI
41.02.301000 Consulenze medici a enti pubblici 342.918,20 0,00 Dato da Bilancio Consuntivo d'Esercizio 2012
41.02.302000 Prestazioni attività Libero professionale verso privati intramuraria 2.032.788,64 2.174.251,04 Dato da Bilancio Consuntivo d'Esercizio 2012
41.02.301010 Consulenze L.P. aziende sanitarie regione Toscana 309.405,91 Dato da Bilancio Consuntivo d'Esercizio 2012
41.02.301020 Consulenze L.P. aziende sanitarie extra regione Toscana 62.927,49 Dato da Bilancio Consuntivo d'Esercizio 2012
41.02.301050 Consulenza L.P. altri enti pubblici regione Toscana 8.698,35 Dato da Bilancio Consuntivo d'Esercizio 2012

TOTALE RICAVI             2.375.706,84             2.555.282,79 

COSTI DIRETTI
Personale medico

42.02.222010 Compartecipazione Libero professionale personale medico 1.574.748,28 1.664.939,45 Dato da Bilancio Consuntivo d'Esercizio 2012
42.02.222020 Compartecipazione Libero professionale consulenze sanitarie 276.617,96 Dato da Bilancio Consuntivo d'Esercizio 2012

42.02.222021
Compartecipazione Libero professionale consulenze sanitarie AVA 139.962,10

42.02.222022
Compartecipazione Libero professionale consulenze sanitarie extra 
AVA

124.266,85

42.02.222023
Compartecipazione Libero professionale consulenze sanitarie extra 
Regione Toscana

27.257,13

IRAP Libera Professione Medici 150.088,75 166.296,17 8,5% della somma dei conti 42.02.222010+42.02.22202 
Fondo Libera Professione Medici 52.079,86 50.000,00 Dato fornito da Ragioneria
Oneri su Fondo Libera Professione Medici 16.665,55 16.000,00 23,5% e 8,5% sul Fondo Libera Professione Medici fornito da Ufficio Stipendi

Totale Personale Medico             2.070.200,40             2.188.721,70 
Personale comparto

42.02.222040
Compartecipazione Libero professionale consulenze altro personale 
sanitario

0,00 9.224,06 Dato da Bilancio Consuntivo d'Esercizio 2012

Fondo Libera Professione Comparto 52.079,86 50.000,00 Dato fornito da Ragioneria
Oneri su Fondo Libera Professione Comparto 16.665,55 16.000,00 23,5% e 8,5% sul Fondo Libera Professione Comparto fornito da Ufficio Stipendi

Totale Personale Comparto                  68.745,41                  75.224,06 

TOTALE COSTI DIRETTI             2.138.945,81             2.263.945,76 

I margine operativo             236.761,03             291.337,03 
COSTI INDIRETTI

Altri costi del personale (Amministrativo, tecnico, ecc.) 114.442,83 118.992,97
Ottenuto sommando il costo di: n.1collaboratore amministrativo professionale esperto al 20%; n.1
Programmatore al 5%; n.Coadiutore amministrativo esperto al 42%; n.1Collaboratore amministrativo
professionale al 50%; n.1 Coadiutore Amministrativo esperto a

Ammortamenti Beni Immobili 2.938,09 5.338,18
Ottenuto calcolando il totale aziedale rapportato ai mq totali aziendali e moltiplicandoli per la metratura degli
ambulatori e tenendo conto della quota percentuale della L.P. sull'attività totale degli ambulatori

Locazione Beni Immobili 18.000,00 18.000,00 Affitto Pontedera per L.P. Oftalmologia

Ammortamenti attrezzature 12.906,21 11.479,56
Ottenuto calcolando la quota degli ammortamenti per attrezzature afferenti gli ambulatori e moltiplicandoli per la
quota percentuale della L.P. sull'attività totale degli ambulatori

Consumi di beni 29.113,72 34.812,78
Ottenuto calcolando il consumo di beni totali degli ambulatori e moltiplicandoli per la quota percentuale della
L.P. sull'attività totale degli ambulatori

Acquisto di servizi 13.481,88 11.401,68
Ottenuto calcolando la quota degli acquisti di servizi totali degli ambulatori e moltiplicandoli per la quota
percentuale della L.P. sull'attività totale degli ambulatori

Utenze 3.564,98 3.007,72
Ottenuto calcolando il costo totale delle utenze al mq e moltiplicandolo per la metratura degli ambulatori e
tenendo conto della quota percentuale della L.P. sull'attività totale degli ambulatori

Imposte (Ires, TIA, imposte varie). 6.949,77 8.431,63
Rapporto tra costi diretti/costi totali aziendali (dato da bilancio) moltiplicato per la somma di Ires + Tarsu +
imposta di bollo + imposta di registro + i.c.i. (dato da bilancio)

TOTALE COSTI INDIRETTI                201.397,48                211.464,52 

TOTALE COSTI             2.340.343,29             2.475.410,28 

Risultato economico                    35.364                    79.873 

CONTO ECONOMICO LIBERA PROFESSIONE 2011-2012

TIPOLOGIA
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Struttura Descrizione Struttura Posti Letto Iniziali
16 RIANIMAZIONE PED. 9
81 T.I.N.- TER.INT.NEONAT. 22

171 Clinica di Neurologia Pediatrica 12
185 ONCOEMATOLOGIA TRAPIANTI 5
186 ONCOEMATOLOGIA 12
187 PEDIATRIA MEDICA A 16
190 PEDIATRIA MEDICA B 23
196 Trauma center 2
202 RIANIMAZIONE SUBINTENSIVA 6
205 WEEK HOSPITAL - Pediatria 2
206 WEEK HOSPITAL - Trauma Center 2
207 Cardiochirurgia pediatrica 1
214 Appoggio in DS 1
217 SRL 1
740 Direzione Sanitaria

10100 NEUROCHIRURGIA 10
10101 Neurochirurgia Diagnostica 2
10102 Neurosensoriale - oculista 1
10103 Neurosensoriale - Otorino 1
10104 Neurosensoriale - Odontoiatria e stomatologia 1
18801 WH - Oculistica 1
18802 WH - Otorino 1
18803 WH - Odontoiatria 1
18804 WH - Urologia 1
18805 WH - Chirurgia pediatrica 4
18806 WH - Ortopedia 1
18808 WH - Neurochirurgia 1
18809 WH - Malattie Metaboliche 0
18810 WH - Neurologia 1
18811 WH - Chirurgia Neonatale 1
18812 WH - Ostetricia 1
18813 WH - Chirurgia diagnostica 1
18814 WH - Neurochirurgia diagnostica 0
18815 WH - Maxillo Facciale 1
18900 CHIRURGIA 7
18901 Chirurgia - Diagnostica 1
18902 Chirurgia - Neonatale 7
18903 Chirurgia - Urologia 7
18904 Chirurgia - Ustioni 2
18905 Chirurgia - Ortopedia 1
18906 Chirurgia - Oculistica 0
18907 Chirurgia - Otorino 0
18908 Chirurgia - Ostetricia 1
18909 Chirurgia - Odontoiatria 0

Totale 170

Posti Letto Ordinari Assegnati 2012 Codici Interni
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Struttura Descrizione Struttura Posti Letto Iniziali
3 DH MALATTIE INFETTIVE 2
5 DH S.I.D.A. 2
6 DH DIABETOLOGIA 1
8 DH SERV.NUTRIZIONALE 1

27 DH ONCOEMATOLOGIA PED. 8
68 DH  FIBROSI CIST. 2
69 DH RIANIMAZIONE PED. 1
88 DH NEUROLOGIA 1
89 DH IMMUNOLOGIA 1
92 DH REUMATOLOGIA 2
93 DH ALLERGOLOGIA 2
94 DH NEFROLOGIA 3
98 DH MALATTIE METABOLICHE 4
99 DH CARDIOLOGIA 1

110 DH AUXOLOGIA 3
113 DH ADOZIONI / IMMIGRAZIONI 1
115 DH GASTROENTEROLOGIA 1
116 DH EPATOLOGIA 1
132 DH BRONCOPNEUMOLOGIA 1
151 DH ORTOPEDIA 1
152 DH G.A.I.A. 1
159 DH DIFETTI CONGENITI 1
163 DH MAXILLO FACCIALE 1
164 DH ODONTOIATRIA 1
165 DH OTORINO 1
166 DH OCULISTICA 1
178 DH Ustioni 1
181 DH Ginecologia Pediatrica 1
184 DH ADHD 1
192 DH Day Surgery Chirurgia 3
193 DH Chirurgia diagnostica 1
197 DH PEDIATRIA MEDICA 2
204 DH ONCOEMATOLOGIA TRAPIANTI 2
209 DH Dermatologia 1
211 DH TRAUMA CENTER 1
215 DH ORTOPEDIA ONCOLOGICA 1
218 Day Surgery in WH 0
221 DH Gastro-Nutrizionale 0
222 DH Integrato di Oculistica e Reumatologia 0

Totale 59

Posti Letto DH Assegnati 2012 Codici Interni
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